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Паспорт Програми 

 

1.  Ініціатор розроблення 

проєкту Програми  

 Обласна державна адміністрація 

2.  Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

 Розпорядження обласної державної 

адміністрації від 17.07.2025 № 988 «Про 

розроблення проєкту Програми економічного і 

соціального розвитку Житомирської області 

на 2026 рік» 

3.  Розробник проєкту 

Програми 

 Департамент агропромислового розвитку та 

економічної політики обласної державної 

адміністрації 

4.  Співрозробники проєкту 

Програми 

 Структурні підрозділи обласної державної 

адміністрації, апарат обласної державної 

адміністрації, територіальні органи 

міністерств, інших центральних органів 

виконавчої влади, районні державні 

адміністрації, міські, селищні та сільські ради 

5.  Відповідальний 

виконавець Програми 

 Обласна державна адміністрація 

6.  Учасники Програми  Структурні підрозділи обласної державної 

адміністрації, апарат обласної державної 

адміністрації, обласна рада, територіальні 

органи міністерств, інших центральних 

органів виконавчої влади, районні державні 

адміністрації, міські, селищні та сільські ради 

7.  Термін реалізації 

Програми 
 2026 рік 

8.  Перелік бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми 

 Державний, обласний, інші місцеві бюджети, 

інші джерела, не заборонені законодавством 

9.  Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми, тис. грн, 

 

5 608 510,8 

у т.ч.:   

державного бюджету  3 695 527,0 

обласного бюджету та інших 

місцевих бюджетів 

 
244 653,6 

позабюджетних коштів  1 668 330,2 
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Вступ 

 

Програма економічного і соціального розвитку Житомирської області 

на 2026 рік (далі – Програма) розроблена відповідно до законів України 

«Про місцеві державні адміністрації», «Про державне прогнозування та 

розроблення програм економічного і соціального розвитку України», Порядку 

розроблення проєктів прогнозних і програмних документів економічного і 

соціального розвитку, Бюджетної декларації та державного бюджету, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2003 року 

№ 621 (зі змінами). 

Програма визначає мету, головні пріоритети, завдання та комплекс заходів, 

спрямованих на досягнення цілей, визначених у Стратегії розвитку 

Житомирської області на період до 2027 року, затвердженій рішенням 

Житомирської обласної ради від 18.12.2019 № 1721 (в редакції рішення 

Житомирської обласної ради від 10.04.2025 № 889), розробленої з урахуванням 

положень Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки 

(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 13.08.2024 № 940), 

вирішення наявних соціально-економічних проблем у регіоні, викликаних 

у тому числі у зв’язку із воєнним станом в Україні. 

Проєкт Програми розроблений Департаментом агропромислового 

розвитку та економічної політики обласної державної адміністрації на основі 

пропозицій інших структурних підрозділів обласної державної адміністрації, 

апарату обласної державної адміністрації, територіальних органів міністерств, 

інших центральних органів виконавчої влади, районних державних 

адміністрацій, міських, селищних та сільських рад з використанням 

статистичних і інших звітних (відомчих) даних. 

Одними з основних інструментів виконання Програми є обласні цільові 

програми та інвестиційні проєкти. 

Порядок здійснення моніторингу виконання Програми визначено 

розпорядженням голови облдержадміністрації від 16.03.2016 № 71 «Про 

контроль виконання заходів програм економічного і соціального розвитку 

області». 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/940-2024-%D0%BF#n10
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І. Аналіз економічного і соціального розвитку області 

2024 рік 

У 2024 році індекс виробництва валової продукції сільського 

господарства в усіх категоріях господарств у порівнянні до 2023 року склав 

105,7%, у тому числі рослинництва – 106,4 %, тваринництва – 102,2 %. 

Обсяг продукції сільського господарства в усіх категоріях господарств 

(у постійних цінах 2021 року) у 2024 році становив 50418,7 млн грн, у тому 

числі продукції галузі рослинництва – 42177,1 млн грн, тваринництва – 

8241,6 млн гривень. 

Статистична інформація щодо промисловості, виробленої будівельної 

продукції (виконаних будівельних робіт), роздрібної торгівлі не 

оприлюднюється, тому не зазначається стан цих галузей в аналізі. 

У 2024 році підприємствами та організаціями області за рахунок усіх 

джерел фінансування було освоєно 15 917,5 млн грн капітальних інвестицій, що 

на 4 351,2 млн грн більше, ніж у 2023 році. 

Прямі інвестиції (інструменти участі у капіталі) в економіці 

Житомирщини за даними Національного банку України на 31.12.2024 

становили 312,1 млн дол. США, що на 2,4% менше, ніж на 31.12.2023. 

Інвестиції надходили із 18 країн світу у т. ч. з країн Євросоюзу – 95,8 % 

загального обсягу. До основних країн-інвесторів Європейського союзу 

належать: Нідерланди, Кіпр, Австрія, Німеччина, Данія, Італія, Швейцарія, 

Франція, Польща, Чехія. 

У 2024 році завершилася реалізація проєктів у галузі агропромислового 

комплексу: 

будівництво нового картоплесховища на 10 тис. т ФГ «Аделаїда» 

(Брониківська сільська рада Звягельського району); 

оновлено вентиляційну систему та реконструйовано пташники                                       

ТОВ «Зарубинецька птахофабрика» (Андрушівська міська рада Бердичівського 

району); 

уведено в експлуатацію 3-ю сушарку та бомбосховище, побудовано 

машинно-транспортний парк ТОВ «Монсанто насіння» (Квітнева сільська рада 

Житомирського району); 

побудовано елеватор потужністю 3 тис. т, уведено в дію цех з виробництва 

кормів для птиці, реконструйовано існуючий пташник до 100 тис голів  

ТОВ «Еко-Ко» (Попільнянська селищна рада Житомирського району); 

побудовано ІІ чергу молочно-товарної ферми на 400 голів корів 

ПАФ «Єрчики» (Квітнева сільська рада Житомирського району); 

реконструйовано тваринницьке приміщення на 250 голів СТОВ «Агро 

Полісся» (Березівська сільська рада Житомирського району); 

розпочато будівництво І черги виробничих потужностей по переробці та 

виробництва соняшникової олії ТОВ «Агрофірма «Відродження» (Любарська  

селищна рада Житомирського району); 

завершено будівництво складу для приймання, доробки та зберігання зерна 

СТОВ «Альянс-Бекон» (Ярунська сільська рада Звягельського району); 
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встановлено нову лінію для виробництва безалкогольних напоїв                                      

ТОВ «Бердичівпиво» (Бердичівська міська рада Бердичівського району); 

закуплено, змонтовано та встановлено напівавтоматичну лінію для нарізки 

і пакування хліба житніх сортів ПрАТ «Звягельхліб» (Звягельська міська рада 

Звягельського району); 

розширено асортимент продукції за рахунок встановлення нового 

обладнання для переробки с/г сировини ТОВ «Баранівський молокозавод»  

(Баранівська міська рада Звягельського району); 

закладено нові насадження плодово-ягідних культур (фундука, малини,  

суниці садової, лохини): ТОВ «Мірмекс», ТОВ «Беррі Хаб Плюс» 

Бердичівського району; ТОВ «Горіх Полісся» Житомирського району; 

ТОВ «Антарес-Агро», ТОВ «Малин Агро Інвест», ТОВ «Малин Плант» 

Коростенського району; ФОП Боднар Вероніка Анатоліївна,                                                

ТОВ «ПоліссяБеррі», ТОВ «БЕТЕК» Звягельського району;  

побудовано нову модульну теплицю для вирощування ягід та овочів                            

ФГ «Агрофірма Фрутко» (Радомишльська міська рада Житомирського району); 

завершено будівництво модульної теплиці для вирощування перцю 

солодкого ТОВ «Агростарт-груп» (Коростишівська міська рада Житомирського 

району). 

У 2024 році експорт товарів становив 770 млн дол. США або на 45% 

більше порівняно із 2023 роком, імпорт товарів – 1401,2 млн дол. США, 

зменшився на 1,8% порівняно з 2023 роком. Від’ємне сальдо склало 

631,2 млн дол. США (у 2023 році також негативне – 896,3 млн дол. США). 

Загальний індекс споживчих цін на товари та послуги у грудні 2024 року 

до грудня 2023 року склав 111,3 %, що на 0,7 в.п. менше, ніж у цілому по 

Україні (112,0 %), у т. ч. по продуктах харчування та безалкогольних напоях – 

112,0 %, що на 2,1 в.п. менше, ніж по Україні (114,1 %). 

Через припинення проведення Держстатом статистичних обстежень 

відповідно Закону України «Про захист інтересів суб`єктів подання звітності та 

інших документів у період дії воєнного стану або стану війни» з лютого 

2022 року джерелом інформації щодо ринку праці в області є адміністративні 

дані обласного  центру зайнятості. 

У 2024 році послугами обласної служби зайнятості скористалися 23,7 тис. 

безробітних громадян, що на 1,3 % більше, ніж у 2023 році. Одночасно 

роботодавці області проінформували обласну службу зайнятості про наявність 

14,8 тис. вакансій, що на 2,7% більше, ніж у 2023 році. 

На 01.01.2024 в середньому на одне вільне робоче місце претендувало 

5 безробітних (на 01.01.2023 – 9 безробітних).  

У 2024 році за сприяння центрів зайнятості та філій обласного центру 

зайнятості працевлаштовано 13,3 тис. зареєстрованих безробітних, що на 54,6% 

більше, ніж у 2023 році. 

У 2024 році удосконалено механізм надання компенсацій роботодавцям 

за працевлаштування окремих категорій безробітних, а також 

працевлаштування безробітних на нові робочі місця у суб’єктах малого 
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підприємництва. За новими компенсаційними програмами у 2024 році 

працевлаштовано 82 особи. 

Згідно постанови КМУ від 20.03.2022 № 331 «Про затвердження Порядку 

надання роботодавцю компенсації витрат на оплату праці за працевлаштування 

внутрішньо переміщених осіб внаслідок проведення бойових дій під час 

воєнного стану в Україні» надана компенсація за працевлаштування 

внутрішньо переміщених осіб (далі – ВПО) 209 роботодавцям за 

працевлаштування 295 осіб. 

У 2024 році проходили професійне навчання 1556 зареєстрованих 

безробітних. Зокрема, 533 особи навчалися у центрі професійно-технічної 

освіти Державної служби зайнятості. 

Для підтримання конкурентоспроможності осіб на ринку праці впродовж 

2024 року 650 осіб (у 2023 році 631 особа) отримали ваучер для здобуття вищої 

освіти, на підвищення кваліфікації фахівців та для перепідготовки та 

підвищення кваліфікації за робітничими професіями. Ваучери видані на 

підготовку за спеціальностями «Медсестринство», «Медицина», «Фармація, 

промислова фармація» та за професіями робітник фермерського господарства, 

кухар, водій автотранспортних засобів, електрогазозварник, слюсар-ремонтник, 

штукатур. 

У громадських роботах та інших роботах тимчасового характеру взяли 

участь 426 осіб з числа безробітних, що на 32,2% більше показника 2023 року. 

З метою організації суспільно корисних робіт в області прийнято 

розпорядження обласної військової адміністрації від 25.11.2022 № 344. 

Відповідно до прийнятих рішень в 34 територіальних громадах до виконання 

суспільно корисних робіт залучено 2737 осіб з числа зареєстрованих 

безробітних з відповідним фінансуванням з Фонду загальнообов’язкового 

державного соціального страхування на випадок безробіття на суму 

22,9 млн гривень. 

За даними реєстру застрахованих осіб Державного реєстру 

загальнообов’язкового державного соціального страхування кількість найманих 

працівників упродовж 2024 року коливалася у діапазоні від найменшого 

показника – 257602 осіб у січні до найбільшого – 272751 осіб у листопаді. 

У 2023 році зменшення кількості найманих працівників спостерігалося  у січні 

та лютому (січень – 244311 осіб, лютий – 246578 осіб). 

За останніми наявними статистичними даними середньооблікова 

чисельність штатних працівників у січні 2022 року становила 188,7 тис. осіб 

(дані по юридичних особах та відокремлених підрозділах юридичних осіб із 

кількістю найманих працівників 10 і більше).  

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 16.09.2022 

№ 1037 в області забезпечено здійснення спеціального моніторингу погашення 

підприємствами, установами і організаціями заборгованості із виплати 

заробітної плати (далі – заборгованість). На 01.01.2025 загальна сума 

заборгованості становила 47,9 млн грн на 10 підприємствах. (на 01.01.2024 – 

43,1 млн грн та 9 підприємствах відповідно). 
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У 2024 році проведено 3 засідання обласної комісії, 8 засідань 

відповідних комісій у районах та містах області. За результатами проведених 

засідань упродовж 2024 року на 9 підприємствах заборгованість погашено на 

загальну суму майже 16,2 млн гривень.  

Протягом 2024 року до місцевих бюджетів області (без врахування 

трансфертів) надійшло доходів у обсязі 13 265,6 млн грн, що на 2 552,8 млн грн 

менше, ніж у 2023 році.  

Доходи загального фонду бюджету склали 11 687,8 млн грн, спеціального 

фонду – 1 577,8 млн гривень. 

У Законі України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» не було 

передбачено фінансування на забезпечення будівництва, реконструкції, 

капітального ремонтів, а також експлуатаційного утримання автомобільних 

доріг загального користування місцевого значення. Тому наявний залишок 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (минулих років), який 

складав 355,445 млн гривень. Касові видатки у 2024 році                                        

склали – 197,18 млн гривень. 

До роботи в осінньо-зимовий період 2024/25 року підготовлено всі 

926 котелень, 62 центральні теплові пункти, 363,8 км зовнішніх теплових 

мереж та замінено 9,89 км мереж, 10 котлів. У житловому фонді підготовлено 

4717 житлових будинків. У галузі водопровідно-каналізаційного господарства 

відремонтовано 189,2 км інженерних мереж. 

На 01.01.2025 в області створено 987 об'єднань співвласників 

багатоквартирних будинків у житлових 1369 будинках, що на 7% більше, ніж 

на 01.01.2024. За січень-грудень 2024 року створено 68 ОСББ та спостерігається 

і надалі позитивна динаміка.  

Протягом 2024 року закладами охорони здоров’я області забезпечено 

надання систематичної медичної, реабілітаційної та психологічної допомоги як 

населенню області, так і військовим та ВПО. З початку військових дій 

закладами охорони здоров’я Житомирської області було надано медичну 

допомогу більше 44 тис. військовослужбовцям, з них в обласних закладах 

проліковано 19261 особу. Кількість наданих медичних послуг ВПО складає 

86035, у тому числі дітям – 21949.  

Проведено ремонти або реконструкції реабілітаційних відділень у 

КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» Житомирської 

обласної ради, КП «Лікарня №2 ім. В.П. Павлусенка» Житомирської міської 

ради, КНП «Звягельська багатопрофільна лікарня» Звягельської міської ради, 

КНП «Коростенська центральна міська лікарня Коростенської міської ради», 

КНП  «Житомирська багатопрофільна опорна лікарня» Новогуйвинської 

селищної ради, КНП «Бердичівська міська лікарня» Бердичівської міської ради, 

КНП «Овруцька міська лікарня» Овруцької міської ради У липні у поліклініці 

КП «Лікарня №2 ім. В.П. Павлусенка» відкрилося оновлене відділення 

реабілітації.  
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Із січня 2024 року в Овруцькій громаді функціонує мобільний 

реабілітаційний модуль для фізичної та психологічної реабілітації, у тому числі 

військовослужбовців, які постраждали внаслідок повномасштабного 

російського вторгнення.  

Для надання психологічної та психіатричної допомоги в області відкрито 

перший в області центр ментального здоров’я у КНП «Бердичівська міська 

лікарня» Бердичівської міської ради. Окрему увагу фахівці приділяють людям, 

які постраждали внаслідок війни: військовим, їхнім родинам та ВПО. 

Проведено капітальні ремонти та реконструкції: амбулаторії 

КНП «АЗПСМ» Оліївської сільської ради, 2-х амбулаторій КНП «Центр 

ПМСД» Звягельської міської ради; амбулаторії КНП «АЗПСМ» Станишівської 

сільської ради; приміщення Чижівської АЗПСМ КНП «Центр ПМСД 

Чижівської сільської ради Зягельського району»; у КНП «Овруцька міська 

лікарня» Овруцької міської ради – відділення медичної реабілітації, частини 

фасадів приміщення поліклінічно-діагностичного відділення; операційного 

блоку у КНП «Попільнянська лікарня» Попільнянської селищної ради; покрівлі 

поліклініки КНП «Баранівська лікарня» Баранівської міської ради; 

протирадіаційного укриття КНП «Звягельська багатопрофільна лікарня» 

Звягельської міської ради; покрівлі та частини приміщень поліклініки для 

обслуговування дитячого населення, реконструкцію з прибудовою до 

хірургічного корпусу для розміщення відділення реабілітації, реконструкцію               

1-го поверху будівлі хірургічного корпусу для встановлення ангіографа у 

КП «Лікарня №2 ім. В.П. Павлусенка» Житомирської міської ради; частини 

приміщень 5 поверху терапевтичного корпусу, будівлі пологового корпусу, 

покрівлі травмо-урологічного відділення, бактеріологічного відділу 

КП «Лікарня №1» Житомирської міської ради; у КНП «Житомирська обласна 

дитяча клінічна лікарня» Житомирської обласної ради - ортопедичної 

операційної; реконструкція частини радіологічного відділення з встановленням 

медичного лінійного прискорювача у КНП «Житомирський обласний 

онкологічний диспансер» Житомирської обласної ради; ремонт покрівлі у 

КНП «Обласний медичний спеціалізований центр» Житомирської обласної 

ради; ремонт будівель КНП «Центр екстреної медичної допомоги та медицини 

катастроф» Житомирської обласної ради. 

У КНП «Любарська лікарня» Любарської селищної ради за кошти 

місцевого бюджету було придбано рентген-апарат вартістю 5,6 млн грн, 

відеоендоскопічну систему (2,5 млн грн) та біохімічний аналізатор 

(0,7 млн грн). За кошти державного бюджету КНП «Обласна клінічна лікарня 

ім. ім. О. Ф. Гербачевського» придбала новий апарат ультразвукової кавітації 

для проведення операційних втручань. 

КНП «Ружинська центральна лікарня» Ружинської селищної ради 

долучилася до проєкту «Мобільний шпиталь», який реалізує в Україні 

міжнародна спільнота «Rotary Club Berdychiv» за підтримки фонду «Рамболь» 

(Данія), та отримала для надання допомоги пацієнтам у віддалених селах 
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мобільний медичний кабінет, облаштований на базі автотрейлера й 

укомплектований сучасним медичним обладнанням.  

КНП «Коростенська центральна міська лікарня Коростенської міської 

ради» брала участь в гранті Grant Agreement with non-German recipients по 

встановленню сонячних панелей, орієнтовна сума проєкту                                             

була – 99 995,00 EUR, донор - Deutsche Gesellschaft für Internationale 

Zusammenarbeit (GIZ) GmbH Friedrich-Ebert-Allee. 

У галузі культури і мистецтва у 2024 році відбувся 51 захід. Касові 

видатки на проведення культурно-масових заходів у 2024 році склали 

427,5 тис. гривень. Окремо на виплату стипендій діячам культури і мистецтва, 

творчій молоді, народним артистам у 2024 році направлено 1860,8 тис. гривень. 

Протягом 2024 року фактичні видатки на галузеві премії, зокрема: 

обласна краєзнавча премія імені Миколи Костриці, Всеукраїнська премія імені 

Івана Огієнка, обласна літературно-мистецька премія імені Лесі Українки 

склали 94,5 тис. гривень. Видатки на проведення заходів щодо підтримки 

національних меншин та релігійних спільнот у 2024 році склали 

24,5 тис. гривень. Кількість книговидач обласними бібліотечними закладами у 

2024 році складала 1054,6 тис. одиниць, кількість читачів обласних 

бібліотечних закладів – 53671 особу. 

В області у 2024 році функціонувала 41 дитячо-юнацька спортивна 

школа, 2 спеціалізовані школи олімпійського резерву (легка атлетика, футбол) 

та 1 школа вищої спортивної майстерності.  

За рахунок коштів обласного бюджету здійснюється фінансова підтримка 

обласних організацій фізкультурно-спортивних товариств, а саме фізкультурно-

спортивних товариств «Колос», «Динамо», «Україна» та «Спартак».  

Відповідно до Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих та 

спортивних заходів Житомирської області за звітний період на Житомирщині 

проведено 51 чемпіонат області з олімпійських та неолімпійських видів спорту, 

15 обласних змагань з видів спорту для осіб з інвалідністю. Забезпечено участь 

збірних команд області у 98 змаганнях державного рівня.  

Відповідно до розпорядження голови Житомирської обласної державної 

адміністрації від 24.02.2017 № 63 «Про забезпечення матеріального 

стимулювання провідних спортсменів області та їх тренерів з метою належної 

підготовки та участі в Олімпійських, Паралімпійських, Дефлімпійських іграх, 

чемпіонатах світу та Європи» (зі змінами), в області виплачувалися 

50 щомісячних стипендій провідним спортсменам. 

В рамках соціального проекту «Активні парки - локації здорової України» 

у 2024 році на Житомирщині працювало 16 координаторів, які проводили 

фізкультурно-оздоровчі заходи серед всіх верств населення. На реалізацію 

зазначеного проєкту область отримала майже 1,5 млн грн державної субвенції. 

У сфері національно-патріотичного виховання у 2024 році було 

проведено 41 освітньо-виховний, культурологічний та інформаційно-

просвітницький захід. Спільно з громадською організацією «Молодіжний 

інтеграційний центр» упродовж 2024 року проведено чотири вебінари «Видатні 
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особистості Житомирщини». На 31.12.2024 в області створено 4 координаційні 

ради при районних військових адміністраціях та 35 координаційних рад при 

міських, селищних, сільських радах. З метою можливості неформального 

навчання, надання молодіжних послуг у громадах області, запобігання міграції 

молодих людей з області, громадянської освіти молоді через участь у 

суспільній діяльності, утвердження української національної та громадянської 

ідентичності, розвитку волонтерства та мобільності молоді, реалізації творчого 

потенціалу молодих осіб, популяризації здорового способу життя, сприянні 

зайнятості молоді у вільний час та молодіжному підприємництву в області 

на 31.12.2024 створені 38 молодіжних просторів, хабів на базах бібліотек, 

будинків культури, інститутах громадянського суспільства та один молодіжний 

центр функціонує як юридична установа – «Пластовий молодіжний центр». 

Продовжувалася робота щодо забезпечення державної підтримки                

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. Тому національне 

усиновлення залишається найпріоритетнішою формою влаштування                      

дитини-сироти та дитини, позбавленої батьківського піклування. Упродовж 

2024 року в області усиновлено 66 дітей. 

На 31.12.2024 на первинному обліку служб у справах дітей області 

перебувало 2884 дитини-сироти, дитини, позбавленої батьківського піклування. 

Упродовж 2024 року правового статусу набули 434 дитини. 

Одним з пріоритетних напрямків роботи служб у справах дітей є 

забезпечення права дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування 

на виховання в сімейному оточенні. На 31.12.2024 в області 94,7 % таких дітей 

охоплено родинним виховання. Під опікою, піклуванням громадян перебувало 

2122 дитини, що становило 73,58 % від загальної кількості дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування.  

Протягом 2024 року в сім’ї опікунів, піклувальників влаштовано 

328 дітей. У 2024 році функціонувало 73 дитячих будинки сімейного типу та 

128 прийомних сімей, у яких виховувалося 707 дітей. Упродовж 2024 року 

створено 9 дитячих будинків сімейного типу та 18 прийомних сімей, 

влаштовано 121 дитину. 

У 2024 році забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, в області становило 72,09 % (2079 дітей), переважна 

більшість з яких мала житло на праві користування. 279 дітей зазначеної 

категорії досягли 16-річного віку та перебувають на квартирному обліку 

громадян, які потребують поліпшення житлових умов, на соціальному 

квартирному обліку або на двох зазначених вище обліках. 

Протягом 2024 року в Обласному центрі соціально-психологічної 

реабілітації дітей «Сонячний дім» Житомирської обласної ради перебувало 

103 дитини, було влаштовано 69 дітей, вибуло 70. 

У 2024 році державну допомогу отримали 35,5 тис. родин з дітьми,        

10,4 тис. малозабезпечених сімей, 8,0 тис. осіб, які виховують дітей у 

багатодітних сім’ях, 21,2 тис. осіб з інвалідністю з дитинства та дітей з 
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інвалідністю, 300 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та 

інші категорії населення на загальну суму 3,1 млрд гривень. 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 19.03.2022 № 333 

компенсацію за тимчасове розміщення ВПО за рахунок коштів міжнародної 

організації виплачено 1,6 тисячам домогосподарствам області на загальну суму 

17,9 млн гривень. 

Соціальні стипендії за рахунок коштів державного бюджету виплачено 

1,6 тис. студентам закладів фахової передвищої та вищої освіти на загальну 

суму 30,0 млн гривень. 

На виконання програм, пов’язаних із соціальним захистом громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, області спрямовано з 

державного бюджету 344,9 млн гривень. 

Також у 2024 році за рахунок коштів державного бюджету забезпечено 

реабілітаційними послугами 328 дітей з інвалідністю на суму 6,3 млн гривень. 

Відповідно до Програми соціального захисту населення Житомирської області 

на 2024 рік за рахунок коштів обласного бюджету забезпечено, зокрема, 

надання матеріальної допомоги 737 жителям області, які потрапили в скрутне 

становище на загальну суму 5995,2 тис. грн та виплату щомісячної грошової 

допомоги 3 учасникам боротьби за незалежність України у ХХ столітті на 

загальну суму 58,0 тис. гривень. 

У відповідності до кошторису витрат обласного фонду охорони 

навколишнього природного середовища (далі – ОНПС) на 2024 рік, 

затвердженого розпорядженням начальника обласної військової адміністрації 

від 22.12.2023 № 623 було передбачено виконання заходів з природоохоронної 

діяльності на загальну суму 9020,0 тис. гривень. Департаментом екології та 

природних ресурсів облдержадміністрації як розпорядником коштів за 2024 рік 

виконано природоохоронних заходів на загальну суму 9019,46 тис. грн, що 

становить 99,99% від запланованих (Нове будівництво очисних споруд 

каналізації у селищі Романів Житомирського району Житомирської області). 

У 2024 році замовниками, що здійснюють закупівлі товарів, робіт і 

послуг, на електронних торговельних майданчиках електронної системи 

закупівель ProZorro розміщено 135,21 тис. оголошень про проведення 

закупівель очікуваною вартістю 29,62 млрд грн, із яких завершено –               

130,43 тис. на загальну суму 25,36 млрд гривень. Економія бюджетних коштів 

склала 1,73 млрд гривень. 

Підприємницький сектор Житомирщини у 2024 році характеризувався 

поступовою стабілізацією та нарощуванням економічної активності. 

Частка малих і середніх підприємств у загальній кількості підприємств в 

області стабільно трималася на рівні 99,8 %, з яких частка малих підприємств 

становить 93,8 %, частка середніх підприємств – 6 %. 

На 01.01.2025 кількість активних суб’єктів приватного господарювання, 

що сплачують податки склала 76 657 суб’єктів, що на 3 659 суб’єктів більше, 

ніж на 01.01.2024 (72 998). 
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Загальна сума податків і зборів сплачених суб’єктами приватного 

господарювання за 2024 рік становила майже 15,5 млрд грн, що на 22,7 % 

більше, ніж у 2023 році (12,6 млрд гривень). 

Підприємці області активно користуються підтримкою в межах 

державних і міжнародних фінансових програм, спрямованих на відновлення та 

розширення бізнесу, а також створення нових робочих місць.  

Зокрема, у 2024 році за Державною програмою «Доступні кредити  

5-7-9 %» було укладено 959 кредитних угод на загальну суму 2,7 млрд гривень. 

В рамках програми мікрокредитування «Власна справа», яка реалізується 

в межах урядового проєкту єРобота 547 осіб отримали позитивне рішення щодо 

надання мікрогранту на загальну суму понад 138,3 млн грн, що передбачає 

створення 1051 нових робочих місць. У рамках ветеранського компоненту 

грантової програми «Власна справа» упродовж 2024 року позитивне рішення 

Державного центру зайнятості на отримання гранту надано 60 особам на 

загальну суму грантів – 29,3 млн грн, що передбачає створення 120 нових 

робочих місць. 

Обласна військова адміністрація спільно з міськими, селищними та 

сільськими радами забезпечує реалізацію принципів регуляторної політики, 

розвиток інфраструктури підтримки підприємництва, популяризацію бізнес-

освіти, консультування з питань грантів і фінансування, сприяє розвитку 

мережі ЦНАПів. 

На 01.01.2025 в області функціонувало 198 точок доступу до 

адміністративних послуг, зокрема: 60 центрів надання адміністративних послуг 

(ЦНАПів), 1 територіальний підрозділ, 1 мобільний ЦНАП та 136 віддалених 

робочих місць адміністраторів (ВРМ). В 2024 році розпочали роботу 5 ЦНАПів 

та 21 ВРМ. Сукупно впродовж року ЦНАПами та ВРМ надано понад 982 тисячі 

адміністративних послуг, що на 182 тисячі більше, ніж у 2023 році. 
 

2025 рік 

Аналіз соціально-економічного розвитку області за 2025 рік 

характеризувався як позитивною так і негативною динамікою. 

Відповідно до Закону України «Про захист інтересів суб’єктів подання 

звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни» дані 

з промисловості не оприлюднюються та надаються виключно для службового 

користування. На постійній основі проводиться робота стосовно проблемних 

питань у діяльності промислових підприємств області та обсягів їх реалізованої 

продукції (товарів, послуг). 

У січні-серпні 2025 року індекс виробництва валової продукції сільського 

господарства в усіх категоріях господарств у порівнянні до відповідного 

періоду 2024 року склав 96,2 %, у тому числі рослинництва – 97,5 %, 

тваринництва – 92,4 %. 

У січні-вересні 2025 року на території Житомирської області завершилася 

реалізація інвестиційних проєктів у сільськогосподарській галузі: розведення 

великої рогатої худоби, розведення свійської птиці, вирощування зернових 
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культур, бобових культур і насіння олійних культур; виробництво керамічних 

санітарно-технічних виробів. 

Протягом січня-вересня 2025 року на території Житомирської області 

продовжується реалізація інвестиційних проєктів у сільськогосподарській 

галузі, найбільші з яких: 

будівництво комплексу по виробництву електроенергії з біогазу, 

встановлення газотурбінної когенераційної установки ТОВ «Брусилівські 

ковбаси» (Житомирський район); 

будівництво нових складських приміщень для зберігання власної 

продукції, розширення потужностей для переробки сої та соняшника                       

ТОВ «Агрофірма «Відродження» (Любарська територіальна громада, 

с. Громада); 

реконструкція зернового складу потужністю 10 тис тонн ТОВ «Агро-

Любар» (Любарська територіальна громада, селище Любар) за участі 

міжнародних коштів (проєкт USAID); 

реконструкція приміщень та розширення потужностей по виробництву 

масла вершкового та м’яких сирів ТОВ «Паромівський маслозавод» 

(Хорошівська територіальна громада, с. Паромівка), частково за участю 

грантових коштів; 

будівництво нового сучасного овочесховища ФГ «Двірець» 

(Новогуйвинська територіальна громада, с. Двірець); 

реконструкція овочесховищ ТОВ «Новоленд» (Брониківська територіальна 

громада, с. Ужачів) та ФОП «Кузьмінчук» (Волицька територіальна громада, 

с. Волиця); 

будівництво господарського приміщення для виробництва вина 

ТОВ «Веселий дідусь» (Житомирська територіальна громада, м. Житомир); 

розширення асортименту виробництва м’ясної продукції                                             

ТОВ «М’ясничок» (Житомирська територіальна громада, м. Житомир) за участі 

грантової підтримки на переробку; 

будівництво модульних теплиць: 

для вирощування суниці садової ТОВ «Малин плант» (Малинська 

територіальна громада, м. Малин); 

для вирощування малини ТОВ «Ягідні інвестиції» (Малинська 

територіальна громада, м. Малин), ТОВ «Малин Агро Інвест» (Малинська 

територіальна громада, м. Малин); 

для вирощування овочів ТОВ «Зелений вік» (Малинська територіальна 

громада) та ТОВ «Сектор агро» (Народицька територіальна громада); 

продовження реконструкції існуючої товарно-молочної ферми  

ПСП «Новоселиця» (Попільнянська територіальна громада, Житомирського 

району); 

будівництво ІІІ черги молочно-товарної ферми ПАФ «Єрчики» 

(с. Квітневе), загальна вартість проєкту 250 млн грн, розраховану на 

1150 дійних корів; 
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будівництво трубопроводу для відновлення меліорації у с.Тупальці                                 

ФГ «Аделаїда» вартістю 10,5 млн гривень; 

розширення плантації міскантусу гігантського (площею до 2,5 тис. га) на 

маргінальних землях ТОВ «Міскантус Технолоджі» (Звягельський район,                      

с. Кам’яний Брід); 

висаджено 8 га лохини ТОВ «Краса Полісся»» (Олевська територіальна 

громада, с. Варварівка), 6 га лохини ТОВ «Агропроспект» (Черняхівська 

територіальна громада, с. Дівочки) і 3 га лохини ТОВ «Берри Гарден» 

(Черняхівська територіальна громада, с. Дівочки), проєкти реалізувалися за 

участі грантових коштів програми «Свій сад»; 

завершено посадку 13 га малини та 12 га суниці садової                                    

ТОВ «ПОЛІССЯБЕРРІ» (Звягельський район, Баранівська територіальна 

громада), за участі грантових коштів програми «Свій сад»; 

завершено посадку 22 га насаджень малини ТОВ «Антарес-Агро» 

(Коростенський район, Малинська територіальна громада), 13 га малини та 

12 га суниці садової ТОВ «ПОЛІССЯБЕРРІ» (Звягельський район, Баранівська 

територіальна громада), за участі державного гранту за програмою «Свій сад». 

Продовжується розширення мережі індустріальних парків. 

Наразі в області створено 4 індустріальні парки, які включені до Реєстру 

індустріальних (промислових) парків: «Коростень», «Ма’Рижани», «Житомир-

Схід» та «АЗОРТЕХ». Ще 2 індустріальні парки в процесі включення до 

Реєстру індустріальних (промислових) парків: «Коростень-Подільський», 

«Діоніс Енерго Еко Парк». 

Планується реалізація створення нових індустріальних парків у 

7 громадах області, зокрема: Брониківській, Звягельській, Коростенській, 

Малинській, Олевській, Райгородоцькій та Чоповицькій. 

На території індустріального парку «Коростень» реалізується проєкт зі 

створення виробництва біоклею з бобових відходів. Унікальність цього проєкту 

полягає у впровадженні інноваційних технологій утилізації відходів, що 

дозволяє мінімізувати негативний вплив на довкілля та створювати продукцію з 

високою доданою вартістю. 

Біоклей, який вироблятиметься підприємством, буде екологічно чистим 

продуктом, що відповідає сучасним європейським стандартам якості та 

безпечності. Його використання відкриє перспективи для зменшення 

залежності від імпортних синтетичних матеріалів та поступового переходу до 

«зеленої» економіки. 

В індустріальному парку «Ма’Рижани» встановлено техніку та 

обладнання для переробки технічних конопель, вирощених у минулому році та 

розпочато процес переробки волокон. Завод працює в робочому режимі, в дві 

зміни. Середній обсяг переробки сировини минулорічного врожаю становить 

10 т/добу.  

В реєстр індустріальних (промислових) парків 01.10.2025 включено 

індустріальний парк «АЗОРТЕХ», Андрушівська міська територіальна громада. 

На території парку планується започаткування інноваційного виробництва, 
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основною сферою діяльності якого буде виробництва біоетанолу та інших 

хімічних продуктів. 

За січень-серпень 2025 року експорт товарів становив 

566,8 млн дол. США або на 15 % більше порівняно із січнем-серпнем 

2024 року, імпорт товарів 1 051,5 млн дол. США, збільшився на 5,3 % 

порівняно із відповідним періодом 2024 року. Від’ємне сальдо склало 

484,7 млн дол. США (за січень-серпень 2024 року також негативне – 

506 млн дол. США). 

Загальний індекс споживчих цін у вересні 2025 року до грудня 2024 року 

склав 106,8 %, що на 0,4 в.п. більше, ніж загалом в Україні (106,4 %), у т. ч. 

з продуктів харчування та безалкогольних напоїв – 108,7 %, що на 1,1 в.п. 

більше від середнього показника по Україні (107,6 %). 

За підсумками січня-серпня 2025 року без урахування трансфертів               

з державного бюджету до місцевих бюджетів області (загальний та спеціальний 

фонди) надійшло 9 934,1 млн грн, що становить 105,8 % до затверджених 

планових показників на січень-серпень та є на 1 577,7 млн грн або на 18,9 % 

більше надходжень за аналогічний період 2024 року. 

Із загальної суми надходжень доходи загального фонду склали 

8 949,8 млн грн, що становить 102,3 % до затвердженого плану на звітний 

період або місцевими бюджетами області додатково отримано 

204,4 млн гривень. 

За 8 місяців 2025 року з державного бюджету надійшла базова дотація           

у сумі 542,2 млн грн, додаткові дотації у сумі 127,8 млн грн, субвенції –           

 3 604,7 млн гривень. 

За січень-серпень 2025 року з місцевих бюджетів усіх рівнів проведено 

видатків з урахуванням кредитування на загальну суму 12 970,0 млн гривень. 

З них: видатки загального фонду становлять 10 731,3 млн грн або 82,7% до 

загального обсягу видатків, спеціального – 2 238,7 млн грн або 17,3 %.  

На сьогодні в області посадовими особами органів місцевого 

самоврядування до Державного реєстру майна, пошкодженого та знищеного 

внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною 

агресією Російської Федерації проти України (далі – реєстр) внесено дані щодо 

4 821 будівель, приміщень (які є невід’ємними частинами будівель) та 

інженерних споруд. Близько 86 % зруйнованих об’єктів складає житловий 

фонд. Робота з наповнення реєстру продовжується. 

Із 66 територіальних громад області пошкодження зареєстровані у 30. 

На ліквідацію наслідків збройної агресії та відновлення об’єктів з 

державного та місцевого бюджетів використано 557,2 млн грн, у тому числі: 

100 млн грн з резервного фонду державного бюджету; 

77,3 млн грн з державного бюджету на закупівлю будівельних матеріалів 

через Укрзалізницю; 

116,1 млн грн з обласного бюджету; 

263,8 млн грн за рахунок коштів з використанням електронної публічної 

послуги «єВідновлення». 
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За ці кошти, а також власні кошти громадян, благодійних організацій 

бюджетів територіальних громад вже відновлено 3410 об’єктів (70,7 % від 

загальної кількості). 

В області продовжується виробництво енергії з відновлювальних джерел 

енергії: встановлено 19 промислових та 1557 приватних сонячних станцій. 

Джерела енергії, які працюють на альтернативному паливі складають 

59,3 % від загальної кількості джерел енергії регіону. В цілому частка сумарної 

потужності котелень, працюючих на альтернативному паливі, становить 27,5 %.  

На сьогодні в області вже функціонують 19 промислових сонячних 

електростанцій та 11 СЕС суб’єктів господарювання загальною потужністю – 

206,8 МВт, 21 гідроелектростанція – 4,9 МВт, біогазові електростанції –

8,5 МВт. Встановлено 1636 приватних сонячних електростанцій потужністю 

44 МВт. Загальна встановлена потужність підприємств альтернативної 

енергетики становить – 262,4 МВт. 

Компанією «Укртепло» в Овручі Житомирської області реалізовано 

проєкт, який забезпечує енергетичну незалежність та економічний розвиток 

нашої держави, зокрема відкрито Поліську теплоелектростанцію. Поліська ТЕС 

має потужність 5,9 МВт і працює на біомасі – залишках деревини від 

деревообробної промисловості, санітарного очищення лісів та енергетичній 

вербі, яка вирощується поруч із станцією. 

ТОВ «ЛНК» реалізовано інвестиційний проєкт з упровадження на 

Житомирському полігоні твердих побутових відходів біогазової електростанції 

на базі електрогенеруючого модуля C 320 GS – L.L (виробництва фірми GE 

Jenbacher, Австрія) встановленою потужністю 1,6 МВт. 

На 20.09.2025 в області створено 1001 об'єднання співвласників 

багатоквартирних будинків у житлових 1386 будинках, що на 7 % більше, ніж 

за аналогічний період 2024 року.  

За 8 місяців 2025 створено 17 ОСББ та спостерігається і надалі 

позитивна динаміка.  

У рамках експлуатаційного утримання доріг по всій мережі, за 9 місяців 

2025 року ліквідовано 30200 м2 ямковості та інших деформацій покриття, було 

встановлено та замінено 85 шт дорожніх знаків, нанесено 41,4 км дорожньої 

розмітки, улаштовано щебенево-піщаної суміші автогрейдером на площі понад  

54 тис. м², проведено профілювання 1359,4 км білощебеневих доріг. 

Касові видатки за звітний період складають – 94,891 млн гривень. 

Упродовж січня-вересня 2025 року на ринку праці Житомирської області 

спостерігалася потреба у кваліфікованій робочій силі. Від початку року 

роботодавці поінформували Житомирський обласний центр зайнятості про 

наявність 13,5 тис. вакансій. 

Послугами обласної служби зайнятості впродовж січня-вересня 

скористалися 20,5 тис. громадян, які шукали роботу, з них мали статус 

зареєстрованого безробітного 14,5 тис. осіб, що на 5,6 менше аналогічного 

показника 2024 року. 
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За сприяння обласної служби зайнятості упродовж січня-вересня цього 

року отримали роботу 9,2 тис. осіб, що 24,3 % більше, ніж в аналогічному 

періоді минулого року. Зокрема працевлаштовано 5 тис. зареєстрованих 

безробітних. 

Крім того, забезпечено тимчасовою зайнятістю у формі громадських 

робіт та інших робіт тимчасового характеру 326 осіб, що на 0,9 % менше, ніж в 

аналогічному періоді 2024 року. Також залучено до виконання суспільно 

корисних робіт в рамках урядового проєкту «Армія відновлення» 2,3 тис. осіб, 

що на 0,9 % менше минулорічного показника. 

Для забезпечення роботодавців кваліфікованими кадрами у січні-вересні 

2025 року за сприяння обласної служби зайнятості 1660 безробітних проходили 

професійне навчання, що на 37,3 % більше, ніж у січні-вересні 2024 року. 

За період січень-вересень 2025 року видано 799 ваучерів на навчання, що 

на 35,9 % більше, ніж протягом дев’яти місяців минулого року. 

Упродовж січня-вересня 2025 року за послугами в обласну службу 

зайнятості звернулося 1373 ВПО, з них мали статус безробітного 1129 осіб. 

За сприяння служби зайнятості знайшли собі роботу 634 ВПО, у тому числі 

250 осіб працевлаштовані з компенсацією роботодавцю витрат на оплату праці 

під час дії воєнного стану. 

Для підтримання конкурентоспроможності осіб на ринку праці 

професійне навчання упродовж січня-вересня цього року проходили 87 ВПО, 

видано 23 ваучери на навчання, брали участь у громадських та інших роботах 

тимчасового характеру 15 ВПО. 

За підсумками 19 хвиль, проведених за період з січня по вересень 

2025 року, для подання заявок на отримання фінансової допомоги у рамках 

державної програми відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 

21.06.2022 № 738 «Деякі питання надання грантів бізнесу» 302 особи отримала 

позитивне рішення щодо надання мікрогранту, які планують упродовж півроку 

після отримання фінансової допомоги створити 526 нових робочих місця. 

Середній розмір мікрогранту складає 225 259 грн, загальна сума мікрогрантів за 

результатами ухвалених позитивних рішень складає 68,0 млн гривень. 

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 16.09.2022 

№ 1037 «Деякі питання здійснення спеціального моніторингу погашення 

підприємствами, установами і організаціями заборгованості із заробітної 

плати» в області здійснюється щотижневий спеціальний моніторинг. 

На 01.09.2025 загальна сума заборгованості із виплати заробітної плати 

по області становила 46,9 млн грн на 9 підприємствах. 

Найбільшими боржниками із виплати заробітної плати в області 

на 01.09.2025 (оперативні дані) залишаються: АТ «Бердичівський 

машинобудівний завод «Прогрес», КП «Житомирський обласний лікувально-

санаторний центр радіаційного захисту для дитячого та дорослого населення 

«Дениші» Житомирської обласної ради та ДП «Житомирський лікеро-

горілчаний завод», на яких утворилось 81 % загальної суми заборгованості по 

області. 
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З метою забезпечення погашення заборгованості упродовж                               

січня-вересня 2025 року проведено 2 засідання обласної комісії з питань 

погашення заборгованості із заробітної плати, 5 засідань відповідних комісій у 

районах та містах області за участі керівників підприємств-боржників. 

За результатами проведених засідань на 2 підприємствах заборгованість 

погашено. 

Районними та міськими робочими групами з питань детінізації доходів та 

відносин у сфері зайнятості населення впродовж січня-вересня 2025 року 

проведено 57 засідань, обстежено 1332 суб’єкти господарювання з питань 

офіційного працевлаштування, легалізовано працю 519 осіб. Упродовж звітного 

періоду спеціалістами Центрально-Західного міжрегіонального управління 

Державної служби з питань праці проведено 3431 інформаційне відвідування з 

питань додержання законодавства про працю в частині оформлення трудових 

відносин, охоплених інформаційними заходами, пов’язаними із застосуванням 

та роз’ясненням трудового законодавства для 15646 осіб. 

Сфера охорони здоров’я. Протягом першого півріччя 2025 року 

у відділеннях реабілітації закладів охорони здоров’я було проліковано 

5406 пацієнтів, з них 555 дітей. 

Продовжується робота по створенню центрів ментального здоров’я – в 

області відкрито ще 2 центри ментального здоров’я: у КНП «Звягельська 

багатопрофільна лікарня» Звягельської міської ради та КНП «Коростенська 

центральна міська лікарня Коростенської міської ради».  

Проведено ремонти та реконструкції: споруд цивільного захисту в 

КНП «Обласний перинатальний центр» Житомирської обласної ради, 

КНП «Радомишльська лікарня» Радомишльської міської ради; інфекційного 

відділення для дорослих КНП «Коростенська центральна міська лікарня 

Коростенської міської ради»; відділення гнійної хірургії, реконструкцію 2-го 

поверху терапевтичного корпусу для облаштування відділення анестезіології та 

інтенсивної терапії КП «Лікарня № 2 ім. В.П. Павлусенка» Житомирської 

міської ради; капітальний ремонт урологічного відділення, гінекологічного та 

відділення мікрохірургії ока, реконструкції приймального відділення, 

приміщення терапевтичного відділення № 2, гематологічного відділення, 

операційного блоку, відділення фізичної та медико-психологічної реабілітації, 

отоларингологічного відділення КНП «Обласна клінічна лікарня 

ім. О. Ф. Гербачевського» Житомирської обласної ради; капітальний ремонт 

диспансерного відділення для амбулаторного прийому дорослих та дітей 

КНП «Обласний протитуберкульозний диспансер» Житомирської обласної 

ради; закінчено реконструкцію радіологічного відділення КНП «Житомирський 

обласний онкологічний диспансер» Житомирської обласної ради; капітальний 

ремонт рентген-кабінету та пультової КНП «Житомирське обласне 

стоматологічне медичне об’єднання» Житомирської обласної ради. 

Встановлено лінійний прискорювач у КНП «Житомирський обласний 

онкологічний диспансер» Житомирської обласної ради; придбано та 

встановлено ангіограф у КП «Лікарня № 2 ім. В.П. Павлусенка» Житомирської 
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міської ради; у КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» 

Житомирської обласної ради запрацював новий МРТ-апарат. 

Відкрито сучасне безбар’єрне відділення гнійної хірургії в КП «Лікарня 

№ 2 імені В.П. Павлусенка» Житомирської міської ради.  

КНП «Малинська міська лікарня» Малинської міської ради та 

КНП «Ємільчинська лікарня» Ємільчинської селищної ради отримали 

спеціалізовані автомобілі для надання допомоги військовим від благодійного 

фонду «Живий коридор України». Автомобілі обладнані спеціальним 

устаткуванням для стабілізації поранених у бойових умовах, а також 

транспортування їх до медичних закладів. 

Для надання безперебійної медичної допомоги у закладах охорони 

здоров’я області наявні 486 бензинових та дизельних генераторів. 

У Житомирській області функціонує 1212 закладів освіти, у тому числі: 

554 – заклади дошкільної освіти; 541 – заклад загальної середньої освіти з 

філіями; 70 – закладів позашкільної освіти; 18 – закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти; 20 – закладів фахової передвищої освіти;                         

9 – закладів вищої освіти. 

З 01.09.2025 100 % учнів закладів загальної середньої, позашкільної, 

професійної, фахової передвищої та вищої освіти навчаються в очно/змішаному 

форматі та 95 % закладів дошкільної працюють очно/змішано. 

На 30.09.2025 у 98 % закладах освіти облаштовані укриття різного типу. 

Загалом з 2022 року кількість захисних споруд в усіх закладах освіти збільшено 

у 4,5 рази.  

На створення безпечних умов у закладах освіти у спрямовано 

1160,618 млн грн на ремонт, реконструкцію та облаштування укриттів, у тому 

числі: 80 324,1 тис грн – з державного бюджету; 164 484,1 тис грн – з обласного 

бюджету; 915 810,6 тис грн – з місцевих бюджетів. 

Для створення та підтримки належного рівня безпеки, запобігання 

негативним явищам, конфліктам та правопорушенням в освітньому середовищі 

на Житомирщині реалізується проєкт «Служба освітньої безпеки», посада 

офіцера служби освітньої безпеки запроваджена у 61 закладі загальної 

середньої освіти. 

У 2024/25 навчальному році з місцевих бюджетів на протипожежний 

захист було виділено більш як 30,0 млн грн (при запланованих – 

20,0 млн гривень). У 104 ЗЗСО обладнано пожежну сигналізацію, проведено її 

технічне обслуговування, перезаряджено майже 10,5 тис вживаних та придбано 

805 нових вогнегасників. У 166 освітніх закладах проведена обробка 

дерев’яних конструкцій вогнетривким розчином. Перевірено стан захисного 

заземлення та ізоляції електромереж у 549 корпусах закладів загальної 

середньої освіти. 105 ЗЗСО облаштовані гідрантами, майже 200 – пожежними 

водоймами. 

Із метою забезпечення охорони закладів освіти на сьогодні встановлено 

975 засобів тривожної сигналізації з підключенням до пунктів централізованого 

спостереження та реагування, 185 камер відеоспостереження та 259 систем 
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оповіщення. Водночас територіальними громадами, закладами освіти спільно з 

Управлінням поліції охорони в Житомирській області продовжується робота у 

цьому напрямі. 

У 2025 році відкрито 4 дитячих садки на 220 місць: Гадзинський 

ЗДО «Сонечко» Глибочицької сільської ради; Великоцвільнянський 

ЗДО Ємільчинської селищної ради; Андрушівський ЗДО «Дзвіночок» 

Андрушівської міської ради, приватний ЗДО «Карамелька» у місті Бердичеві. 

З початку повномасштабного вторгнення громади Житомирщини віддали 

на потреби ЗСУ 106 шкільних автобусів. Упродовж 2022-2025 років парк 

шкільних автобусів поповнено на 114 одиниць, зокрема у 2025 році закуплено 

28 шкільних автобусів за кошти державної субвенції, у тому числі спеціально 

обладнаних для перевезення маломобільних груп населення.  

До кінця року планується придбати ще 5 автобусів за рахунок коштів 

додатково виділеної державної субвенції (13,1 млн грн) та співфінансування 

територіальних громад. 

Триває робота з реалізації реформи старшої профільної школи. 

Сформована проєктна мережа зі 100 профільних ліцеїв, з яких 65 – на базі 

закладів загальної середньої та 35 – на базі закладів професійної (професійно-

технічної) та фахової передвищої освіти. 

Утворено 63 осередки з викладання предмету «Захисту України»                 

(51 – у школах, 1 – у Звягельському ліцеї з посиленою військово-фізичною 

підготовкою, 8 – у закладах професійної та 3 – у закладах фахової передвищої 

освіти), на облаштування яких спрямовано 91,26 млн грн державної субвенції 

та 17,7 млн грн співфінансування з місцевих бюджетів. 

Для педагогів області передано майже 11 тис. сучасних ноутбуків. 

У результаті вчителі області забезпечені комп’ютерною технікою на 97 %, 

а вчителі-предметники на 100 %.  

Спільно з ООН (ЮНІСЕФ) створена мережа зі 195 осередків                         

СТЕМ-освіти: 22 СТЕМ-лабораторії та 173 навчальні кабінети природничо-

математичного циклу. На базі 4-х закладів професійної (професійно-технічної) 

освіти створено цифрові лабораторії, отримані за підтримки Міністерства 

освіти і науки України. 

Забезпечується доступ до освіти дітей з числа ВПО. Загальною середньою 

освітою охоплено майже 4 тис. дітей з числа ВПО. У закладах дошкільної 

освіти виховується 860 дітей з числа ВПО. Заклади позашкільної освіти області 

відвідують майже 500 дітей з числа ВПО. 

У закладах загальної середньої та дошкільної освіти у 2025 році 

організовано інклюзивне навчання для 3601 дитини з особливими освітніми 

потребами. У 4 школах відкрито 17 спеціальних класів. 

В області функціонує 28 інклюзивно-ресурсних центрів (ІРЦ), які своїми 

послугами охоплюють 66 територіальних громад. 

Забезпечується доступ до здобуття професійної освіти дітьми з 

особливими освітніми потребами (ООП). У Житомирському професійному 

ліцеї Житомирської обласної ради навчається 12 дітей з ООП у 6 інклюзивних 
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групах. Також на базі ліцею функціонує Перший обласний інклюзивно-

ресурсний центр професійної освіти, послугами якого щорічно користуються 

понад 100 дітей. 

В області реалізується Обласна комплексна Програма реалізації Стратегії 

реформування системи шкільного харчування на 2024-2027 роки 

(розпорядження обласної військової адміністрації від 26.01.2024 № 25), 

заходами якої передбачено модернізація їдалень (харчоблоків), забезпечення 

безкоштовним харчуванням дітей пільгових категорій, зокрема з числа ВПО та 

дітей, постраждалих внаслідок воєнних дій, підвищення професійного рівня 

персоналу шкільних їдалень тощо. 

Усього на реалізацію вищезазначеного проєкту у 2020-2025 роках 

спрямовано 135,6 млн грн, у тому числі з державного бюджету – 13,5 млн грн, 

з обласного – 29,2 млн грн, місцевих бюджетів – 92,9 млн гривень.  

У ході реалізації проєкту у 75 закладах загальної середньої освіти 

модернізовано харчоблоки (їдальні), зокрема встановлено сучасне технологічне 

обладнання, проведено ремонти обідніх залів, закуплено комплекти 

відповідних меблів, запроваджено нове меню відповідно до нових норм та 

форми харчування.  

У 473 закладах загальної середньої освіти та 378 закладах дошкільної 

освіти впроваджено постійно діючі процедури, засновані на принципах системи 

аналізу небезпечних факторів та контролю у критичних точках (НАССР).  

Усього функціонує 70 закладів позашкільної освіти (упродовж року 

відкрито 5 нових закладів), різними формами позашкільної освіти охоплено 

майже 70 тис. здобувачів освіти, що складає 53 % від їх загальної кількості. 

У 2024-2025 роках у 5 закладах територіальних громад (Житомирська, 

Хорошівська, Андрушівська, Звягельська, Брониківська) модернізовано 

харчоблоки за рахунок коштів державної субвенції. Загальна вартість проєктів: 

55,6 млн грн (державна субвенція – 43,3 млн грн, співфінансування 

територіальних громад – 12,3 млн гривень).  

У 2025 році розпочато модернізацію ще 4 харчоблоків у закладах 

Коростишівської, Овруцької, Житомирської міських рад та Черняхівської 

селищної ради.  

В області оновлено меню у всіх закладах загальної середньої та 

дошкільної освіти відповідно до нових норм. Усіма видами харчування в 

області охоплено 100 % учнів, у тому числі гарячим харчуванням – 67 % учнів. 

100 % забезпечені безкоштовним гарячим харчуванням учні пільгових 

категорій.  

Харчування 1-4 класи. Загалом у 2025 році спрямовано 122,4 млн грн 

державних коштів. Харчуванням охоплено майже 40 тисяч учнів, яким 

приготовлено майже 2 млн порцій гарячого харчування.  

У області на базі закладів професійної (професійно-технічної) освіти 

функціонує 3 кулінарних хаби, які забезпечують перепідготовку кухарів 

їдалень (харчоблоків) закладів освіти області. З метою забезпечення закладів 

освіти кваліфікованими кухарями закладами професійної освіти проліцензовано 
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2 нові професії: «Кухар дитячого харчування» та «Кухар закладу освіти». 

У 2025/26 навчальному році 60 студентів розпочали навчання за новими 

професіями. 

Підготовку робітничих кадрів та фахівців в області здійснюють 

18 закладів професійної освіти та 20 – фахової передвищої освіти, в яких 

навчаються майже 20,0 тис. осіб. 

На базі закладів освіти області створено 10 кваліфікаційних центрів, які 

підтверджують підготовку робітничих кваліфікацій дорослого населення за 

12 професіями. Акредитовано 2 професійних коледжі шляхом трансформації  

Коростишівського професійного аграрного ліцею та Головинського вищого 

професійного училища нерудних технологій. 

Продовжується процес інтеграції професійної освіти та виробництва. 

Дуальна форма навчання застосовується у 8 закладах професійної освіти з 

15 професій за участі 96 підприємств.  

Розвиток галузі фізичної культури та спорту в області здійснюється 

відповідно до Обласної комплексної Програми розвитку фізичної культури і 

спорту на 2025-2028 роки, затвердженої розпорядженням Житомирської 

обласної військової адміністрації від 17 жовтня 2024 року № 812. 

На 01.09.2025 в області функціонує 41 дитячо-юнацька спортивна школа, 

2 спеціалізовані школи олімпійського резерву (легка атлетика, футбол) та 

1 школа вищої спортивної майстерності.  

За рахунок коштів обласного бюджету здійснюється фінансова підтримка 

обласних організацій фізкультурно-спортивних товариств, а саме фізкультурно-

спортивних товариств «Колос», «Динамо», «Україна» та «Спартак». 

Відповідно до Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих та 

спортивних заходів Житомирської області за звітний період на Житомирщині 

проведено 65 чемпіонатів області з олімпійських та неолімпійських видів 

спорту, 15 обласних змагань з видів спорту для осіб з інвалідністю. Забезпечено 

участь збірних команд області у 95 змаганнях державного рівня.  

На території області забезпечено проведення понад 30 змагань Державного 

рівня з олімпійських та неолімпійських видів спорту. 

Відповідно до розпорядження голови Житомирської обласної державної 

адміністрації від 24.02.2017 №63 «Про забезпечення матеріального 

стимулювання провідних спортсменів області та їх тренерів з метою належної 

підготовки та участі в Олімпійських, Паралімпійських, Дефлімпійських іграх, 

чемпіонатах світу та Європи» (зі змінами) в області виплачується 

50 щомісячних стипендій провідним спортсменам. 

Згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 08.12.2010 № 1115 

в області діє штатна збірна команда резервного спорту, до якої входять члени 

національної збірної команди України віком до 23 років з олімпійських видів 

спорту, в складі 20 провідних спортсменів області.  

В рамках соціального проєкту «Активні парки - локації здорової України» 

у 2025 році на Житомирщині працює 17 координаторів, які проводять 
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фізкультурно-оздоровчі заходи серед всіх верств населення. На реалізацію 

зазначеного проєкту область отримала понад 1,3 млн грн державної субвенції. 

Кількість заходів в галузі культури і мистецтва за січень-вересень 

2025 року 35 одиниць. Касові видатки становлять 345,5 тис. грн. Видатки на 

виплату стипендій діячам культури і мистецтва, творчій молоді, народним 

артистам за 9 місяців 2025 року склали 1,3 млн грн, на галузеві премії, (обласна 

краєзнавча премія імені Миколи Костриці, Всеукраїнська премія імені Івана 

Огієнка, обласна літературно-мистецька премія імені Лесі Українки) – 

86,2 тис. гривень. 

Кількість відвідувачів обласними бібліотечними закладами області 

у 2025 році складала 40 655 осіб. 

Протягом січня-вересня 2025 року було проведено інвентаризацію об’єктів 

культурної спадщини національного та місцевого значення, що внесені до 

Державного реєстру нерухомих пам’яток України (з підготовкою документів 

для виключення частини об’єктів за результатами інвентаризації), актуалізацію 

та інвентаризацію облікової документації на об’єкти культурної спадщини, 

зокрема забезпечено формування облікової документації на щойно виявлені 

об’єкти та об’єкти, взяті на державний облік відповідно до законодавства, що 

діяло до набрання чинності Закону України «Про охорону культурної 

спадщини». 

На сьогодні в області фактично проживають 51,6 тисяч ВПО. Із загальної 

кількості ВПО 12,9 тис. дітей, 2,8 тис. осіб з інвалідністю та 363 багатодітні 

родини. 

Переважна більшість ВПО проживають у приватному секторі. Водночас, 

розпорядчим документом обласної військової адміністрації затверджено 

20 місць для тимчасового проживання ВПО в Житомирській області, де на 

сьогодні мешкає 466 ВПО. У 17 місцях компактного проживання проживає 

124 ВПО. 

Евакуація маломобільних груп населення з небезпечних регіонів 

відбувається, у тому числі, і до інтернатних закладів системи соціального 

захисту населення області. У 12 інтернатних установах системи соціального 

захисту населення перебуває 314 ВПО. Область повністю взяла на себе витрати 

з утримання, проживання, харчування та медичного забезпечення ВПО, яких 

розміщено в інтернатних установах.  

При обласній військовій адміністрації працює координаційний штаб з 

розселення ВПО, який здійснює координацію розселення та забезпечення їх 

необхідною допомогою. У територіальних громадах області визначено 

відповідальних осіб за розміщення евакуйованих громадян. 

Під час розміщення осіб окрема увага приділяється сім’ям з дітьми, 

маломобільним особам та особам з інвалідністю. 

З 2023 року Житомирська область була визначена відповідальною за 

прийом евакуйованих із Донецької області. Протягом року область прийняла 

1138 евакуйованих осіб, які прибули 51 евакуаційним потягом до міста 

Бердичева. 
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Згідно з чинним законодавством у першому півріччі 2025 року державну 

допомогу отримали 27,2 тис. родин з дітьми, 9,0 тис. малозабезпечених сімей, 

7,3 тис. осіб, які виховують дітей у багатодітних сім’ях, 20,6 тис. осіб з 

інвалідністю з дитинства та дітей з інвалідністю, 246 дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, та інші категорії населення на загальну 

суму 1,3 млрд гривень. 

На виконання програм, пов’язаних із соціальним захистом громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, області спрямовано з 

державного бюджету 182,6 млн гривень. 

У поточному році за рахунок коштів державного бюджету забезпечено 

реабілітаційними послугами 290 дітей з інвалідністю на суму 5,5 млн гривень. 

З метою вжиття додаткових заходів на регіональному рівні щодо 

підвищення соціального захисту окремих категорій громадян (ветеранів війни 

та праці, пенсіонерів, осіб з інвалідністю, незахищених верств населення) в 

області діє Програма соціального захисту населення Житомирської області 

на 2025 рік. 

Відповідно до зазначеної програми за рахунок коштів обласного бюджету 

забезпечено надання матеріальної допомоги 215 жителям області, які 

потрапили в скрутне становище, на загальну суму 2298 тис. гривень. 

На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 березня 

2025 рроку № 374-р «Про схвалення Національної стратегії із створення 

безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року» прийнято  

розпорядження начальника обласної військової адміністрації від 05.06.2025 

№ 895, яким затверджено Обласний план заходів на 2025 та 2026 роки 

з реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в 

Україні на період до 2030 року. 

Реалізація заходів безбар’єрного простору в області забезпечується 

відповідно до визначених Національною стратегією шістьма основними 

напрямками: фізичної, інформаційної, суспільної, економічної, цифрової та 

освітньої безбар’єрності. 

Координацію дій районних державних (військових) адміністрацій та 

органів місцевого самоврядування щодо створення безбар’єрного простору на 

території області забезпечує Рада безбар’єрності при Житомирській обласній 

військовій адміністрації, утворена розпорядженням Житомирської обласної 

військовій адміністрації від 18.03.2024 № 111. 

Із метою долучення підприємців до Меморандуму про співпрацю між 

Житомирською територіальною громадою та представниками бізнесу надано 

всім підприємцям заяви про приєднання для розгляду та опрацювання.  

Підписано меморандуми про співпрацю з 8 підприємцями. 

В області діє 66 служб у справах дітей, міських, селищних, сільських рад, 

4 служби у справах дітей районних військових адміністрацій та Служба у 

справах дітей обласної військової адміністрації. В області проводиться робота 

щодо розвитку сімейних форм виховання. У даних формах станом на 30.09.2025 

утримується 94,6 % дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. 
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Упродовж 9 місяців в області усиновлено 51 дитину. В регіоні діє 76 дитячих 

будинків сімейного типу та 124 прийомні сімʼї, в яких виховується 728 дітей.  
Упродовж 9 місяців 2025 року в Обласному центрі соціально- 

психологічної реабілітації дітей «Сонячний дім» Житомирської обласної ради 

перебувало 66 дітей. 

В області організовано інформаційну та роз’яснювальну роботу щодо 

запровадження патронату над дитиною, як альтернативу інституційному 

догляду дітей, пошуку кандидатів у патронатні вихователі. Для тимчасового 

догляду, виховання та реабілітації дітей на період подолання їх батьками 

складних життєвих обставин в області функціонує 49 патронатних сімей, де 

перебуває 95 дітей.  

У відповідності до кошторису витрат обласного фонду охорони 

навколишнього природного середовища (далі – ОНПС) на 2025 рік, 

затвердженого розпорядженням начальника обласної військової адміністрації 

від від 11.12.2024 № 931 «Про затвердження кошторису витрат обласного 

фонду охорони навколишнього природного середовища на 2025 рік», 

передбачено виконання заходів з природоохоронної діяльності на загальну 

суму 10654,42 тис. гривень.  
У 2025 році з метою розширення мережі територій та об’єктів природно-

заповідного фонду та забезпечення збереження біорізноманіття оголошено 

6 нових об’єкти природно-заповідного фонду місцевого значення (рішення 

від 10.04.2025 № 957): 

ландшафтний заказник місцевого значення «Пліщин» площею 20,5 га; 

ландшафтний заказник місцевого значення «Городищенський ліс» 

площею 19,9 га; 

ландшафтний заказник місцевого значення «Зимуха» площею 54 га; 

ботанічна пам’ятка природи місцевого значення «Любка» площею 12,3 га; 

ботанічна пам’ятка природи місцевого значення «Плаун колючий» 

площею 6,6 га; 

ботанічна пам’ятка природи місцевого значення «Підсніжник» площею 

26,5 га. 

На 18.09.2025 на території області знаходиться 304 об’єкти природно-

заповідного фонду загальною площею 143 271,7782 га, з них 20 об’єктів 

загальнодержавного значення (їх площа становить 57940,04 га) та 284 об’єктів 

місцевого значення (їх площа становить 85331,7382 га). Відсоток заповідності 

області становить 4,8 %. 

Протягом першого півріччя 2025 року Департаментом екології та 

природних ресурсів обласної військової адміністрації, як розпорядником 

коштів фонду охорони навколишнього природного середовища, виконано 

природоохоронних заходів на загальну суму 5974,42 тис. грн, що становить 

56,1 % від запланованих (Нове будівництво очисних споруд каналізації у 

селищі Романів Житомирського району Житомирської області 

5974,42 тис. гривень). 
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Відповідно до пункту 19 Порядку виконання повноважень Державною 

казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 9 червня 2021 року 

№ 590 (зі змінами та доповненнями), оплата природоохоронних заходів з 

обласного фонду навколишнього природного середовища здійснюється в 

порядку черговості. 

У січні-жовтні 2025 року замовниками, що здійснюють закупівлі товарів, 

робіт і послуг, на електронних торговельних майданчиках електронної системи 

закупівель ProZorro розміщено – 111 тис. оголошень очікуваною вартістю – 

14,84 млрд грн, із яких завершено – 105,91 тис. на загальну суму – 

11,13 млрд гривень. Економія бюджетних коштів склала 588,38 млн гривень. 

Малий і середній бізнес залишається важливим джерелом зайнятості 

населення, формування місцевих бюджетів і підтримання соціальної 

стабільності в умовах воєнного стану. 

Суб’єкти господарської діяльності є потужним сегментом в економіці 

Житомирської області, який на сьогодні складає понад 94 тисячі суб’єктів 

підприємництва (платників податків), з них: 94 896 суб’єктів або 99,9 % – це 

малі підприємства,  в т. ч. мікропідприємства, 34 середні та 14 великих.  

Податкові надходження до бюджетів усіх рівнів від діяльності суб’єктів 

малого, середнього і великого підприємництва за підсумками 9 місяців 

2025 року становлять 21,45 млрд гривень. Надходження таких платежів 

від діяльності суб’єктів малого підприємництва становить 87,1 % від загальної 

суми податкових надходжень від усіх суб’єктів підприємництва. 

На 01.11.2025 кількість активних суб’єктів приватного господарювання, 

що сплачують податки з початку року зросла на 1,2 % та склала понад 

77,5 тисяч. Загальна сума податків і зборів сплачених суб’єктами приватного 

господарювання за 10 місяців 2025 року склала майже 17 млрд грн, що 

порівняно з відповідним періодом минулого року більше на 33,5 %. 

Фінансова та інформаційна підтримка мікро-, малого і середнього бізнесу 

й надалі залишається одним із ключових напрямів розвитку підприємництва. 

Упродовж січня-жовтня 2025 року в межах державної програми «Доступні 

кредити 5-7-9%» було укладено 1009 кредитних договорів на загальну суму 

майже 2,1 млрд гривень. 

В межах урядового проєкту єРобота реалізується програма мікрогрантів 

«Власна справа», яка відіграє важливу роль у підтримці малого та середнього 

бізнесу, надаючи фінансову допомогу для старту або розвитку власної справи. 

Впродовж січня-листопада 2025 року фактично профінансовано 347 осіб на 

загальну суму 78,2 млн грн, які планують створити 625 нових робочих місць. 

У рамках ветеранського компоненту грантової програми «Власна справа» 

на 21.11.2025 профінансовано 62 грантоотримувача на загальну суму 

34,2 млн грн, які планують створити 159 нових робочих місць. 

Ключовими завданнями сьогодення є формування спільного підходу 

органами державної влади та органами місцевого самоврядування в 
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забезпеченні зручного доступу громадян до необхідних адміністративних 

послуг. 

При органах місцевого самоврядування функціонує 61 центр надання 

адміністративних послуг (ЦНАП), 1 територіальний підрозділ, 1 мобільний 

ЦНАП та 142 віддалених робочих місць адміністраторів (ВРМ). У 2025 році 

розпочали роботу 1 ЦНАП та 6 ВРМ. Загалом мережа включає 205 точки 

доступу до адміністративних послуг, діє 2 сучасних сервіси державних послуг - 

Дія Центри, наявні 3 мобільних «кейси» (валізи). 

За 9 місяців 2025 року ЦНАПами та ВРМ надано близько 741 тис. 

адміністративних послуг, що на 58 тис. більше, ніж у відповідному періоді 

2024 року. 

Найпоширенішими у 2025 році є послуги соціального характеру (довідки 

про взяття на облік ВПО, повідомлення про пошкоджене майно, оформлення 

житлових субсидій), що складають 27 % від загальної кількості наданих 

адміністративних послуг, 20 % наданих послуг  пов'язані з державною 

реєстрацією нерухомого майна, 8 % надано послуг з реєстрації місця 

проживання.  

Запроваджено надання послуг для ветеранів війни, учасників бойових дій 

та членів їхніх сімей в 171 точці доступу, зокрема: в 59 ЦНАПах, у 110 ВРМ, в 

1 територіальному підрозділі, в 1 мобільному ЦНАПі. 

Ветеранам війни, учасникам бойових дій та членам їхніх сімей надано 

понад 6 тис. послуг, що становить 0,8 % від загальної кількості наданих послуг. 
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ІІ. Мета і головні пріоритети Програми 

Метою Програми є підвищення життєвого рівня та якості життя населення, 

подолання негативних наслідків впливу російської збройної агресії, створення 

безпечного середовища, продовження відновлення соціальних, інфраструктурних 

об’єктів та об’єктів житлового фонду, подальше стимулювання інвестиційної 

діяльності та ділової активності малого і середнього бізнесу, підтримання 

сприятливих умов для розвитку територіальних громад та області вцілому. 

Головними пріоритетами Програми є: 

подолання негативних наслідків впливу російської збройної агресії та 

забезпечення умов для подальшого економічного і соціального розвитку області; 

продовження відновлення соціальних, інфраструктурних об’єктів та об’єктів 

житлового фонду, які були зруйновані/пошкоджені внаслідок збройної агресії 

російської федерації; 

формування та посилення позитивного інвестиційного іміджу 

Житомирської області; 

розширення міжнародного співробітництва з регіонами-партнерами, реалізація 

спільних проєктів в економічній, соціальній, науковій, туристичній та культурній 

сферах; 

розширення механізмів фінансово-кредитної та інвестиційної підтримки 

малого і середнього підприємництва; 

впровадження діючих механізмів підтримки бізнесу та застосування нових 

видів загальнодержавних та міжнародних програм, що сприяють підтримці бізнесу; 

покращення стану мережі автомобільних доріг області; 

покращення якості медичної допомоги та соціального захисту населення; 

підвищення життєвого рівня та якості життя населення; 

створення безпечного середовища; 

розвиток територіальних громад та забезпечення відкритості влади. 
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ІІІ. Шляхи розв’язання головних проблем та завдання соціально-

економічного розвитку у 2026 році 

 1. Забезпечення умов для економічного і соціального розвитку 

області 
 

1) Бюджетно-фінансова політика 

Проблемні питання: 

Негативний вплив воєнних дій на території України унеможливлює 

розроблення реалістичних прогнозів бюджетних показників; 

Враховуючи заплановані у 2026 році зміни бюджетного законодавства 

стосовно змін нормативу зарахування ПДФО до бюджетів територіальних 

громад з 64 % на 60 % обсяг надходжень до місцевих бюджетів області 

зменшиться на 450 млн гривень. 

Шляхи розв’язання проблем та завдання: 

розподіл головними розпорядниками граничних показників за 

бюджетними програмами у 2026 році за принципом концентрації ресурсів на 

першочергових діях та заходах, які необхідно вжити для виконання покладених 

на них функцій, враховуючи подолання наслідків війни; 

забезпечення мінімізації та ефективного використання видатків бюджету 

для виконання заходів з реалізації функцій у відповідних сферах, з метою 

досягнення конкретних результатів та отримання позитивних тенденцій від 

реалізації заходів; 

визначення показників бюджету з урахуванням загальної військової 

ситуації, наявності фінансових ресурсів, пріоритетних потреб бюджетної сфери, 

необхідності вжиття заходів щодо ліквідації наслідків збройної агресії, 

забезпечення першочергових потреб населення в умовах воєнного стану та 

ВПО, а також зважаючи на показники функціонування економіки області. 

зменшення видаткової частини місцевих бюджетів (оптимізації мережі та 

чисельності працівників бюджетних установ, а також проведення інших заходів 

з метою покриття недостатності в коштах). 

Очікувані результати: 

Збільшення доходів місцевих бюджетів (без трансфертів) на 5,6 %, 

покращення платіжної дисципліни. 

2) Інвестиційна політика 

Проблемні питання: 

ризики для національної безпеки України у зв’язку із повномасштабним 

російським вторгненням в Україну та дестабілізація ситуації в Україні; 

обстріли та терористичні атаки російського агресора на об’єкти критичної 

інфраструктури; 

недостатній розвиток логістичної та транспортної інфраструктури, що 

знижує привабливість для розміщення нових виробництв та логістичних хабів; 

відтік кваліфікованих робочих кадрів за кордон, що зумовлює дефіцит 

трудових ресурсів у ключових галузях економіки; 



32 

 

недосконалість нормативно-правової бази у сфері регулювання 

інвестиційної діяльності та забезпечення сприятливого бізнес-середовища; 

нестача кваліфікованих кадрів в органах місцевого самоврядування, які 

володіють компетенціями у сфері підготовки та реалізації проєктів розвитку 

громад і залучення інвестицій; 

недостатність фінансових ресурсів для облаштування та функціонування 

індустріальних парків; 

сировинна орієнтація економіки області та низький відсоток підприємств, 

що виробляють високотехнологічну продукцію з високою доданою вартістю; 

недостатній рівень стратегічного планування у сфері управлінням 

земельними ресурсами під час реалізації інвестиційних проєктів. 

Шляхи розв’язання проблем та завдання: 

розвиток співпраці з міжнародними та національними фінансовими 

інституціями, банками розвитку та профільними державними установами з 

питань підтримки державно-приватного партнерства, залучення інвестицій, 

страхування ризиків та ін.; 

внесення пропозицій до центральних органів виконавчої влади щодо 

проблемних питань, що стримують залучення інвестицій, зокрема у сферах 

дозвільних процедур, земельних відносин та доступу до фінансування;  

розроблення комплексу пропозицій та заходів, спрямованих на економічне 

відновлення територій, створення нових виробництв та стимулювання 

інвестиційної активності бізнесу; 

моніторинг та оновлення баз даних інвестиційних об’єктів (вільних 

земельних ділянок, незадіяних виробничих приміщень, об’єктів незавершеного 

будівництва), що можуть бути запропоновані потенційним інвесторам; 

організація навчальних програм і тренінгів із проєктного менеджменту для 

працівників органів місцевого самоврядування, у співпраці з міжнародними 

партнерами, освітніми установами та громадськими інституціями; 

промоція інвестиційного потенціалу області на міжнародних форумах, 

бізнес-місіях і виставках, розширення партнерської співпраці у сфері експорту 

та розвитку зовнішніх ринків;  

сприяння залученню фінансової, експертної та технічної підтримки для 

розвитку індустріальних парків через участь у грантових і кредитно-

гарантійних програмах міжнародних організацій; 

формування банку інвестиційних проєктів, придатних для реалізації на 

умовах державно-приватного партнерства, та пошук потенційних приватних 

партнерів; 

удосконалення системи супроводу інвестиційних проєктів — від надання 

консультацій до практичного сприяння у підготовці технічної документації, 

отриманні дозволів і пошуку партнерів; 

оновлення інформаційно-комунікаційних матеріалів і промоційних 

продуктів про Житомирську область із використанням новітніх цифрових 

форматів подання контенту; 
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створення та постійне оновлення інформаційних ресурсів і онлайн-

каталогів інвестиційних можливостей регіону;  

пошук інвестиційних ресурсів для розвитку логістичної інфраструктури, 

залучення альтернативних джерел фінансування; 

системна координація роботи Регіонального офісу міжнародного 

співробітництва, Ради з питань залучення інвестицій та інших консультативно-

дорадчих органів; 

організація навчальних заходів і тренінгів для предствників місцевих 

органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування з метою 

підвищення кваліфікації у сфері інвестиційної діяльності, комунікацій та 

партнерської взаємодії. 

Очікувані результати: 

зміцнення інвестиційної привабливості та конкурентоспроможності 

регіону; 

запуск нових виробничих потужностей і створення додаткових робочих 

місць у пріоритетних галузях економіки; 

розвиток секторів, орієнтованих на випуск продукції з високою доданою 

вартістю, зокрема інноваційної та експортоорієнтованої; 

формування мережі індустріальних парків та промислових майданчиків; 

залучення додаткових ресурсів міжнародної технічної допомоги; 

підвищення рівня технологічного розвитку підприємств, впровадження 

цифрових і «зелених» технологій у виробничі процеси; 

підвищення обсягів надходжень податків до бюджетів усіх рівнів. 

3) Зовнішньоекономічна діяльність та міжнародне співробітництво 

Проблемні питання: 

пошкодження інфраструктурних об’єктів через ворожі атаки з боку росії; 

дезорганізація звичних логістичних ланцюгів; 

необхідність переходу на наземні маршрути для експорту/імпорту через 

постійне блокування морських шляхів; 

обмежена пропускна здатність прикордонних пунктів пропуску; 

міграція робочої сили за межі країни; 

недостатнє застосування експортерами механізмів державної та 

міжнародної підтримки для розвитку експорту; 

нестабільність валютного курсу та обмеження у валютних операціях; 

низький рівень залучення територіальними громадами області до 

міжнародних ініціатив, грантових програм та проєктів. 

Шляхи розв’язання проблем та завдання: 

сприяння впровадженню державної політики у сфері зовнішніх зносин та 

зовнішньоекономічної діяльності, а також підтримка розвитку експортної 

діяльності;  

налагодження нових зв’язків із міжнародними організаціями, установами 

та інституціями, активне інформування про потреби й можливості регіону та 

його громад; 
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сприяння розвитку партнерства на муніципальному та регіональному 

рівнях з відповідними адміністративно-територіальними одиницями країн-

партнерів, підтримка співпраці та обмін передовим досвідом; 

представлення проєктів відновлення та розвитку регіону на міжнародних 

заходах за участю органів місцевого самоврядування та місцевих органів 

виконавчої влади; 

сприяння поглибленню партнерства з торгово-промисловими палатами, 

зацікавленими бізнес-колами, асоціаціями та фондами іноземних держав-

партнерів для встановлення взаємовигідної співпраці; 

встановлення контактів із зацікавленими сторонами та забезпечення 

ефективної взаємодії для розширення міжнародного співробітництва; 

підтримка залучення та впровадження в регіоні проєктів (програм) 

міжнародної технічної допомоги; 

презентація потенціалу платформ муніципального партнерства для 

сприяння міжнародній співпраці територіальних громад; 

підтримка організації та проведення в області ділових зустрічей, семінарів і 

«круглих столів» за участю представників ділових кіл із зарубіжних країн; 

сприяння економічному розвитку регіону через представлення виробничих 

можливостей, агропромислового сектору, науково-технічного та туристичного 

потенціалу на заходах міжнародного характеру; 

організація тематичних заходів для експортерів з метою підвищення їхньої 

обізнаності щодо сучасних підходів до менеджменту в умовах війни; 

встановлення прямих і довгострокових відносин між українськими та 

іноземними виробниками продукції (надавачами послуг) та їх споживачами; 

підготовка пропозицій для активізації діалогу між підприємствами регіону, 

банківськими установами та ПрАТ «Експортно-кредитним агентством» (ЕКА), 

а також ДУ «Офіс з розвитку підприємництва та експорту», співпраця з 

кластерними об’єднаннями та галузевими асоціаціями регіону для підтримки 

участі регіонального бізнесу в експортних альянсах, міжнародних галузевих 

виставках, навчальних програмах та іміджевих заходах; 

просування програм, спрямованих на підтримку експортної діяльності 

представників малого та середнього бізнесу області. 

Очікувані результати: 

нові міжмуніципальні і регіональні партнерства із адміністративно-

територіальними одиницями країн-партнерів, розширення напрямів та 

зміцнення міжнародного співробітництва; 

реалізація спільних проєктів в економічній, соціальній, науковій, 

туристичній та культурній сферах; 

диверсифікація зовнішньої торгівлі, оптимізація ланцюгів постачань у 

експортно-імпортних процесах; 

залучення додаткових ресурсів міжнародної технічної допомоги. 
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4) Інноваційний розвиток 

Проблемні питання: 

потреба в подальшому вдосконаленні національного законодавства у сфері 

інтелектуальної власності; 

недостатній рівень розвитку інноваційної інфраструктури області; 

відсутність у регіоні науково-технічних парків як осередків впровадження 

інновацій; 

обмежене використання доступних механізмів фінансової підтримки 

інновацій; 

дефіцит кваліфікованих фахівців у сфері інноваційного менеджменту, 

маркетингу, трансферу технологій та бізнес-планування; 

обмежений доступ підприємств регіону до знань і ресурсів, необхідних для 

впровадження інноваційних технологій у виробничі процеси, зокрема 

автоматизації виробництва, енергоефективних та ресурсозберігаючих рішень, а 

також технологій використання альтернативних джерел енергії; 

недостатні можливості молоді, особливо на сільських територіях, для 

участі в освітніх програмах у галузях STEM та STEM-освіти, що стримує 

розвиток стартапів і впровадження інноваційних ідей; 

низький рівень забезпечення захисту прав інтелектуальної власності в 

державі. 

Шляхи розв’язання проблем та завдання: 

формування сприятливих умов для зростання та масштабування 

інноваційних проектів, а також посилення зв’язків між освітою, наукою й 

бізнесом; 

підтримка розвитку інноваційної інфраструктури в регіоні, зокрема через 

створення інноваційних та наукових технопарків на Житомирщині, з 

використанням бази вищих навчальних закладів області та промислових 

підприємств; 

впровадження інноваційних технологій у промисловості, аграрному 

секторі та будівництві, зокрема за підтримки розвинених країн через передачу 

ними відповідних технологічних рішень; 

участь у форумах, конференціях та виставках, орієнтованих на просування 

інноваційних проєктів і концепцій; 

проведення інформаційних і тренінгових заходів для поширення передових 

практик у впровадженні інноваційних ініціатив; 

надання консультаційних послуг бізнесу з питань залучення додаткових 

ресурсів для впровадження інноваційних технологій та поглиблення співпраці з 

міжнародними організаціями й фондами у сфері інноваційного розвитку 

промисловості; 

підтримка впровадження інноваційних проєктів та стартапів у регіоні; 

удосконалення механізмів взаємодії між науково-дослідницькими 

установами та підприємствами області; 

розробка інструментів підтримки стартапів; 
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підвищення обізнаності підприємців щодо можливостей комерціалізації 

інновацій; 

підтримка підприємств регіону в участі в міжнародних виставках для 

просування інноваційних продуктів та програмного забезпечення; 

впровадження та стимулювання STEM-програм у закладах освіти на 

сільських територіях області, підвищення компетенцій педагогів у сфері   

STEM-освіти та модернізація матеріально-технічної бази для їх реалізації; 

просування інноваційного потенціалу та підвищення обізнаності щодо 

інноваційної діяльності; 

Очікувані результати: 

створення сприятливого інноваційного середовища в області; 

збільшення обсягів реалізованої інноваційної продукції; 

розширення кола інноваційно-активних підприємств; 

формування та розвиток мережі інноваційної інфраструктури в області; 

створення передумов для створення регіонального інноваційного кластеру; 

посилення ефективної взаємодії між підприємствами та науково-

дослідними установами у сфері науково-технічної та інноваційної роботи; 

нарощування експорту високотехнологічної та IT-продукції компаніями 

області; 

покращення якості та диверсифікація інноваційної продукції. 

5) Розвиток малого і середнього підприємництва 

Проблемні питання: 

збитки понесені бізнесом, в тому числі суб’єктами малого та середнього 

підприємництва внаслідок російської військової агресії в Україні, зокрема 

пошкодження майна та товарів, матеріальні, трудові та фінансові втрати;  

ризики енергетичної нестабільності та необхідність інвестування в 

енергонезалежність; 

недостатнє впровадження сучасних технологій, автоматизації та цифрових 

інструментів управління у діяльність МСП; 

необхідність відновлення та адаптації діяльності МСП після втрат, 

завданих збройною агресією РФ, потреба у відновленні виробничих 

потужностей, новій інфраструктурі, формуванні нових бізнес-моделей; 

дефіцит кваліфікованих кадрів, додаткові витрати бізнесу на їх підготовку 

та перепрофілювання, недостатня взаємодія між системою профосвіти й 

підприємницьким середовищем; 

недостатня активність бізнесу у використанні можливостей державних та 

міжнародних грантових програм підтримки; 

наявність застарілих або дублюючих регуляторних актів, які створюють 

адміністративне навантаження на бізнес. 

Шляхи розв’язання проблем та завдання: 

реалізація державної політики у сфері розвитку та підтримки малого і 

середнього підприємництва; 

продовження ефективного діалогу між владою та бізнесом для вирішення 

проблемних питань, покращення умов для ведення бізнесу; 
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надання інформаційно-консультаційної підтримки МСП щодо 

законодавчих змін, розвитку бізнесу та залучення грантових ресурсів; 

залучення широкого кола суб’єктів господарювання області до 

використання можливостей державних грантових та компенсаційних програм 

підтримки МСП; 

посилення комунікації бізнесу з установами, інституціями підтримки 

бізнесу шляхом консультацій, інформаційних кампаній, проведення зустрічей; 

популяризація програми менторства, що створює умови для підтримки 

досвідчених підприємців, обміну знаннями та розвитку інновацій;  

забезпечення ефективної релокації бізнесу шляхом організації процесу та 

надання інформаційної та консультативної допомоги; 

проведення перегляду чинних регуляторних актів з метою виявлення 

застарілих, дублюючих або неефективних норм для зменшення регуляторного 

впливу на діяльність бізнесу;  

підвищення професійного рівня працівників органів місцевого 

самоврядування щодо застосування принципів регуляторної політики та оцінки 

впливу регуляторних актів. 

Очікувані результати: 

зростання підприємницької активності та створення нових робочих місць; 

покращення умов ведення бізнесу через ефективний діалог між владою та 

підприємцями та своєчасне усунення проблем; 

залучення більшої кількості підприємців до використання державних 

грантових, компенсаційних та інших програм підтримки; 

посилення комунікації бізнесу з інституціями підтримки, що сприятиме 

обміну досвідом, консультаціям та проведенню спільних заходів; 

зменшення регуляторного навантаження на бізнес завдяки перегляду та 

оптимізації місцевих регуляторних актів. 

6) Удосконалення системи надання адміністративних послуг 

Проблемні питання: 

недостатня поінформованість громадян і бізнесу про можливості 

використання електронних сервісів для отримання адміністративних послуг; 

обмежений рівень доступності адміністративних послуг в окремих 

громадах, небхідність розширення мережі віддалених робочих місць; 

складність надання адміністративних послуг через нестабільність роботи 

інформаційних систем і державних реєстрів для працівників ЦНАПів; 

невідповідність ресурсного забезпечення ЦНАП вимогам, установленим 

чинним законодавством; 

фізична зношеність обладнання (комп’ютерів, серверів, робочих станцій, 

оргтехніки) та необхідність його оновлення для ефективної роботи з 

інформаційними системами, реєстрами. 

Шляхи розв’язання проблем та завдання: 

продовження розбудови інфраструктури надання адміністративних послуг 

шляхом створення ЦНАПів, територіальних підрозділів та віддалених робочих 

місць адміністраторів у громадах області; 
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проведення комплексного (у тому числі виїзного) моніторингу 

функціонування мережі ЦНАП області та якості надання послуг, забезпечення 

ефективної комунікації із суб’єктами звернень і надання інформаційно-

консультативної підтримки; 

популяризація можливостей використання електронних сервісів у сфері 

надання адміністративних послуг серед населення та представників бізнесу; 

залучення ресурсів міжнародної технічної допомоги для підвищення 

спроможності ЦНАПів, впровадження інноваційних технологій та кращих 

практик надання адміністративних послуг; 

створення доступного та комфортного середовища в ЦНАПах області для 

осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, впровадження 

технічних засобів і рішень, що забезпечують їх зручне та якісне 

обслуговування; 

поширення практики використання мобільних ЦНАПів та мобільних валіз 

адміністраторів для надання адміністративних послуг жителям віддалених 

населених пунктів і особам з інвалідністю, з метою забезпечення рівного 

доступу до якісного обслуговування; 

підвищення професійного рівня адміністраторів ЦНАПів через організацію 

навчань, семінарів, тренінгів і стажувань, спрямованих на розвиток цифрової 

компетентностей та покращення якості обслуговування громадян, набуття 

навичок саморегуляції та подолання психологічного напруження у професійній 

діяльності; 

Очікувані результати: 

розширення мережі точок доступу до адміністративних послуг, у тому 

числі шляхом створення центрів надання адміністративних послуг,  віддалених 

робочих місць адміністраторів; 

забезпечення зручного та рівного доступу мешканців усіх територіальних 

громад, зокрема віддалених і сільських населених пунктів, до якісних 

адміністративних послуг; 

розширення переліку послуг, що надаються населенню та суб’єктам 

господарювання в електронній формі, з метою розвитку цифрових сервісів і 

спрощення процедур взаємодії з органами влади; 

підвищення рівня матеріально-технічного, інформаційного та фінансового 

забезпечення діяльності ЦНАПів області, у тому числі завдяки участі у 

програмах міжнародної технічної допомоги, партнерських та донорських 

проєктах; 

розвиток професійної спроможності працівників ЦНАПів через системне 

навчання, тренінги, обмін досвідом і підвищення кваліфікації для забезпечення 

високої якості надання послуг. 

7) Інформатизація та цифровий розвиток 

Проблемні питання: 

недостатнє покриття швидкісним інтернетом у сільській місцевості та 

віддалених населених пунктах; 
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застаріла ІТ-інфраструктура в органах державної влади та місцевого 

самоврядування, в бюджетних установах; 

низький рівень цифрової грамотності населення, особливо серед літніх 

людей; 

недостатня інтеграція електронних сервісів між різними установами; 

обмежене фінансування проєктів інформатизації та цифровізації; 

дефіцит кваліфікованих ІТ-фахівців на місцях; 

слабкий рівень кіберзахисту інформаційних систем; 

обмежені можливості користування онлайн-сервісами для людей з 

інвалідністю, малозабезпечених верств населення та мешканців віддалених сіл; 

недостатня мотивація органів місцевого самоврядування впроваджувати 

цифрові інновації та відсутність стратегічного бачення цифрового розвитку; 

недостатній рівень впровадження політики відкритих даних у 

територіальних громадах. 

Шляхи розв’язання проблем та завдання: 

підвищення рівня цифрової доступності через розширення покриття 

швидкісним інтернетом у сільських та віддалених населених пунктах; 

підтримка постачальників електронних комунікаційних послуг у 

розширенні інфраструктури проводового й безпроводового зв’язку та 

забезпеченні сталості мереж мобільного зв’язку; 

модернізація ІТ-інфраструктури шляхом оновлення обладнання та 

програмного забезпечення в органах влади й бюджетних установах, 

впровадження хмарних сервісів для оптимізації витрат; 

підвищення цифрової грамотності працівників органів влади, формування 

сучасних навичок роботи з цифровими інструментами серед працівників 

обласної та районних державних (військових) адміністрацій, органів місцевого 

самоврядування шляхом проведення семінарів та тренінгів. Підвищення 

загального рівня обізнаності у питаннях кібербезпеки та кібергігієни серед 

публічних службовців; 

продовження роботи із залучення жителів області до програм і проєктів, 

спрямованих на підвищення цифрової грамотності, у тому числі за допомогою 

національної едьютейнмент освітньої платформи актуальних знань та навичок 

«Дія. Освіта»; 

залучення міжнародних партнерів та донорів для фінансування проєктів з 

інформатизації та цифрового розвитку; 

запровадження нових електронних сервісів у місцевих органах влади, що 

дозволить автоматизувати управлінські процеси, забезпечити доступ громадян 

до електронних послуг та покращити якість обслуговування;  

облаштування відкритими Wi-Fi зонами публічних просторів (ЦНАПи, 

заклади соціального захисту населення, освіти, культури та охорони здоров’я); 

забезпечення прозорості та відкритості органів місцевої влади через 

розширення відкритих даних та оприлюднення інформації на офіційних 

вебсайтах і на Єдиному державному вебпорталі відкритих даних.  
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Очікувані результати: 

розширення цифрової інфраструктури та збільшення покриття 

швидкісним інтернетом сільських територій; 

підвищення рівня цифрової грамотності населення, зростання кількості 

користувачів електронних сервісів; 

посилення рівня захисту даних і кібербезпеки під час використання 

цифрових технологій та сервісів; 

забезпечення жителів області рівним доступом до якісних та зручних 

електронних послуг у різних сферах життєдіяльності; 

забезпечення соціальної інклюзії через залучення до цифрових сервісів 

усіх категорій населення, у тому числі мешканців віддалених населених 

пунктів, людей похилого віку та осіб з інвалідністю; 

розвиток механізмів відкритих даних та інструментів електронної 

демократії, що сприятиме прозорості та підзвітності органів влади. 

8) Земельні відносини та землевпорядкування територій 

Проблемні питання: 

потреба у належному фінансовому забезпеченні заходів земельної 

реформи; 

наповнення бази даних Державного земельного кадастру;  

потреба у поновленні нормативної грошової оцінки земель населених 

пунктів, в яких термін її дії завершився; 

необхідність запровадження заходів щодо рекультивації порушених земель 

внаслідок незаконного видобування бурштину. 

Шляхи розв’язання проблем та завдання: 

поновлення нормативної грошової оцінки земель 876 населених пунктів, 

в яких термін її дії завершився; 

проведення нормативної грошової оцінки земель несільськогосподарського 

призначення за межами населених пунктів; 

здійснення інвентаризації земель; 

проведення вишукувальних робіт, розробка проєктної документації та 

рекультивація порушених земель; 

проведення вишукувальних робіт, розробка проєктної документації та 

будівництво і реконструкція протиерозійних гідротехнічних споруд; 

проведення поліпшення сільськогосподарських та лісогосподарських угідь; 

складання проєктів землеустрою щодо встановлення (змін) меж населених 

пунктів області; 

належне використання коштів, які надійшли в порядку відшкодування 

втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва за цільовим 

призначенням; 

використання земель сільськогосподарського призначення для ведення 

товарного сільськогосподарського виробництва відповідно до розроблених 

схем землеустрою із техніко-економічним обґрунтуванням використання і 

охорони земель та затверджених проєктів землеустрою, що забезпечують 

еколого-економічне обґрунтування сівозмін та впорядкування угідь. 
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Очікувані результати: 

збільшення надходжень до місцевих бюджетів податку на землю та 

орендної плати; 

можливість визначення державного мита при обміні, спадкуванні та 

даруванні земель; 

раціональне використання земельних ресурсів, оптимізація складу угідь, 

поліпшення якості ґрунтів. 

2. Реалізація економічного потенціалу області 

1) Промисловість 

Проблемні питання: 

зростання цін на паливо-мастильні матеріали, енергоресурси та основну 

сировинну;  

збільшення рівня трудової міграції, нестача кваліфікованих кадрів; 

падіння платоспроможного попиту на внутрішньому ринку;  

Шляхи розв’язання проблем та завдання: 

енергоефективність виробництва, економія енергоресурсів; 

сприяння розширенню ринків збуту місцевих виробників на внутрішньому 

та зовнішньому рівнях; 

продовження роботи щодо визначення промислових підприємств критично 

важливими для функціонування економіки області та забезпечення 

життєдіяльності населення в особливий період; 

сприяння реалізації проєктів регіонального розвитку з розбудови 

індустріальних парків та промислових зон. 

Очікувані результати: 

прогнозується зростання порівняно з 2025 роком: 

обсягу виробництва промислової продукції на 8,3 %; 

обсягу реалізованої промислової продукції на 3,6 %. 

2) Сільське господарство 

Проблемні питання: 

неефективне використання земельних ресурсів, що призводить до 

зниження родючості грунтів та зниження продуктивності, порушення 

аграрними підприємствами вимог постанови Кабінету Міністрів України                

від 11 лютого 2010 року № 164 «Про затвердження нормативів оптимального 

співвідношення культур у сівозмінах в різних природно-сільськогосподарських 

регіонах»; 

недостатня забезпеченість трудовими ресурсами для проведення 

комплексів сільськогосподарських робіт, викликана мобілізацією до лав ЗСУ; 

скорочення поголів’я великої рогатої худоби, у тому числі великої рогатої 

худоби м’ясного напрямку продуктивності; 

зростання площ кислих ґрунтів у регіоні, що зумовлює зниження 

продуктивності сільськогосподарських культур на 3-4 ц/га у перерахунку на 

зерно; 
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відсутні промислові потужності з переробки олійних технічних культур 

для використання їх на продовольчі цілі і для годівлі худоби; 

порушення логістичних маршрутів для експорту сільськогосподарської 

продукції, що спричиняє збільшення залишків такої продукції у аграріїв; 

підвищення стандартів безпеки продуктів харчування. 

Шляхи розв’язання проблем та завдання: 

ініціювання внесення змін до Земельного кодексу України щодо 

оптимізації структури посівних площ сільськогосподарських культур та 

запровадження притягнення до кримінальної відповідальності орендарів за 

порушення родючості земель; 

налагодження повноцінних експортних відносин з країнами Азії, Африки, 

Європейського Союзу і США; 

сприяння агровиробникам у будівництві потужностей по поглибленій 

переробці сільськогосподарської продукції; 

відновлення державної підтримки господарствам населення, які утримують 

поголів’я великої рогатої худоби; 

 продовження державної фінансової підтримки для юридичних осіб за 

будівництво/реконструкцію тваринницьких комплексів; 

фінансова підтримка агровиробників за придбання племінного поголів’я 

нетелів та корів молочного та м’ясомолочного напряму продуктивності; 

мотивація сільськогосподарських товаровиробників до утримання 

поголів’я м’ясних порід, збільшення виробництва яловичини, зайнятість 

сільського населення; 

ініціювання внесення змін до діючого законодавства щодо порядку 

надання в оренду сільськогосподарських угідь орендарям за умови концентрації 

на 100 га сільськогосподарських угідь понад 50 умовних голів худоби і птиці; 

підвищення родючості грунтів, поліпшення його хімічного складу та 

фізичних властивостей шляхом проведення хімічної меліорації; 

збільшення площ під енергетичними культурами на малопродуктивних та 

деградованих землях сільськогосподарського призначення, що підвищить їх 

якість та продуктивність; 

залучення інвестицій в агропромисловий комплекс області, у тому числі 

міжнародних фінансових організацій, для будівництва промислових потужності 

з переробки олійних технічних культур; 

запровадження державної підтримки розвитку органічного рослинництва і 

тваринництва, запуск Реєстру органічних товаровиробників та облік земель 

сільськогосподарського призначення під органічним виробництвом. 

Очікувані результати: 

підвищення родючості грунтів; 

відкриття нових логістичних маршрутів для експорту 

сільськогосподарської продукції забезпечить збільшення надходжень валютної 

виручки у державний бюджет країни та доходів аграріям регіону; 
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залучення коштів міжнародних організацій на будівництво інфраструктури 

для переробки сільськогосподарської продукції, що сприятиме збільшенню 

додаткової вартості та створенню нових робочих місць у регіоні; 

нарощення поголів’я великої рогатої худоби, у тому числі поголів’я 

м’ясних порід в аграрному секторі економіки; 

підвищення продуктивності молочного скотарства, збільшення обсягів 

виробництва молока; 

збільшення виробництва екологічно чистих продуктів харчування, турбота 

про здоров’я нації, зайнятість сільського населення; 

проведення хімічної меліорації, що сприятиме розкисленню ґрунтів, 

підвищенні ефективності застосування мінеральних добрив, зменшенні майже 

на третину надходження радіонуклідів у сільгосппродукцію; 

збільшення площ під енергетичними культурами, що дозволить не лише 

покращити якість малопродуктивних та деградованих земель, а й зменшить 

енергозалежність регіону від іноземних енергоносіїв; 

збільшення виробництва сільськогосподарської продукції тваринництва у 

північних громадах області у співпраці з проєктом ПРООН «Сприяння сталому 

веденню тваринництва та збереженню екосистем на півночі України», 

створення робочих місць на селі. 

3) Лісове господарство 

Проблемні питання: 

недостатність фінансових ресурсів для виконання лісовпорядкування. 

Шляхи розв’язання проблеми та завдання: 

забезпечення ефективної організації та обґрунтоване ведення лісового 

господарства; 

підвищення екологічного та ресурсного потенціалу лісів, наданих в 

постійне користування агропромисловим підприємствам, лісовпорядкування; 

заготівля лісового насіння деревних порід; 

забезпечення своєчасного відновлення лісів в лісових розсадниках; 

вирощування стандартного садивного матеріалу; 

посадка лісових культур та проведення догляду за лісовими культурами; 

виконання протипожежних заходів, влаштування мінералізованих смуг та 

догляд за ними; 

благоустрій рекреаційних ділянок. 

Очікувані результати: 

заготовка 10,2 тон лісового насіння деревних порід; 

забезпечення своєчасного відновлення лісів в лісових розсадниках площею 

3,5 га; 

вирощення стандартного садивного матеріалу в кількості 6,2 млн штук; 

посадка 1071,8 га лісових культур; 

проведення догляду за лісовими культурами на площі 2840,4 га; 

влаштування мінералізованих смуг протяжністю 2115 км; 

догляд за ними протяжністю 4710 км; 

благоустрій рекреаційних ділянок на площі 8 га. 
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4) Будівництво та житлова політика 

Проблемні питання: 

низький рівень розроблених та скоригованих відповідно до державних 

будівельних норм проєктів будівництва, спрямованих на відновлення та 

розвиток інфраструктури регіону; 

низька активність територіальних громад у залученні фінансового ресурсу 

на реалізацію проектів розвитку;  

стриманість у рішеннях іноземних інвесторів у виділенні коштів на 

відбудову, які спричиненні дією військового стану;  

недостатній рівень забезпечення будівельної галузі кваліфікованими 

спеціалістами; 

значна кількість об’єктів соціальної та інфраструктурної мережі, які 

потребують капітального ремонту або реконструкції. 

Шляхи розв’язання проблеми та завдання: 

активізація розроблення публічних інвестиційних проєктів регіонального 

розвитку за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів; 

реалізація проєктів з відновлення та розвитку за рахунок коштів 

державного та місцевих бюджетів, іноземних інвесторів. 

Очікувані результати: 

збільшення кількості відновлених інфраструктурних об’єктів та об’єктів 

житлового фонду, які були зруйновані/пошкоджені внаслідок збройної агресії 

російської федерації; 

зменшення кількості об’єктів незавершеного будівництва. 

5) Транспортна інфраструктура та дорожнє будівництво 

Проблемні питання: 

значна частина мережі автомобільних доріг загального користування 

місцевого значення перебуває у незадовільному стані, що вимагає проведення 

реконструкції та капітального ремонту; 

обмежене фінансування не дозволяє в повному обсязі вжити заходів щодо 

проведення робіт із реконструкції, капітального ремонту та належного 

утримання автомобільних доріг місцевого значення Житомирської області; 

через порушення встановлених вагових обмежень вантажним транспортом 

відбувається інтенсивне руйнування дорожнього покриття та штучних споруд; 

відсутність водіїв пасажирського та вантажного автомобільного 

транспорту. 

Шляхи розв’язання проблеми та завдання: 

забезпечення фінансування дорожнього господарства для проведення робіт 

із реконструкції, капітального ремонту та утримання доріг області на 

автошляхах, що пролягають до закладів соціальної сфери та стратегічно 

важливих об’єктів; 

оснащення автошляхів місцевого значення інтелектуальними системами 

автоматизованого габаритно-вагового контролю для запобігання 

перевантаженню транспортних засобів; 
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використання сучасних технологій дорожнього будівництва та 

високоякісних матеріалів для підвищення довговічності покриття й поліпшення 

умов безпеки руху; 

внесення змін до статті 25 Закону України «Про мобілізаційну підготовку 

та мобілізацію», а саме: доповнити пунктом, що бронюванню підлягають 

військовозобов’язані, які працюють або проходять службу у суб’єктів 

господарювання будь-якої організаційно-правової форми, що здійснюють свою 

діяльність у сфері автомобільного транспорту, а також збільшити ліміт 

можливості бронювання працівників для сфери автомобільного транспорту 

(пасажирський та вантажний) із 50 % на 75 %. 

Очікувані результати: 

налагоджене та надійне транспортне сполучення для населення та 

підприємств регіону; 

зменшення кількості дорожньо-транспортних пригод завдяки покращеним 

умовам руху; 

поступове відновлення та підвищення транспортно-експлуатаційних 

показників мережі автомобільних доріг місцевого значення; 

забезпечення належного функціонування автомобільного пасажирського та 

вантажного транспорту області; 

покращення регулярного автобусного сполучення населених пунктів 

області, а саме збільшення кількості регулярних автобусних маршрутів та 

кількості транспортних засобів (автобусів) на діючих маршрутах. 

6) Комунальна інфраструктура та енергетика 

Проблемні питання: 

обмежене технічне оснащення та високий рівень зносу основних фондів, 

що потребують оновлення та модернізації обладнання; 

децентралізація енергетичної системи та системи теплопостачання; 

низький рівень оснащеності житлового фонду приладами обліку теплової 

енергії - необхідність забезпечення 100 % покриття; 

зношеність близько 25 % основних фондів систем водопостачання та 

дефіцит фінансових ресурсів для їх належного утримання, розвитку та 

експлуатації. 

Шляхи розв’язання проблеми та завдання: 

технічне переоснащення та оновлення основних фондів; 

проведення ремонтних робіт на енергетичному обладнанні; 

модернізація об’єктів комунальної теплоенергетики; 

встановлення сучасного котельного обладнання, заміна застарілих 

тепломереж на ізольовані труби з пінополіуретану, облаштування 

індивідуальних теплових пунктів; 

підвищення ефективності використання енергоресурсів; 

встановлення когенераційних установок, що забезпечать можливість 

швидкого відновлення пошкоджених об’єктів енергопостачання та створення 

резервних джерел тепла й електроенергії для стабільного проходження 

опалювального сезону; 
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прийняття обґрунтованих інженерно-технічних рішень; 

завершення встановлення комерційних приладів обліку теплової енергії у 

житловому фонді; 

реалізація проектів з реконструкції систем централізованого 

водопостачання та водовідведення з метою досягнення відповідності якості 

питної води державним стандартам. 

Очікувані результати: 

встановлення когенераційних установок забезпечить підприємства 

комунальної теплоенергетики власною електроенергією, дозволить оперативно 

відновлювати пошкоджену інфраструктуру та створювати резервні джерела 

теплопостачання; 

скорочення теплових втрат у мережах на 0,2 %; 

забезпечення стовідсоткового комерційного обліку споживання теплової 

енергії у житлових будинках, що сприятиме соціальній справедливості у 

нарахуванні платежів;  

збільшення кількості об’єднань співвласників багатоквартирних будинків 

як дієвого механізму управління житловим фондом; 

забезпечення населення області питною водою належної якості згідно з 

державними стандартами. 

7) Туризм 

Проблемні питання: 

відсутність локальних програм для підтримки та стимулювання  розвитку 

туристичної галузі; 

обмеження доступності до окремих територій у зв’язку зі  збитками, 

заподіяними культурній інфраструктурі області в ході російської агресії проти 

України; 

недостатня суміжна інфраструктура, відсутність якісної інфраструктури у 

межах туристичних «магнітів» області, у зв’язку зі зменшенням обсягів 

фінансування; 

обмежена кількість просвітницьких та навчальних можливостей 

(колаборація з навчальними закладами, готелями, ресторанами) для створення 

спільного туристичного продукту; 

необхідність підвищення рівня представлення та  конкурентоспроможності 

області на національному та міжнародному туристичному ринках. 

Шляхи розв’язання проблеми та завдання: 

сприяння розвитку партнерських відносин між різними учасниками ринку; 

сприяння розвитку активної спільноти для проведення локальних заходів; 

створення програм навчання та підвищення кваліфікації, спеціалізованих 

курсів; 

колаборації з навчальними закладами, готелями, ресторанами; 

дослідження та розвиток локальних місць/маршрутів для подорожей 

Житомирщиною через представлення нематеріальної спадщини регіону; 

підвищення якості надання туристичних послуг, сприяння роботі наявних 

туристично-інформаційних центрів; 
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сприяння розробці локальних туристичних маршрутів; 

розробка аудіовізуального продукту і виготовлення промоційної 

поліграфічної, відео та сувенірної продукції про область; 

подальша робота над створенням системи туристичної навігації області; 

збільшення та промоція локального подієвого ресурсу області; 

участь у національних, регіональних заходах туристичного спрямування та 

представлення туристичного потенціалу області. 

Очікувані результати: 

розроблення локальних програм стимулювання розвитку туризму; 

якісний локальний менеджмент; 

інноваційні підходи в управлінні, інформаційна підтримка; 

підтримка місцевих митців, творчих людей, спортсменів, залучення їх у 

якості амбасадорів «малих територій» (локальних територій); 

альтернативні підходи до використання культурних просторів (наприклад  

проведення заходів на території об’єктів культурної спадщини); 

формування позитивного туристичного іміджу області; 

збільшення «туристичних магнітів», розробка локальних екскурсійних 

маршрутів; 

популяризація регіонального туристичного продукту на національному  

туристичному ринку; 

розвиток системи туристичної навігації області. 

8) Споживчий ринок 

Проблемні питання: 

наявність неорганізованої торгівлі (стихійна торгівля та торгівля з 

пересувних засобів у несанкціонованих місцях); 

зниження купівельної спроможності споживачів; 

зниження реальних доходів населення. 

Шляхи розв’язання проблем та завдання: 

продовження роботи щодо сприяння українським товаровиробникам 

шляхом інформування громадськості про переваги придбання товарів 

українського виробництва в рамках Всеукраїнської економічної платформи 

«Зроблено в Україні» та державної програми «Національний кешбек»;  

забезпечення сталого розвитку та безперебійної роботи підприємств 

споживчого ринку, здатних у критичних ситуаціях, зокрема в умовах воєнного 

часу, забезпечувати достатній рівень обслуговування населення відповідно до 

його потреб; 

будівництво малих архітектурних форм (кіосків), благоустрій території на 

підприємстві облспоживспілки «Бердичівський кооперативний ринок»; 

благоустрій території, утеплення приміщень на підприємстві 

облспоживспілки «Житомирський кооперативний ринок». 

Очікувані результати: 

Збільшення обороту роздрібної торгівлі області у 2026 році порівняно з 

очікуваними даними за 2025 рік на 10,2 %. 

Впорядкування несанкціонованої торговельної діяльності. 
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9) Розвиток системи публічних закупівель 

Проблемні питання: 

недотримання окремими замовниками порядку проведення закупівель 

через електронну систему закупівель ProZorro; 

необхідність роз’яснювально-інформаційної роботи; 

недостатній професіоналізм спеціалістів, які уповноважені здійснювати  

публічні закупівлі через електронну систему закупівель ProZorro. 

Шляхи розв’язання проблем та завдання: 

проведення аналізу звітних матеріалів установ, організацій щодо 

здійснення закупівель товарів, робіт, послуг; 

проведення семінарів, надання методичної та консультаційної допомоги 

замовникам та учасникам процедур. 

Очікувані результати: 

посилення публічності державних закупівель, проведених в області; 

підвищення ефективності використання державних коштів 

розпорядниками бюджетних коштів; 

підвищення фахового рівня спеціалістів, які здійснюють публічні закупівлі; 

упередження корупційних схем при витрачанні бюджетних коштів; 

розширення можливості доступу бізнесу до публічних закупівель. 

3. Життєвий рівень та якість життя населення 

1) Заробітна плата 

Проблемні питання: 

підвищення рівня заборгованості із зарплати; 

нелегальна зайнятість і виплата заробітної плати «в конвертах». 

Шляхи розв’язання проблем та завдання: 

 здійснення контролю за своєчасною виплатою заробітної плати та 

дотриманням встановленого державою її мінімального рівня; 

забезпечення ефективної роботи комісій на обласному, районному та 

міському рівнях, спрямованої на погашення заборгованості із заробітної плати, 

пенсій, стипендій та інших соціальних виплат; 

здійснення заходів державного контролю та нагляду за дотриманням вимог 

трудового законодавства; 

здійснення районними робочими групами обстежень суб’єктів 

господарювання області з питань легалізації заробітної плати та зайнятості 

населення з метою виявлення фактів використання праці неоформлених 

працівників; 

проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи серед населення та 

роботодавців щодо важливості офіційного оформлення трудових відносин 

відповідно до вимог законодавства. 

Очікувані результати: 

зростання надходжень податку на доходи фізичних осіб та внесків до 

фондів соціального страхування; 

створення для працівників належних умов праці та забезпечення їх 

соціальними гарантіями; 
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створення нових робочих місць; 

запобігання зростанню та утворенню нової заборгованості із виплати 

заробітної плати. 

2) Пенсійне забезпечення 

Проблемні питання: 

незначні темпи зменшення заборгованості із платежів до Пенсійного 

фонду України; 

надходження від єдиного внеску не покривають в повному обсязі потребу 

у фінансуванні виплат, забезпеченість власними коштами становить 66,8 %; 

у зв’язку із несплатою внесків платниками, не розраховується страховий 

стаж застрахованим особам; 

Шляхи розв’язання проблем та завдання: 

сприяння у реалізації державної політики у сфері пенсійного забезпечення, 

загальнообов’язкового державного соціального страхування (тимчасова втрата 

працездатності, нещасні випадки на виробництві, професійне захворювання, що 

спричинили втрату працездатності). Також надання житлових субсидій, пільг, 

державних соціальних допомог, соціальних стипендій; 

виконання показників з надходження до бюджету Пенсійного фонду 

України коштів на загальнообов’язкове державне пенсійне страхування, 

адміністрування яких здійснюють органи Пенсійного фонду України; 

вжиття заходів щодо погашення заборгованості  із платежів до Пенсійного 

фонду України та по виявленню фактів використання праці неоформлених 

працівників; 

ведення обліку осіб, які підлягають загальнообов’язковому державному 

соціальному страхуванню, осіб, які мають право на пільги, а також отримувачів 

субсидій; 

реалізація заходів профілактики нещасних випадків на виробництві та 

професійних захворювань; 

цифровізація послуг. 

Очікувані результати: 

вчасне та якісне проведення пенсійних та страхових виплат, надання 

соціальних послуг, житлових субсидій та пільг; 

клієнтоорієнотованість; 

цифровізація послуг; 

фінансова стійкість Пенсійного фонду України;  

попередження виробничого травматизму та професійної захворюваності. 

3) Розвиток ринку праці та забезпечення охорони праці 

Проблемні питання: 

невідповідність професійно-кваліфікаційного складу шукачів роботи та 

заявлених вакансій; 

недостатній рівень оплати праці за наявними вакансіями, заявленими 

роботодавцями до служби зайнятості; 

неофіційне працевлаштування населення серед малого бізнесу. 

виробничий травматизм серед працездатного населення під час виконання 
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трудових обов’язків;  

Шляхи розв’язання проблем та завдання: 

підготовка, перепідготовка та підвищення кваліфікації безробітних 

відповідно до сучасних вимог роботодавців та потреб ринку праці; 

формування регіонального замовлення на підготовку фахівців та 

робітничих кадрів з урахуванням потреби на регіональному ринку праці; 

стимулювання економічно активного населення до легальної зайнятості; 

здійснення інформаційно-роз’яснювальної роботи щодо переваг легальних 

трудових відносин для забезпечення соціального захисту працівників; 

посилення контролю за додержанням суб’єктами господарювання області 

відповідних державних гарантій оплати праці, недопущення виплати заробітної 

плати нижче законодавчо встановленого мінімуму за умови повної зайнятості 

працівника. 

проведення широкої роз’яснювальної роботи серед найманих працівників і 

роботодавців щодо недопущення випадків приховування виробничого 

травматизму та неухильного дотримання нормативно-правових актів з охорони 

праці та промислової безпеки; 

контроль за своєчасністю та якістю проведення обов’язкових медичних 

оглядів за рахунок роботодавця для найманих працівників; 

моделювання подій за наслідками настання нещасного випадку на 

однотипних  підприємствах для недопущення настання аварій в майбутньому;  

проведення аудитів з охорони праці, оцінка умов праці та стану обладнання, 

організація спеціальних навчань для найманих працівників, які зайняті на 

роботах з підвищеною небезпекою; 

Очікувані результати: 

забезпечення роботодавців кваліфікованими робочими кадрами; 

покращення професійних навичок та підвищення конкурентоспроможності 

економічно активного населення; 

збільшення чисельності працевлаштованих безробітних; 

зменшення дисбалансу між потребами роботодавців і наявною 

пропозицією робочої сили на регіональному ринку праці; 

подолання неофіційного працевлаштування, зокрема серед суб’єктів 

малого бізнесу; 

легалізація працевлаштування домашніх працівників та забезпечення їх 

соціальним захистом; 

зниження рівня виробничого травматизму та збереження життя та здоров’я 

працездатного населення області; 

забезпечення працівників гідними та безпечними умовами праці; 

покращення виробничого середовища на підприємствах області. 

4) Соціальний захист населення 

В області проживає 51,6 тис. ВПО, які потребують постійної уваги та 

соціальної інтеграції у приймаючих громадах. Особливо відчувається потреба у 

забезпеченні ВПО житлом та реалізація їх житлових та майнових прав; 
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Необхідність додаткової підтримки вразливих категорій громадян, в тому 

числі осіб з інвалідністю, учасників бойових дій, членів сімей загиблих 

(померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України, осіб, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, ВПО. 

Шляхи розв’язання проблем та завдання: 

гуманітарна підтримка ВПО за рахунок коштів міжнародних організацій, 

волонтерів та місцевих бюджетів; 

надання грошової допомоги громадянам області, які потрапили у складні 

життєві обставини та потребують допомоги у подоланні їх негативного впливу. 

Очікувані результати: 

досягнення високого рівня соціальної інтеграції ВПО, осіб з інвалідністю 

та інших категорій громадян, що опинилися у складних життєвих обставинах;  

додаткова фінансова підтримка вразливих груп населення, які опинилися у 

складних життєвих обставинах та неспроможні самостійно їх подолати. 

5) Охорона здоров’я населення 

Проблемні питання: 

створення центрів ментального здоров’я;  

зростання потреби у медичних реабілітаційних послугах; 

забезпечення ранньої діагностики захворювань;  

забезпечення безбар’єрності доступу до медичних послуг та безперебійної 

роботи медичних закладів в умовах воєнного стану. 

Шляхи розв’язання проблем та завдання: 

продовження роботи щодо створення центрів ментального здоров’я в 

надкластерних і кластерних закладах охорони здоров’я Житомирського 

госпітального округу;  

покращення кадрового та матеріально-технічного забезпечення 

реабілітаційних відділень закладів охорони здоров’я, розширення спектру 

надання медичних реабілітаційних послуг військовослужбовцям, ветеранам, 

ВПО та населенню області; 

подальше впровадження електронних сервісів у системі охорони здоров’я, 

новітніх методів діагностики та лікування та використання інформаційно-

комунікаційних технологій (телемедицини) для консультацій та діагностики в 

лікувальних закладах різних рівнів надання медичної допомоги. 

Очікувані результати: 

створення центрів ментального здоров’я в надкластерних і кластерних 

закладах охорони здоров’я Житомирського госпітального округу; 

надання медико-психологічної та реабілітаційної допомоги 

військовослужбовцям, ветеранам та населенню області; 

покращення показників стану здоров’я населення області; 

надання якісної та доступної медичної допомоги з врахуванням принципів 

безбарєрності. 

6) Освіта 

Проблемні питання: 

створення безпечних умов для рівного доступу дітям до якісної освіти;  
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формування оптимальної мережі закладів освіти; 

створення базбар’єного доступу до закладів освіти; 

цифровізація освітнього процесу; 

забезпечення учнів та педагогічних працівників підвезенням до закладів 

освіти; 

Шляхи розв’язання проблем та завдання: 

основною потребою для закладів освіти створення безпечного освітнього 

простору та безбар’єрного освітнього простору, посилення їх матеріально-

технічної бази та реалізація у повному обсязі Концепції Нової української 

школи; 

комплексна модернізація шкільних харчоблоків, із використанням 

сучасних технологій приготування страв; забезпечення якісного, безпечного, 

збалансованого харчування у закладах освіти області; 

формування ефективної мережі закладів освіти, що забезпечують 

здобуття повної загальної середньої освіти, згідно вимог законодавства, щодо 

безпечного, безбар’єрного, інклюзивного та цифрового освітнього простору, 

демографічних показників розвитку відповідних адміністративно-

територіальних одиниць, спроможності територіальних громад, профілізації 

старшої профільної школи та створення умов для забезпечення якісної та 

доступної освіти; 

створення умов для забезпечення підвезення учнів та педагогічних 

працівників сільської місцевості, що проживають за межею пішохідної 

доступності до навчальних закладів, до місця навчання (роботи) шляхом 

закупівлі шкільних автобусів або отримання у якості гуманітарної допомоги за 

сприяння міжнародних партнерів; 

створення умов для здобуття дітьми з особливими освітніми потребами 

освіти відповідного рівня в середовищі здорових однолітків відповідно до 

Державного стандарту; забезпечення підвищення рівня якості надання освітніх 

послуг в спеціальних закладах загальної середньої освіти або спеціальних 

класах (групах) закладів освіти зі створенням умов для здобуття учнями 

(вихованцями) з особливими освітніми потребами освіти в освітньому 

середовищі, наближеному до місця їх проживання; 

збереження та розширення мережі закладів позашкільної освіти, 

створення закладів нового типу, їх профілізація; розгортання нових напрямів 

позашкільної освіти; 

створення умов для належної якості професійної (професійно-технічної), 

фахової передвищої та вищої освіти; розвиток та підтримка впровадження 

дуальної освіти шляхом реалізації спільних проєктів освітніх закладів та 

бізнесу. 

Очікувані результати: 

забезпечення модернізації матеріально-технічної бази закладів освіти, 

розширення їх мережі та створення інноваційного освітнього середовища; 

створення безпечного, безбар’єрного та інклюзивного розвивального 

освітнього середовища; формування ефективної мережі закладів освіти, 
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профілізація старшої школи; підвищення якості і доступності освітніх послуг; 

цифровізація освітнього процесу;  

реалізація державної політики у сфері реформування загальної середньої 

освіти відповідно до Концепції Нової української школи;  

забезпечення функціонування оптимальної мережі різних типів надавачів 

освітніх послуг для дітей  раннього і дошкільного віку у безпечних умовах; 

забезпечення якісного, безпечного, здорового, збалансованого харчування 

у закладах освіти області;  

забезпечення доступності, розумного пристосування та універсального 

дизайну для задоволення освітніх потреб дітей з особливими освітніми 

потребами; 

сприяння розвитку позашкільної освіти відповідно до вільного, 

різнобічного розвитку особистості, інтелектуальних і творчих здібностей, 

фізичних якостей вихованців,учнів і слухачів та принципу гендерної рівності; 

забезпечення організованого підвезення здобувачів освіти та 

педагогічних працівників сільської місцевості, що проживають за межею 

пішохідної доступності до навчальних закладів, до місця навчання (роботи) 

шкільними автобусами, у тому числі спеціалізованими;  

забезпечення реалізації права громадян України, які проживають на 

тимчасово окупованій території, у населених пунктах на лінії зіткнення, на 

здобуття або продовження здобуття дошкільної, позашкільної, загальної 

середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої 

освіти за будь-якою формою здобуття освіти,визначеною законодавством; 

розвиток професійної (професійно-технічної) освіти, професійних 

коледжів, підвищення якості професійної (професійно-технічної), фахової 

передвищої та вищої освіти, підвищення якості підготовки кваліфікованих 

робітничих кадрів; 

створення механізмів стимулювання участі представників бізнесу в 

оновлені матеріально-технічної та навчально-виробничої бази закладів фахової 

передвищої та професійної (професійно-технічної) освіти; 

сприяння здобуттю професійної підготовки за дуальною формою 

здобуття освіти. 

7) Культура 

Проблемні питання: 

застаріла матеріально-технічна база закладів культури; 

безбарʼєрність у закладах культури (відсутність пандусів, гідравлічних 

підйомників, ліфтів, поручнів тощо); 

створення сприятливих умов для розвитку сучасної інфраструктури 

закладів кінопоказу; 

у бібліотечних закладах області наявна проблема у поновленні 

книжкового фонду, в особливості для інклюзивного читання; 

створення публічних просторів на основі культурних закладів; 

оцифровування об'єктів нерухомої спадщини, музейних колекцій, 

стародруків; 
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збереження об’єктів культурної спадщини, виконання археологічних та 

архівних досліджень; 

проблема збереження, дослідження та популяризація нематеріальної 

спадщини.  

Шляхи розв’язання проблем та завдання: 

забезпечення безперешкодного доступу до закладів культури, а саме: 

облаштування пандусами, гідравлічними підйомниками, ліфтами, поручнями 

тощо; 

створення культурних просторів через модернізацію закладів культури;  

залучення громад області до грантових програм (проєктів); 

розвиток державно-приватних партнерств; 

збільшення елементів нематеріальної культурної спадщини (НКС) у 

місцевих переліках НКС; 

популяризації креативних індустрій; 

цифровізація музейних предметів; 

участь у різноманітних заходах культурного спрямування для 

популяризації потенціалу області. 

Очікувані результати: 

збільшення локального подієвого ресурсу області. Створення умов для 

розвитку креативних індустрій, зокрема художніх промислів та нематеріальної 

культурної спадщини;  

створення аудіовізуальних продуктів з метою популяризації культурного 

ресурсу області; 

збільшення кількості учасників та відвідувачів у фестивальних 

програмах; 

стимулювання книгочитання, виконання Стратегії популяризації 

української мови до 2030 року «Сильна мова – успішна держава», Стратегії 

розвитку читання на період до 2032 року «Читання - життєва стратегія». 

8) Фізична культура і спорт 

Проблемні питання: 

недостатній рівень фінансування з місцевих бюджетів, що обмежує 

можливості для розвитку спорту, модернізації інфраструктури та підтримки 

спортивних програм; 

відсутність сучасних закладів фізичної культури і спорту, об’єктів 

спортивної інфраструктури для задоволення потреб населення області 

регулярними заняттями фізичною культурою і спортом; 

втрата кваліфікованих фахівців сфери фізичної культури і спорту в 

територіальних громадах; 

необхідність оновлення спортивного обладнання та інвентарю для дитячо-

юнацьких спортивних шкіл та провідних спортсменів області. 

Шляхи розв’язання проблеми та завдання: 

організація активного дозвілля населення, проведення фізкультурно-

оздоровчих заходів за місцем проживання та в місцях масового відпочинку, а 

також робота в навчальних закладах;  
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створення умов для залучення молоді до спорту, виявлення талановитих 

спортсменів та підготовка їх до виступів на змаганнях високого рівня; 

створення та оновлення спортивних об'єктів (стадіони, зали, басейни), 

забезпечення доступності спортивних споруд для населення; 

пропаганда здорового способу життя, поширення інформації про спортивні 

події та досягнення. 

Очікувані результати: 

забезпечення рухової активності населення як засобу покращення 

фізичного і психічного здоров’я, зниження показників захворюваності, 

поліпшення якості та тривалості активного життя; 

збільшення кількості дітей та молоді віком 6-18 років, залучених до занять 

у дитячо-юнацьких спортивних школах, створення умов для розвитку 

резервного спорту та ефективного поповнення складу національних збірних 

команд з видів спорту, визнаних в Україні; 

ефективна діяльність закладів фізичної культури і спорту для надання 

якісних і доступних послуг у сфері фізичної культури і спорту; 

розбудову сучасних та доступних для різних груп населення об’єктів 

спортивної інфраструктури з урахуванням вимог щодо проведення офіційних 

спортивних змагань та безбар’єрного доступу до них; 

створення умов для розвитку фізкультурно-спортивної реабілітації, 

сприяння інклюзії та інтеграції до суспільства ветеранів війни, осіб з 

інвалідністю, дітей з інвалідністю засобами фізичної культури і спорту. 

9) Молодіжна політика, житлове кредитування молодих сімей, 

утвердження української національної та громадянської ідентичності 

Проблемні питання: 

недостатня сформованість у громадян України національної ідентичності, 

зокрема спільної відповідальності за долю держави; 

потреба у молоді психологічної підтримки, зокрема ментального здоров’я;  

невисокий показник участі молоді у прийнятті рішень як на обласному, так 

і місцевому рівнях; у громадському житті;  

відтік молодіжних працівників із області. 

Шляхи розв’язання проблеми та завдання: 

постійне проведення заходів з метою сформованості у громадян 

приналежності до української національної та громадянської ідентичності; 

проведення для молоді Житомирщини, заходів щодо покращення 

психоемоційного стану, ментального здоров’я; 

створення та функціонування молодіжних консультативно-дорадчих 

органів при органах виконавчої влади, органах місцевого самоврядування; 

проведення для представників Житомирської області, які працюють з 

молоддю базового тренінгу «Молодіжний працівник»; 

збільшення кількості видатків на проведення заходів щодо військово-

патріотичного виховання, зокрема вишколів. 
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Очікувані результати: 

збільшення кількості громадян зі сформували почуття спільної  

відповідальності за долю нашої держави, готовності її захищати; 

покращення у молоді Житомирщини психоемоційного стану, зокрема 

ментального здоров’я; 

збільшення кількості молодіжних консультативно дорадчих органів при 

міських, селищних, сільських радах; збільшення кількості молодіжних та 

дитячих інститутів громадянського суспільства на місцевому рівні; 

здійснення молодіжними працівниками на належному рівні молодіжної 

роботи в найвіддаленіших куточках Житомирської області. 

10) Сімейна політика, соціальна робота з сім’ями, дітьми та молоддю 

Проблемні питання: 

недостатній кадровий потенціал у закладах, які надають соціальні послуги: 

кваліфікованих психологів, соціальних менеджерів, фахівців із соціальної 

роботи; плинність кадрів через низький рівень заробітної плати та важкі умови 

роботи; 

відсутність в територіальних громадах системної роботи щодо раннього  

виявлення сімей та осіб вразливих категорій через недостатній кадровий ресурс 

та перевантаження фахівців; 

недостатня кількість спеціалістів у регіональному центрі соціальних служб  

для розбудови системи підвищення професійної кваліфікації надавачів 

соціальних послуг, оновлення змісту й механізмів навчального процесу   

відповідно до сучасних вимог та провідних тенденцій. 

Шляхи розв’язання проблеми та завдання: 

введення посад фахівців із соціальної роботи та соціальних менеджерів  в 

кожній територіальній громаді області відповідно до Методичних рекомендацій 

Мінсоцполітики та забезпечення їх роботи з метою доступності вразливих 

категорій населення та/або які перебувають у складних життєвих обставинах до 

соціальних послуг, покращення якості соціальних послуг; 

забезпечення психологічного компоненту в наданні базових соціальних 

послуг шляхом введення посад психологів в центри соціальних служб, центри 

надання соціальних послуг або залучення на договірній основі в рамках 

співпраці із соціальними партнерами; 

введення в регіональному центрі посад методистів з навчально-методичної 

роботи щодо надання соціальних послуг з метою оновлення змісту й механізмів 

навчального процесу; 

надання супервізійної та інтервізійної підтримки надавачам соціальних 

послуг відповідно до їх потреб; 

інформаційно-методичне забезпечення діяльності місцевих центрів 

соціальних служб, центрів надання соціальних послуг, інших надавачів 

соціальних послуг, здійснення методичного супроводу посадових осіб 

територіальних громад відповідно до чинного законодавства шляхом 

проведення робочих зустрічей, супервізійних та інтервізійних заходів для 

надавачів соціальних послуг; 
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в межах компетенції створення системи підвищення професійної 

компетентності надавачів соціальних послуг територіальних громад відповідно 

до їх потреб; 

сприяння розвитку сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, запровадженні послуги патронату над 

дитиною в межах компетенції: здійснення підготовки кандидатів у прийомні 

батьки, батьки-вихователі, опікуни/піклувальники, патронатні вихователі, 

громадян, які бажають усиновити дитину; 

проведення навчання з підвищення виховного потенціалу прийомних 

батьків, батьків-вихователів, патронатних вихователів, які функціонують понад 

два роки. 

Очікувані результати: 

збільшення кількості посад фахівців із соціальної роботи в кожній  

територіальній громаді області відповідно до Методичних рекомендацій 

Мінсоцполітики та забезпечення їх роботи з метою доступності вразливих 

категорій населення та/або які перебувають у складних життєвих обставинах до 

соціальних послуг, покращення якості соціальних послуг; 

100 % охоплення тематичним навчанням на семінарах та тренінгах з метою 

підвищення рівня професійної компетентності керівників, спеціалістів та 

фахівців із соціальної роботи місцевих центрів соціальних служб, центрів 

надання соціальних послуг, інших надавачів соціальних послуг територіальних 

громад; 

здійснення підготовки кандидатів у прийомні батьки, батьки-вихователі, 

опікуни/піклувальники, патронатні вихователі, громадян, які бажають 

усиновити дитину відповідно до поданих громадами запитів; 

забезпечення навчанням з метою підвищення виховного потенціалу 

прийомних батьків та батьків-вихователів, патронатних вихователів відповідно 

до вимог чинного законодавства (один раз на два роки); 

отримання методичної допомоги надавачами соціальних послуг та 

посадовими особами органів місцевого самоврядування з питань організації 

надання соціальних послуг, здійснення якісної соціальної роботи шляхом 

виїздів на відповідні території  районів, міст, громад області;  

подальша співпраця з громадськими організаціями, благодійними     

фондами – надавачами соціальних послуг з метою підвищення ефективності 

соціальних послуг, які надаються різним категоріям населення в 

територіальних громадах області. 

11) Захист прав та інтересів дітей 

Проблемні питання: 

організація контролю за умовами утримання дітей в сім’ях, які опинилися 

у складних життєвих обставинах; 

наявна кількість будинків сімейного типу та прийомних сімей не 

забезпечує в повній мірі потребу у влаштуванні дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування. 
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Шляхи розв’язання проблем та завдання: 

здійснення системного контролю за умовами проживання та виховання 

дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах; 

проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи щодо розширення 

мережі прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу, пошуку 

кандидатів у прийомні батьки та батьки-вихователі; 

створення належних умов для забезпечення реалізації права кожної 

дитини на виховання в сім’ї; 

здійснення заходів щодо пошуку кандидатів у патронатні вихователі, їх 

помічників та створення патронатних сімей у кожній громаді області. 

Очікувані результати: 

забезпечення належних умов утримання та виховання дітей в сім’ях 

громадян; 

розширення мережі прийомних сімей та дитячих будинків сімейного 

типу, а також збільшення кількості дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, влаштованих до сімейних форм виховання; 

створення патронатних сімей у кожній громаді області дасть змогу 

зменшити кількість дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах. 

12) Державно-конфесійні відносини 

Проблемні питання: 

брак внутрішньої просвітницької складової у роботі з релігійними 

спільнотами; 

нехтування чинним законодавством при зміні конфесійної належності під 

час переходу від парафії Української Православної Церкви (Московського 

патріархату) до Православної Церкви України; 

виникнення конфліктних ситуацій спричинених зміною конфесійної 

належності (перехід від парафії Української Православної Церкви 

(Московського патріархату) до парафії Православної Церкви України) та 

взаємними претензіями на культову споруду. 

Шляхи розв’язання проблеми та завдання: 

моніторинг інтегрованості національних спільнот області до реалізації 

культурно-мистецьких проєктів області; 

утвердження суспільної злагоди, створення умов для розвитку усіх 

етнічних та релігійних спільнот області, дотримання загальновизнаних 

стандартів прав людини у галузі забезпечення прав національних меншин та 

свободи віросповідання; 

консультування представників органів місцевого самоврядування щодо 

чинного законодавства про свободу совісті та релігійні організації; 

організація виїзних консультативних зустрічей з органами місцевого 

самоврядування і керівниками релігійних організацій; 

проведення круглих столів щодо дотримання Закону України «Про 

свободу совісті та релігійні організації». 
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Очікувані результати: 

зменшення кількості конфліктних ситуацій при переході релігійних 

громад від парафії Української Православної Церкви (Московського 

патріархату) до Православної Церкви України; 

оптимізація державно-конфесійних відносин; 

збільшення заходів із залученням національних спільнот області. 

13) Безбар’єрність  

Проблемні питання: 

певна частина населення області має проблеми у реалізації своїх прав, 

отриманні доступу до публічних послуг та повноцінної участі у культурному та 

суспільному житті; 

не зважаючи на проведену роботу створене безбар'єрне середовище не 

повноцінно вирішило проблему доступу до громадських просторів для всіх 

верств населення, і тому послідовне та систематичне розв'язання цієї  проблеми 

має ключове значення для всебічного розвитку області. 

Шляхи розв’язання проблем та завдання: 

участь у флагманському проєкті Міністерства розвитку громад та 

територій України «Рух без бар’єрів». Від Житомирської області визначено 

пріоритетний проєкт у Житомирській територіальній громаді, зокрема ключові 

об’єкти: Центр життєстійкості, Прозорий офіс та простір СвіТи. 

на фінансування флагманського проєкту передбачено кошти у сумі        

61,4 млн грн, зокрема: з бюджету Житомирської міської територіальної громади 

– 17,6 млн грн, з обласного бюджету – 15,3 млн грн, субвенції з державного 

бюджету – 28,5 млн гривень. 

Очікувані результати: 

створення безбар'єрного міського середовища, адаптація вулиць, 

громадських місць, житлових будинків, транспорту та культурних закладів для 

людей з інвалідністю; підвищення якості життя людей з інвалідністю, 

забезпечення самостійності, мобільності та соціальної активності, що покращує 

їхню повноцінну участь у житті суспільства, створення інклюзивного 

суспільства та формування культури толерантності та поваги до потреб різних 

верств населення і забезпечення рівних можливостей для надання доступу до 

освіти, працевлаштування, медичних послуг та інших сфер життя для всіх 

громадян. 

14) Ветеранська політика 

Проблемні питання: 

необхідність забезпечення переходу від військової служби до цивільного 

життя військовослужбовців, які звільняються із військової служби з числа 

ветеранів війни; 

забезпечення належного інформування ветеранів війни, захисників і 

захисниць України, членів сімей загиблих (померлих) захисників і захисниць 

України з питань соціальної адаптації, психологічної допомоги першого рівня, 

юридичної підтримки, пошуку роботи тощо; 
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необхідність поліпшення житлових умов ветеранів війни, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, членів родин 

загиблих (померлих) захисників і захисниць України (станом на 01.07.2025 на 

квартирному обліку органів місцевого самоврядування області перебуває 

2031 особа з числа ветеранів війни та учасників бойових дій); 

зростаюча потреба у відновленні та реабілітації ветеранів війни, які 

отримали травми, поранення під час виконання обов’язків із захисту 

незалежності, територіальної цілісності та суверенітету України; 

забезпечення розвитку адаптивних видів спорту; 

вшанування пам’яті учасників, жертв та подій російсько-української війни;  

висвітлення внеску військовослужбовців у захист незалежності, 

територіальної цілісності та суверенітету України, популяризація та 

забезпечення формування позитивного образу ветерана/ветеранки у жителів 

області. 

Шляхи розв’язання проблеми та завдання: 

продовження впровадження посади фахівця із супроводу ветеранів і 

демобілізованих осіб за оновленим професійним стандартом як ефективного 

інструменту реінтеграції ветеранів; 

сприяння розвитку ветеранського бізнесу, забезпечення професійною 

адаптацією та перепідготовкою осіб, які звільняються або звільнені з військової 

служби, з числа ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед 

Батьківщиною, членів сімей таких осіб, членів сімей загиблих (померлих) 

ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) захисників та захисниць 

України; 

виявлення та взяття на квартирний облік ветеранів війни, захисників і 

захисниць України, членів родин загиблих (померлих) захисників і захисниць 

України, які потребують поліпшення житлових умов, з метою реалізації їх 

права на житло через державні та місцеві житлові програми; 

виявлення нагальних потреб ветеранів війни та членів сімей загиблих 

(померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) захисників і 

захисниць України та сприяння у їх вирішенні; 

розвиток мережі реабілітаційних центрів та впровадження сучасних 

методів лікування ветеранів війни; 

забезпечення розбудови мережі ветеранських просторів (хабів) для 

консультування та надання всіх необхідних послуг ветеранам війни, 

захисникам і захисницям України, членам їх сімей та членам сімей загиблих 

(померлих), зниклих безвісти за особливих обставин захисників і захисниць 

України за принципом «єдиного вікна»; 

залучення ветеранів війни до занять із адаптивних видів спорту, 

збільшення мережі відповідних спортивних закладів, проведення обласних 

змагань із адаптивних видів спорту за участю ветеранів війни. 
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Очікувані результати: 

додаткове введення в області посад фахівця із супроводу ветеранів війни 

та демобілізованих осіб, працевлаштування на ці посади ветеранів, залучення 

субвенції з державного бюджету на оплату праці таких фахівців; 

удосконалення професійних знань, умінь та навичок ветеранів війни, 

членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей 

загиблих (померлих) захисників та захисниць України, їх працевлаштування та 

підвищення конкурентоспроможності на ринку праці; 

реалізація права на житло ветеранами/ветеранками, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, членами родин 

загиблих (померлих) захисників/захисниць України шляхом виплати грошової 

компенсації за належні для отримання жилі приміщення та наданням 

фінансової підтримки за іпотечними кредитами ветеранів війни, отриманими на 

умовах державної програми «єОселя»; 

розвиток мережі реабілітаційних центрів та впровадження сучасних 

методів лікування ветеранів війни; 

розширення мережі ветеранських просторів (хабів) як 

багатофункціональних закладів, метою діяльності яких є надання повного 

комплексу послуг ветеранам війни та членів їхніх сімей; 

збільшення кількості ветеранів війни, які займаються, зокрема, 

адаптивними видами спорту, розвиток мережі відповідних спортивних закладів, 

збільшення кількості обласних змагань із адаптивних видів спорту за участю 

ветеранів війни, розширення географії їх проведення. 

4. Створення безпечного середовища 

1) Охорона навколишнього природного середовища 

Проблемні питання: 

зростання та накопичення твердих побутових відходів, виникнення 

несанкціонованих звалищ, зберігання непридатних до використання хімічних 

засобів захисту рослин; 

забруднення атмосферного повітря, гідросфери (основними джерелами 

забруднення є промисловість, стаціонарні та пересувні джерела,                                              

а саме - автотранспорт); 

низький рівень оснащення джерел викидів пилогазоочисним обладнанням 

та відсутність установок по вловлюванню газоподібних сполук; 

забруднення поверхневих вод (джерелами забруднення виступають 

комунальні очисні споруди, що потребують модернізації, а також промислові 

підприємства); 

забруднення водних об'єктів (основними джерелами забруднення є стічні 

води населених пунктів та очисні споруди); 

забруднення земель (головними чинниками їх забруднення є надмірне 

використання мінеральних добрив і хімічних засобів захисту рослин, що може 

спричиняти негативний вплив на ґрунти, підземні та поверхневі води); 

процеси водної та вітрової ерозії, які загострюються через недостатній 

рівень культури землеробства та недосконалу агротехніку; 
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накопичення радіонуклідів, що потрапили на територію внаслідок 

Чорнобильської аварії. 

Шляхи розв’язання проблеми та завдання: 

розроблення Регіонального плану управління відходами в Житомирській 

області до 2034 року; 

приведення міських полігонів твердих побутових відходів у безпечний 

екологічний і санітарний стан; 

переведення обладнання на альтернативні види палива, впровадження 

сучасних технологій очищення промислових викидів, з метою зменшення 

надходження забруднюючих речовин в атмосферне повітря; 

будівництво та реконструкція очисних споруд каналізації, встановлення 

локальних споруд очищення стічних вод, підвищення технічного та 

технологічного рівня водопровідно-каналізаційних систем у Житомирській 

області; 

збирання, перевезення, зберігання, оброблення, утилізації, видалення і 

знешкодження відходів та небезпечних хімічних речовин, у тому числі 

непридатних хімічних засобів захисту рослин в місцях їх складування; 

проведення науково-дослідних робіт; 

впровадження комплексу агротехнічних, лісомеліоративних та 

гідротехнічних заходів, а саме зменшення обробітку ґрунту (наприклад, за 

допомогою No-Till), впровадження сівозмін, створення захисних лісосмуг, 

використання проміжних посівів та структурування поверхні ґрунту 

(наприклад, терасування, гребені); 

впровадження радіоекологічних заходів (дезактивація територій, ізоляція 

джерел забруднення) та створення системи безпеки для захисту населення та 

довкілля від радіоактивних речовин. 

Виконання вищезазначених завдань здійснюватиметься з урахуванням 

положень природоохоронного законодавства та: 

Національного плану управління відходами до 2030 року, затвердженого 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 20.02.2019 №117; 

Водної стратегії України на період до 2050 року та плану її реалізації у 

2022-2024 роках, схвалених розпорядженням Кабінету Міністрів України від 

09.12.2022 № 1134; 

Національного плану дій з охорони навколишнього природного 

середовища на період до 2025 року, затвердженого розпорядженням Кабінету 

Міністрів України 21.04.2021 № 443-р; 

Плану заходів щодо виконання Концепції реалізації державної політики у 

сфері зміни клімату на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 06.12.2017 № 932-р; 

Національного плану дій щодо боротьби з деградацією земель та 

опустелюванням, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України 

від 30.03.2016 № 271; 

рішення Координаційної ради з питань боротьби з деградацією земель та 

опустелюванням, створеної згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 
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18.01.2017 № 20, зокрема стосовно схвалення представлених НААН 

добровільних національних завдань щодо досягнення нейтрального рівня 

деградації земель (далі - НРДЗ) за напрямом «Підтримання вмісту органічної 

речовини (гумусу) у ґрунтах», а також допоміжних заходів щодо досягнення 

НРДЗ за напрямами «Відновлення зрошення і поліпшення 

екологомеліоративного стану зрошуваних земель» та «Відновлення та стале 

використання торфовищ»; 

рішення ради національної безпеки і оборони України від 23.03.2021 

№ 111/2021 «Про виклики і загрози національній безпеці України в екологічній 

сфері та першочергові заходи щодо їх нейтралізації»; 

Стратегії зрошення та дренажу в Україні на період до 2030 року, 

затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.08.2019 

№ 688-р; 

Плану заходів з реалізації Стратегії зрошення та дренажу в Україні на 

період до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 21.10.2020 № 1567-р; 

Національної економічної стратегії на період до 2030 року, затвердженої 

постановою Кабінету Міністрів України від 03.03.2021 № 179; 

Стратегії розвитку індустріальних парків на 2023-2030 роки, затвердженої 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 24.02.2023 № 176-р; 

Державної стратегії управління лісами України до 2035 року та 

операційним планом її реалізації у 2022-2024 роках, затверджених 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29.12.2021 № 1777-р; 

Цілі Сталого Розвитку, затверджені 70-ю сесією Генеральної асамблеї 

ООН (резолюція від 25.09.2015 70/1), з урахуванням Указу Президента України 

від 30.09.2019 № 722 «Про Цілі сталого розвитку України на період                              

до 2030 року» та розпорядження Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 

№ 686-р «Питання збору даних для моніторингу реалізації цілей сталого 

розвитку»; 

Ріо – Конвенції та інші міжнародні угоди природоохоронного 

спрямування. 

Очікувані результати: 

зменшення кількості відходів, що потрапляють на сміттєзвалища, 

покращення екологічної ситуації через впровадження сортування та переробки, 

створення нових робочих місць та скорочення споживання ресурсів; 

покращення якості повітря та збереженню довкілля для майбутніх 

поколінь; 

забезпечення якісного очищення каналізаційних стоків, поліпшення 

санітарно-екологічного стану водних об’єктів, скорочення скиду 

забруднюючих речовин у водні об’єкти, запобігання забрудненню внутрішніх 

вод, зменшення та припинення скиду забруднених стічних вод у водні об'єкти, 

захист підземних вод від забруднення; 

зниження рівня забруднення ґрунту; 
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впровадження у діяльність пов’язану з охороною навколишнього 

природного середовища нових наукових знань про об'єкти, явища, процеси та їх 

зв'язки; 

збереження родючості ґрунтів, покращення гідрологічного режиму, 

запобігання змиву та видування ґрунту, а також створення стабільних та 

продуктивних угідь; 

покращення екологічного стану навколишнього природного середовища 

області завдяки підвищенню рівня екологічної освіти населення та його 

поінформованості; 

зменшення техногенного навантаження на навколишнє природне 

середовище та своєчасне виявлення та запобігання забрудненню. 

2) Природна і техногенна безпека 

Проблемні питання: 

недостатнє фінансування та незадовільний стан забезпечення сучасними 

засобами індивідуального захисту органів дихання від небезпечних хімічних 

речовин непрацюючого населення, яке проживає у прогнозованих зонах 

хімічного забруднення; 

незабезпеченість сучасними засобами радіаційного та хімічного захисту 

працівників суб’єктів господарювання, які призначаються до складу 

територіальних формувань та територіальних спеціалізованих служб 

цивільного захисту та непрацюючого населення області індивідуальними 

засобами захисту органів дихання від бойових отруйних речовин; 

існуюча система оповіщення нагально потребує модернізації та створення 

на її базі територіальної та місцевих автоматизованих систем централізованого 

оповіщення; 

неналежне фінансування для здійснення експлуатаційно-технічного 

обслуговування апаратури та інших технічних засобів оповіщення і зв'язку 

цивільного захисту; 

накопичення у регіональному матеріальному резерві для запобігання і 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій засобів енергопостачання, засобів 

обігріву, паливо-мастильних матеріалів, будівельних матеріалів, речового та 

іншого майна, засобів забезпечення аварійно-рятувальних робіт та інших 

невідкладних робіт складає лише 51 %; 

існуючі темпи нарощування фонду захисних споруд залишаються 

недостатніми і здійснюються в основному за рахунок взяття на облік 

найпростіших укриттів. 

Шляхи розв’язання проблеми та завдання: 

придбання сучасних засобів радіаційного та хімічного захисту, зокрема 

засобів індивідуального захисту органів дихання з комбінованими фільтрами, 

які розраховані на захист від небезпечних хімічних речовин та від бойових 

отруйних речовин, з терміном придатності 20 років, для непрацюючого 

населення і працівників суб’єктів господарювання, які призначаються до складу 

формувань та спеціалізованих служб цивільного захисту; 
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нарощування фонду захисних споруд цивільного захисту та приведення у 

готовність наявних об'єктів фонду; 

активізація роботи щодо створення, накопичення та збереження 

регіонального та місцевих матеріальних резервів для запобігання виникненню 

надзвичайних ситуацій, ліквідації їх наслідків та надання термінової допомоги 

постраждалим; 

здійснення експлуатаційно-технічного обслуговування апаратури та інших 

технічних засобів оповіщення і зв'язку цивільного захисту; 

налагодження роботи із модернізації територіальної автоматизованої 

системи централізованого оповіщення  Житомирської області та створення на її 

базі територіальної та місцевих автоматизованих систем централізованого 

оповіщення. 

Очікувані результати: 

забезпечення належного рівня безпеки населення, захисту територій 

області від надзвичайних ситуацій техногенного, природного та воєнного 

характеру; 

забезпечення готовності пунктів управління обласної військової 

адміністрації до дій за призначенням; 

забезпечення готовності системи централізованого оповіщення і систем 

оперативного оповіщення керівного складу територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного захисту населення Житомирської області та її 

ланок у мирний час і в особливий період, а також оповіщення та інформування 

населення у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій відповідного 

рівня; 

накопичення матеріальних цінностей у регіональному та місцевих 

матеріальних резервів дозволить своєчасно здійснити заходи, спрямовані на 

запобігання і ліквідацію наслідків надзвичайних ситуацій та надати термінову 

допомогу постраждалому населенню, забезпечить організацію заходів 

реагування на надзвичайні ситуації техногенного, природного, соціального та 

воєнного характеру; 

ефективне укриття населення у об'єктах фонду захисних споруд 

цивільного захисту; 

організація заходів цивільного захисту у територіальних громадах. 

3) Подолання наслідків Чорнобильської катастрофи 

Проблемні питання: 

визначення можливостей повернення до господарського використання 

радіаційно-небезпечних земель; 

потреба забезпечення бюджетного фінансування за рахунок Державного 

бюджету України заходів з проведення сучасного радіологічного обстеження 

радіаційно небезпечних та радіоактивно забруднених земель на території 

Народицької громади Коростенського району площею 12844,6 га; 

необхідність попередження споживання населенням сільськогосподарської 

та лісової продукції з перевищенням гранично-допустимих концентрацій 

радіонуклідів. 
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Шляхи розв’язання проблеми та завдання: 

здійснення заходів Народицькою районною спеціалізованою станцією по 

догляду за землями зони безумовного (обов'язкового) відселення щодо 

попередження поширення радіоактивного забруднення території; 

проведення радіологічного контролю та реабілітації територій; 

утримання радіологічних підрозділів для забезпечення контролю за 

рівнями радіоактивного забруднення продуктів харчування, 

сільськогосподарської та лісової продукції; 

виконання бюджетної програми «Радіологічний захист населення та 

екологічне оздоровлення території, що зазнала радіоактивного забруднення». 

Очікувані результати: 

попередження споживання населенням сільськогосподарської та лісової 

продукції з перевищеними рівнями вмісту радіонуклідів. Житомирський 

обласний центр радіаційного контролю та виконанню заходів по ліквідації 

наслідків аварії на ЧАЕС організовує та здійснює радіаційний контроль 

сільськогосподарської та лісової продукції; 

проведення обстеження радіаційно небезпечних та радіоактивно 

забруднених земель загальною площею 12844,6 га дасть можливість створити 

достовірну науково-інформаційну базу фактичних рівнів забруднення території, 

визначити або зняти обмеження у сфері виробництва і розвитку інфраструктури 

окремих територій. 

4) Протипожежний захист 

Проблемні питання: 

відсутність систем протипожежного захисту або їх несправний стан 

створює значні ризики для своєчасного виявлення пожежі та ефективної 

евакуації людей, особливо в умовах масового перебування людей; 

наявність систем протипожежного захисту, складові яких не відповідають 

чинним стандартам (ДСТУ EN 54, ДБН В.2.5-56:2014), що ускладнює їх ремонт 

та обслуговування; 

у розроблених раніше проєктах не проводиться оновлення проєктних 

даних СПЗ; не враховуються зміни у законодавстві при проєктуванні або 

реконструкції об’єкта в цілому та системи зокрема; 

невідповідність евакуаційних шляхів нормам, відсутність аварійного 

освітлення, гучномовців, світлових табло «Вихід»; застарілі або непрацюючі 

системи оповіщення; 

відсутність системи нагляду та технічного обслуговування у більшості 

об’єднань співвласників багатоквартирних будинків та забудовників. 

Шляхи розв’язання проблеми та завдання: 

влаштування систем протипожежного захисту (систем пожежної 

сигналізації, систем керування евакуюванням (в частині системи оповіщення 

про пожежу і покажчиків напрямку евакуювання) та систем централізованого 

пожежного спостерігання) на об'єктах з масовим перебуванням людей, у тому 

числі дітей; 
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приведення у належний стан та забезпечення функціонування систем 

протипожежного захисту у будинках підвищеної поверховості; 

проведення аудиту або експертизи систем протипожежного захисту для 

перевірки їх відповідності актуальним вимогам чинних нормативних 

документів; 

визначення пріоритетності робіт: у першу чергу – будинки з повною 

відсутністю систем ПЗ, далі – зі зношеним або частково працездатним 

обладнанням; 

комплексний підхід до модернізації, який полягає в одночасному 

відновленні усіх взаємопов’язаних систем згідно з актуальними ДБН В.2.5-

56:2014 та ДСТУ EN 54; 

створення та забезпечення належного функціонування у територіальних 

громадах підрозділів місцевої/добровільної пожежної охорони у тому числі у 

складі центрів безпеки громадян. 

Очікувані результати: 

створення безпечних умов навчання, праці, забезпечення техногенної та 

пожежної безпеки на об'єктах з масовим перебуванням людей за рахунок  

влаштування систем протипожежного захисту; 

поліпшення протипопожежного стану населених пунктів громади, 

створення додаткових умов для забезпечення особистої безпеки громадян,  

профілактики пожеж та надзвичайних ситуацій. 

5) Забезпечення законності та правопорядку 

Проблемні питання: 

збільшення кількості умисних вбивств, безвісті зниклих, розбоїв, 

незаконного заволодіння автомобілями, хуліганств, незаконного поводження зі 

зброєю, боєприпасами або вибуховими речовинами;  

потреба в модернізації матеріально-технічного забезпечення поліції. 

Шляхи розв’язання проблеми та завдання: 

реалізація заходів, визначених «Комплексною програмою забезпечення 

охорони прав і свобод людини, протидії злочинності, підтримання публічної 

безпеки і порядку у Житомирській області на 2021 – 2025 роки»; 

удосконалення форм та методів взаємодії з органами виконавчої влади та 

місцевого самоврядування у вирішенні проблемних питань забезпечення 

правопорядку в області, захисту прав та свобод громадян, у тому числі 

модернізації матеріально-технічного забезпечення; 

надання правової допомоги населенню та якісних сервісних послуг; 

попередження розповсюдження наркозлочинності на території області, 

насамперед серед молоді; 

виявлення незаконного поводження зі зброєю, боєприпасами або 

вибуховими речовинами громадян на території області; 

профілактика підліткової злочинності; 

встановлення в публічних місцях засобів відеоспостереження; 
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створення умов для співпраці територіальних громад з поліцейськими 

офіцерами громад щодо охорони правопорядку та профілактики злочинів у 

територіальних громадах. 

Очікувані результати: 

підвищення рівня захищеності громадян від кримінальних проявів; 

зниження числа антигромадських проявів в публічних місцях та на 

вулицях; 

вилучення з обігу незаконної зброї, боєприпасів та вибухових речовин у 

громадян, а також їх знешкодження; 

належне реагування поліції на заяви та повідомлення громадян про 

вчинення протиправних дій та збільшення числа кримінальних правопорушень, 

розкритих по «гарячих слідах»; 

захист неповнолітніх від кримінальних правопорушень, а також зниження 

рівня дитячої злочинності; 

налагодження соціального діалогу поліції з громадськістю, підвищення 

рівня довіри громадян до поліції. 

5. Розвиток територіальних громад та забезпечення відкритості влади 

1) Розвиток територіальних громад 

Проблемні питання: 

у більшості територіальних громад області бюджет є дотаційним; 

необхідність визначення вільних земельних ділянок для потенційних 

інвесторів та ведення їх чіткого обліку; 

недостатня кількість виділених та належно оформлених земельних 

ділянок для розвитку індустріальних парків; 

у більшості територіальних громад спостерігається низький рівень 

інвестицій, залучених через використання інвестиційних пропозицій, що 

відповідають вимогам сучасного пакету інвестування; 

велика кількість земельних ділянок сільськогосподарського призначення 

різних форм власності, що використовуються не за призначенням; 

недостатній мінімальний розмір ставок земельного податку, що 

встановлюється територіальними громадами; 

більшість громад не затвердили ефективні стратегії свого розвитку; 

у більшості територіальних громад області нерозроблені та незатверджені 

комплексні плани просторового розвитку територій. 

Шляхи розв’язання проблем та завдання: 

збільшення надходжень до місцевих бюджетів для забезпечення їх 

фінансової спроможності, належного функціонування та сталого розвитку; 

розроблення та затвердження ефективних стратегій розвитку 

територіальних громад; 

розроблення привабливих для потенційних інвесторів сучасних 

інвестиційних пропозицій та включення їх до інвестиційних паспортів 

територіальних громад; 
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підготовка переліку та ведення обліку земельних ділянок, які виділені для 

залучення інвестицій, зокрема для функціонування індустріальних парків 

області; 

прийняття рішення щодо встановлення необхідних розмірів ставок 

земельного податку для збільшення надходжень до місцевих бюджетів; 

подання заяв на отримання субвенцій з державного бюджету на 

розроблення комплексних планів просторового розвитку територій 

територіальних громад. 

Очікувані результати: 

збільшення кількості фінансово спроможних територіальних громад; 

залучення в область коштів іноземних та вітчизняних інвесторів для 

підвищення фінансової спроможності територіальних громад; 

розвиток і функціонування на території області індустріальних парків; 

створення сучасних інвестиційних паспортів територіальних громад; 

використання створеного переліку інвестиційно привабливих земельних 

ділянок для залучення інвестицій; 

підвищення рівня фінансової спроможності територіальних громад за 

рахунок земельного податку; 

затвердження ефективних стратегій розвитку територіальних громад; 

розроблення та затвердження комплексних планів просторового розвитку 

територій територіальних громад. 

2) Розвиток інформаційного простору та громадянського суспільства 

Проблемні питання: 
потреба у збільшенні доступності офіційних каналів комунікації обласної 

адміністрації; 
низький рівень участі громадськості у формуванні і реалізації державної 

та регіональної політики, вирішенні питань місцевого значення. 
Шляхи розв’язання проблем та завдання: 
модернізація офіційного вебсайту обласної адміністрації, з урахуванням 

використання елементів інклюзивної доступності;  
висвітлення діяльності державних і регіональних органів влади та заходів, 

що реалізуються обласною адміністрацією на офіційному вебсайті обласної 
адміністрації, а також у медіа, соціальних мережах; 

участь в інформаційних кампаній щодо впровадження в області 
державних реформ, програм, ініціатив, відзначення державних свят та інше; 

розширення форм співпраці із медіа; 
підвищення рівня громадянської освіти шляхом участі представників 

органів державної влади та інститутів громадянського суспільства у спільних 
навчальних тренінгах, семінарах, форумах; 

сприяння впровадженню інструментів громадської участі у формуванні і 
реалізації державної та регіональної політики, зокрема використання 
формалізованих та неформалізованих форматів проведення консультацій з 
громадськістю; 

підвищення рівня доступності вебсайту обласної адміністрації та її 
сторінок у соціальних мережах; 
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створення сприятливих умов для розвитку громадянського суспільства на 
регіональному та місцевому рівнях. 

Очікувані результати: 
реалізація принципів відкритості діяльності обласної адміністрації; 
розширення аудиторії користувачів інформацією, яку розміщено на 

офіційному вебсайті обласної адміністрації та у соціальних мережах про 
діяльність державних і регіональних органів влади; 

запровадження нових форм подачі інформації та розвиток 
інформаційного простору області; 

розвиток в області інфраструктури громадянського суспільства; 
використання інститутами громадянського суспільства механізмів 

громадської участі та взаємодії з органами державної влади, органами 
місцевого самоврядування, що відповідають демократичним стандартам; 

активне залучення громадськості до формування та реалізації державної 
та регіональної політики, вирішення питань місцевого значення проблем. 
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IV. Заходи щодо реалізації економічного і соціального розвитку області у 2026 році 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Інвестиційна та зовнішньоекономічна політика 

1 

Промоція області на міжнародній арені, 

презентація інвестиційного та 

експортного потенціалу області, участь 

у міжнародних та регіональних 

іміджевих та виставково-ярмаркових 

заходах, зокрема у режимі онлайн, 

супровід реалізації інвестиційних 

проєктів в регіоні, впровадження 

проєктів та програм міжрегіонального і 

транскордонного співробітництва, 

заходів з питань європейської та 

євроатлантичної, інтеграції області та 

інші заходи 

Департамент 
агропромисло-

вого розвитку та 
економічної 

політики 
облдержадмі-
ністрації, інші 

структурні 
підрозділи 

облдержадмі-
ністрації, 
установа 
«Агенція 

регіонального 
розвитку 

Житомирської 
області»,  

райдержадмі-
ністрації, органи 

місцевого 
самоврядування 

(за згодою) 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 
У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

Формування сприятливого інвестиційного 

клімату в області, збільшення обсягів залучення 

іноземних та вітчизняних інвестицій в економіку 

регіону, зростання обсягів експортних поставок 

товарів та послуг регіональних експортерів на 

світові ринки, створення інноваційних 

виробництв та нових робочих місць. 

2 

Підтримка Установи «Агенція 

регіонального розвитку Житомирської 

області» (забезпечення діяльності 

установи) 

Установа 
«Агенція 

регіонального 
розвитку 

Житомирської 
області», 

Департамент 
агропромисло-
вого розвитку 
та економічної 

політики 
облдержадмі-

ністрації 

Забезпечення ефективної діяльності Установи 

«Агенція регіонального розвитку Житомирської 

області», залучення інвестицій в економіку 

регіону, створення нових робочих місць. 

3 
Розвиток мережі індустріальних парків 

Житомирської області 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

Промоція індустріальних парків. Забезпечення 

розвитку індустріальних парків з урахуванням 

пріоритету екологічної безпеки, збереження та 

розвитку природоохоронних територій та 

об’єктів. 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4 

Створення сприятливого 

інвестиційного клімату шляхом 

цифровізації інформації про 

ресурсний та економічний потенціал 

територій області 

Поліський 

національний 

університет 

2026 150,0 150,0 - - - 150,0 

Розробка та впровадження 

інтерактивних 

«Геоінвестиційних 

паспортів» для 

територіальних громад. Цей 

інструмент забезпечить: 

єдину базу даних про вільні 

земельні ділянки 

(greenfield) та інвестиційні 

майданчики (brownfield); 

візуалізацію наявних 

інфраструктурних об'єктів 

(дороги, мережі, 

комунікації); 

прозорий доступ інвесторів 

до актуальної містобудівної 

документації та ресурсного 

потенціалу громади. 

5 
Створення індустріального парку 

«Бердичів» 

Департамент 
агропромисло-

вого розвитку та 
економічної 

політики 
облдержадмі-

ністрації, 
Бердичівська 
міська рада 

2026 250,0 250,0 - - 250,0 - 

Залучення додаткових 

інвестицій, створення нових 

робочих місць. 

 Усього за розділом х 400,0 400,0 - - 250,0 150,0 х 

Розвиток малого і середнього підприємництва та надання адміністративних послуг 

1 

Упорядкування нормативного 

регулювання підприємницької 

діяльності, фінансово-кредитна та 

інвестиційна підтримка, ресурсне та 

інформаційне забезпечення, 

формування інфраструктури підтримки 

підприємництва та інші заходи згідно з 

додатком 5 до Програми, надання 

фінансової підтримки суб’єктам малого 

і середнього підприємництва за 

рахунок часткового відшкодування 

Департамент 
агропромисло-

вого розвитку та 
економічної 

політики 
облдержадмі-
ністрації, інші 

структурні 
підрозділи 

облдержадмі-
ністрації, 

територіальні 
представництва 

центральних 

2026 

У межах 

коштів 

обласного 

бюджету 

У межах 

коштів 

обласного 

бюджету 

- 

У межах 

коштів 

обласного 

бюджету 

Популяризація підприємницької діяльності та 

формування позитивного іміджу підприємця, 

забезпечення реалізації державної регуляторної 

політики на регіональному рівні, надання 

фінансової підтримки суб’єктам ММСП, зокрема 

шляхом полегшення доступу до кредитних 

ресурсів, програм МТД, часткове відшкодування 

вартості придбаних основних засобів та інших 

видів фінансової підтримки, не забороненої 

законодавством, підвищення якості надання 

адмінпослуг, спрощення адміністративно-
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
вартості придбаних основних засобів 

згідно з Порядком (додаток 6 до 

Програми) 

органів вико-
навчої влади (за 

згодою), рай-
держадміністра-

ції, органи 
місцевого 

самоврядування 
(за згодою), 
громадські 

організації та 
об’єднання 

підприємців, інші 
установи, 

організації та 
підприємства 
(за згодою) 

дозвільних процедур, підвищення кваліфікації 

кадрів у сфері підприємництва та надання 

адміністративних послуг, сприяння розвитку 

інфраструктури підтримки підприємництва тощо 

 Усього за розділом х - - - - - - х 

Промисловість 

1 

Визначення проблемних питань у 

діяльності промислових підприємств 

області та сприяння їх вирішенню, у т.ч. 

на центральному рівні 

Департамент 

агропромисло-

вого розвитку та 

економічної 

політики 

облдержадмі-

ністрації, 

райдержадмі-

ністрації, органи 

місцевого 

самоврядування 

(за згодою) 

2026 

Не 

потребують 

окремого 

фінансува-

ння 

Не потре-

бують 

окремого 

фінансува-

ння 

- - 

Збільшення (збереження динаміки) обсягів 

виробництва та реалізації продукції. 

Збереження існуючих, створення нових робочих 

місць. 

Зростання (збереження) надходжень до бюджету. 2 

Підготовка за ініціативи підприємств та 

органів місцевого самоврядування 

пропозицій Кабінету Міністрів України 

та відповідним міністерствам щодо 

ініціювання внесення змін до 

нормативно-правових актів, що 

регулюють питання промисловості 

- - 

3 

Моніторинг потреби підприємств 

основного кола територіальних громад 

області в робітничих кадрах 

- - 
Задоволення потреб підприємств в робітничих 

кадрах. 

 Усього за розділом х - - - - - х 

Інформатизація та цифровий розвиток 

1 

Розвиток інформаційної та 
комунікаційної інфраструктури області, 
придбання техніки, обладнання та 
послуг, проведення та участь у заходах 
з питань інформатизації та цифрового 
розвитку 

 

Відділ цифрового 
розвитку, 
цифрових 

трансформацій, 
цифровізації 

обласної 
військової 

адміністрації, інші 
структурні 

підрозділи та 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

державним та 

обласним 

бюджетами 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

державним 
та 

обласним 
бюджетами 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

державним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

Покращення доступу до швидкісного Інтернету у 

населених пунктах області, забезпечення 

безперервної роботи інформаційних систем, 

впровадження електронного документообігу та 

оснащення органів влади сучасною технікою і 

програмним забезпеченням. 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
апарат обласної 

військової 
адміністрації, 

районні військові 
адміністрації, 

органи місцевого 
самоврядування 

(за згодою) 

2 

Організація навчальних вебінарів для 
державних службовців і працівників 
органів місцевого самоврядування з 
питань кібербезпеки та  протидії 
кіберзагрозам, безпечного 
користування цифровими технологіями 
в управлінській діяльності 

Відділ цифрового 
розвитку, 
цифрових 

трансформацій, 
цифровізації 

обласної 
військової 

адміністрації 

2026 Не потребує окремого фінансування 

Підвищення рівня цифрових 
навичок державних 
службовців та працівників 
органів місцевого 
самоврядування у сфері 
забезпечення кібербезпеки, 
зміцнення кіберзахисту 
державних інформаційних 
ресурсів, профілактики 
онлайн-загроз та формування 
культури кібергігієни. 

3 
Розвиток цифрових освітніх просторів у 

найвіддаленіших населених пунктах 

Установа 
«Агенція 

регіонального 
розвитку 

Житомирської 
області», Відділ 

цифрового 
розвитку, 
цифрових 

трансформацій, 
цифровізації 
облдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 

коштів 

обласного 

бюджету 

У межах 

коштів 

обласного 

бюджету 

- 

У межах 

коштів 

обласного 

бюджету 

- - 

Підтримка та моніторинг 
діяльності 11 Цифрових 
освітніх просторів, 
створених в області за 
підтримки ЮНІСЕФ. 

4 

Запровадження регіональної системи 

геопросторового моніторингу для 

забезпечення раціонального 

використання та охорони земель, 

своєчасного реагування на надзвичайні 

ситуації та прийняття обґрунтованих 

управлінських рішень 

Поліський 

національний 

університет 

2026 200,0 200,0 - - - 200,0 

Створення та регулярне 
оновлення цифрової моделі 
земного покриву 
Житомирської області на 
основі аналізу супутникових 
даних.  
Це дозволить: 
здійснювати оперативний 
моніторинг стану 
сільськогосподарських угідь; 
виявляти динаміку змін 
(включаючи незаконні рубки, 
видобуток корисних 
копалин, самозаліснення); 
оцінювати екологічні ризики 
та наслідки змін клімату. 

 Усього за розділом х 200,0 200,0 - - - 200,0 х 
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Агропромисловий комплекс 

Розвиток галузі рослинництва 

1 

Впровадження досягнень генетики і 

біотехнології, селекції і насінництва у 

виробництво. Оновлення 

зернозбирального парку. Будівництво 

елеваторів для зберігання і сушки зерна 

на території області 

Департамент 
агропромислово-

го розвитку та 
економічної 

політики 
облдержадмі-

ністрації, 
сільгосподарські 

підприємства 
області 

2021-

2027 

7301000,0 1145000,0 45000,0 - - 1100000,0 

Збільшення обсягів 
продовольчого зерна. 
Покращення матеріально-
технічної бази 
сільськогосподарських 
підприємств. 

2 
Збільшення посівних площ та обсягів 

виробництва гречки 
363100,0 56500,0 17000,0 

У межах 

коштів 

передбаче-

них 

обласним 

бюджетом 

- 39500,0 

Збільшення площ посіву та 

валового виробництва 

гречки. 

3 
Збільшення посівних площ та обсягів 
виробництва жита Департамент 

агропромислово-

го розвитку та 

економічної 

політики 

облдержадмі-

ністрації, 

сільгосподарські 

підприємства 

області 

825700,0 126700,0 20000,0 

У межах 
коштів 

передбаче-
них 

обласним 
бюджетом 

- 106700,0 
Забезпечення області та 
інших регіонів держави 
продовольчим житом. 

4 
Збільшення посівних площ льону 
олійного та льону-довгунцю 43200,0 5800,0 - 

У межах 
коштів 

передбаче-
них 

обласним 
бюджетом 

- 5800,0 

Відродження льонарства на 
Житомирщині. Збільшення 
обсягів виробництва льоно-
волокна та насіння льону-
довгунцю та льону олійного. 

5 

Збільшення посадкових площ картоплі 
у сільськогосподарських 
підприємствах. Стимулювання 
насіннєвих господарств за введення 
нових районованих сортів картоплі 

91300,0 14000,0 3000,0 

У межах 
коштів 

передбаче-
них 

обласним 
бюджетом 

- 11000,0 

Збільшення обсягів 
виробництва картоплі 
сільськогосподарськими 
підприємствами. 

6 
Підтримка будівництва овочесховищ із 
сучасними технологіями 
довготривалого зберігання 

Департамент 

агропромислово-

го розвитку та 

економічної 

політики 

облдержадмі-

ністрації, 

сільгосподарські 

підприємства 

області 

45400,0 7000,0 - - - 7000,0 

Забезпечення довготривалого 
зберігання овочевої 
продукції для реалізації 
через торгові точки області. 

7 Підтримка посадки садів та ягідників 198000,0 32000,0 18000,0 - - 14000,0 

Збільшення площ під садами 
та ягідниками. Забезпечення 
фруктами та ягодами жителів 
області. 

8 
Підтримка за посадку молодих 
насаджень хмелю 93300,0 14500,0 10000,0 - - 4500,0 

Збільшення посадкових 
площ хмелю. Збільшення 
виробництва хмелепродукції. 
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9 

Проведення хімічної меліорації 
(вапнуання) кислих ґрунтів. Створення 
спеціалізованих підрозділів із 
проведення робіт по вапнуванню 
ґрунтів на базі механізованих загонів, 
що виконують розкислення кислих 
ґрунтів 

2021-

2027 

492000,0 85000,0 - 

У межах 
коштів 

передбаче-
них 

обласним 
бюджетом 

- 85000,0 

Покращення агротехнічного 
стану грунтів, підвищення 
урожайності 
сільськогосподарських 
культур. 

10 
Удосконалення структури системи 
насінництва в області 

19000,0 3000,0 - - - 3000,0 

Створення елітних 
насінницьких господарств. 
Забезпечення підприємств та 
населення висоякісним 
посівним матеріалом. 

11 

Фінансова підтримка суб’єктів 
господарювання, які мають в обробітку 
до 1000 га землі, для придбання 
сертифікату відповідності виробництва 
органічної продукції та придбання 
органічного посівного матеріалу 

63200,0 9500,0 1000,0 

У межах 
коштів 

передбаче-
них 

обласним 
бюджетом 

- 8500,0 

Збільшення обсягів 
виробництва органічної 
сільськогосподарської 
продукції. 

 Усього х 9535200,0 1499000,0 114000,0 - - 1385000,0  

Розвиток галузі тваринництва 

1 

Фінансова підтримка 

сільськогосподарським підприємствам 

за приріст поголів’я корів молочного, 

м’ясного та комбінованого напрямів 

продуктивності 

Департамент 

агропромислово-

го розвитку та 

економічної 

політики 

облдержадмі-

ністрації 

2021-

2027 

533500,0 84000,0 62000,0 

У межах 

коштів 

передбачених 
обласним 

бюджетом 

- 22000,0 

Нарощення поголів’я корів у 

сільськогосподарських 

підприємствах. 

2 

Фінансова підтримка господарствам 

населення для виплати часткового 

відшкодування вартості закуплених 

племінних телиць, нетелей, корів 

7900,0 1100,0 - 

У межах 

коштів 

передбачених 
обласним 

бюджетом 

300,0 800,0 

Покращення породного стада 

корів, підвищення 

продуктивності корів у 

господарствах населення. 

3 

Фінансова підтримка господарствам 

населення, які утримують 3 і більше 

корів, для виплати відшкодування 

вартості закуплених установок 

індивідуального доїння корів 

17700,0 1000,0 - 

У межах 
коштів 

передбачених 

обласним 
бюджетом 

500,0 500,0 
Підвищення якості молока у 

корів господарств населення. 

4 

Створення сприятливих умов щодо 

залучення коштів для реалізації 

інвестиційних проєктів по м'ясному 

скотарству 

144000,0 22000,0 15000,0 - - 7000,0 
Відродження м'ясного 

скотарства. 

5 

Створення відповідних технологічних 
та інвестиційних умов для забезпечення 
високотоварного спеціалізованого 
свинарства 

270000,0 47200,0 2200,0 - - 45000,0 
Нарощення поголів'я свиней 
та обсягів виробництва 
свинини. 
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6 

Залучення інвестиційних коштів для 
будівництва нових комплексів з 
виробництва та переробки продукції 
птахівництва Департамент 

агропромислово-

го розвитку та 

економічної 

політики 

облдержадмі-

ністрації 

2021-

2027 

75500,0 14000,0 2000,0 - - 12000,0 

Нарощення поголів'я птиці та 

обсягів виробництва 

продукції птахівництва. 

7 
Фінансова підтримка розвитку галузі 
бджільництва 

6700,0 1000,0 500,0 - 500,0 - 

Нарощення обсягів 

виробництва 

бджолопродукції. 

8 
Фінансова підтримка вівчарства і 
козівництва 

35400,0 5200,0 3500,0 

У межах 

коштів 

передбачених 
обласним 

бюджетом 

200,0 1500,0 
Нарощення поголів'я овець 

та кіз щорічно до 10%. 

9 
Фінансова підтримка будівництва 
тваринницьких приміщень 

1454500,0 220000,0 70000,0 - - 150000,0 
Створення високотоварних 

тваринницьких комлексів. 

 Усього х 2545200,0 395500,0 155200,0 – 1500,0 238800,0  

Розбудова інфраструктури аграрного ринку 

1 
Фінансова підтримка 

сільськогосподарських кооперативів 
Департамент 

агропромислово-

го розвитку та 

економічної 

політики 

облдержадмі-

ністрації 

2021-

2027 

19100,0 1900,0 1000,0 

У межах 
коштів 

передбачених 

обласним 
бюджетом 

500,0 400,0 

Покращення матеріально-

технічної бази 

сільськогосподарських 

обслуговуючих 

кооперативів, створення 

нових робочих місць. 

2 
Фінансова підтримка фермерських та 

сімейних фермерських господарств 
131100,0 21900,0 20000,0 

У межах 
коштів 

передбачених 

обласним 
бюджетом 

500,0 1400,0 

Покращення матеріально-

технічної бази фермерських 

та сімейних фермерських 

господарств, створення 

нових робочих місць. 

 Усього х 150200,0 23800,0 21000,0 – 1000,0 1800,0 х 

Розвиток сільських територій 

1 

Надання довгострокових кредитів для 

придбання і спорудження житла та 

облаштування домашнього 

господарства жителів села 

Фонд підтримки 
індивідуальних 

сільських 
забудовників 

«Власний дім», 
Департамент 

агропромислово-
го розвитку та 
економічної 

політики 
облдержадмі-

ністрації 

2021-

2027 
62700,0 3100,0 1900,0 

У межах 
коштів 

передбачених 

обласним 
бюджетом 

1200,0 - 

Розширення обсягів 
будівництва та реконструкції 
житла для сільського 
населення, можливість 
закупівлі житла на 
вторинному ринку. 
Перерозподіл трудових 
ресурсів та закріплення 
молоді на селі, створення 
нових робочих місць. 
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2 

Надання соціально-спрямованих 

дорадчих послуг (проведення семінарів, 

демонстраційних показів, 

просвітницької роботи серед сільського 

населення) 

Департамент 

агропромислово-

го розвитку та 

економічної 

політики 

облдержадмі-

ністрації 

2021-

2027 
1800,0 200,0 200,0 

У межах 
коштів 

передба-

чених 
обласним 

бюджетом 

- - 

Підвищення обізнаності 

сільського населення у 

питаннях створення 

сільськогосподарських 

обслуговуючих 

кооперативів, фермерських 

господарств, сімейних 

фермерських господарств, 

агротехніки вирощування 

культур, оподаткування. 

 Усього х 64500,0 3300,0 2100,0 - 1200,0 - х 
Фінансування проведення заходів 

1 

Фінансування заходів на проведення 

щорічних міжнародних 

сільськогосподарських виставок «Агро» 

Департамент 

агропромислово-

го розвитку та 

економічної 

політики 

облдержадмі-

ністрації 

2021-

2027 

630,0 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- - 
Представлення області на 

міжнародній виставці. 

2 

Фінансування заходів до Дня 

працівників сільського господарства та 

харчової промисловості 

840,0 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- - 
Відзначення професійного 

свята. 

 Усього х 1470,0 - - - - - х 

 Усього за розділом х 12296570,0 1921600,0 292300,0 - 3700,0 1625600,0 х 
Лісове господарство 

1 Відновлення лісів 
Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

облдержадмі-

ністрації, 

Центральне 

міжрегіональне 

управління 

лісового та 

мисливського 

2026 18776,9 18776,9 - - - 18776,9 
Відновлення лісів площею 

1071,8 га. 

2 Охорона лісу від пожеж 2026 18485,0 18485,0 - - - 18485,0 
Охорона лісу від пожеж 

площею 300,1 тис. га. 
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господарства, 

дочірні 

підприємства 

Житомирського 

обласного 

комунального 

агролісогоспо-

дарського 

підприємства 

«Житомир-

облагроліс» 

 Усього за розділом х 37261,9 37261,9 - - - 37261,9 х 

Розвиток земельних відносин та землевпорядкування територій 

Формування ринку земель 

1 
Проведення нормативної грошової 

оцінки земель населених пунктів 

Головне 

управління 

Держгеокадастру 

 у Житомирській 

області, міські, 

селищні, сільські 

ради (за згодою), 

підрядні 

організації, які 

мають в своєму 

складі 

сертифікованих 

інженерів-земле-

впорядників 

2026 6800,0 6800,0 - - 6800,0 - 

Проведення нормативної 

грошової оцінки земель 

населених пунктів області. 

Збільшення надходжень до 

місцевих бюджетів від 

податку на землю та 

орендної плати. 

 Усього х 6800,0 6800,0 - - 6800,0 - х 

Інвентаризація земель 

1 Проведення інвентаризації земель  

Головне 
управління 

Держгеокадастру 
 у Житомирській 
області, міські, 

селищні, сільські 
ради (за згодою), 

підрядні 
організації, які 
мають в своєму 

2026 400,0 400,0 400,0 - - - 

Забезпечення правової 

врегульованості земельних 

відносин, наповнення 

інформаційної бази для 

ведення державного 

земельного кадастру. 
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складі 

сертифікованих 
інженерів-земле-

впорядників 

2 
Поліпшення сільськогосподарських та 

лісогосподарських угідь 

Головне 
управління 

Держгеокадастру 
 у Житомирській 
області, міські, 

селищні, сільські 
ради (за згодою) 

2026 100,0 100,0 - - 100,0 - 

Забезпечення поліпшення 

якісних характеристик 

ґрунтів шляхом проведення 

агрохімічних та біологічних 

міроприємств. 

 Усього х 500,0 500,0 400,0 - 100,0 - х 

 Усього за розділом х 7300,0 7300,0 400,0 - 6900,0 - х 
Шляхове господарство 

Експлуатаційне утримання та ремонт доріг загального користування місцевого значення 

1 

Будівництво, реконструкція, 
капітальний ремонт автомобільних 
доріг загального користування 
місцевого значення та вулиць і доріг 
комунальної форми власності 

Департамент 

регіонального 

розвитку 

облдержадмі-

ністрації 

2026 

2500000,0 2500000,0 2500000,0 - - - 
Покращення якості 

дорожнього покриття. 

2 
Експлуатаційне утримання 
автомобільних доріг загального 
користування місцевого значення 

857454,3 857454,3 857454,3 - - - 

 Усього х 3357454,3 3357454,3 3357454,3 - - - х 

Заходи з безпеки дорожнього руху 

1 

Організація заходів з безпеки 
дорожнього руху на автомобільних 
дорогах загального користування 
місцевого значення 

Департамент 
регіонального 

розвитку 
облдержадмі-

ністрації 

2026 42872,7 42872,7 42872,7 - - - 

Підвищення безпеки руху, 

зменшення рівня 

травматизму на дорогах. 

 Усього х 42872,7 42872,7 42872,7 - - - х 

 Усього за розділом х 3400327,0 3400327,0 3400327,0 - - - х 

Транспортна інфраструктура 

1 

Придбання основних засобів 

(обладнання) для касового 

обслуговування пасажирів на 

Житомирській АС-1, Бердичівській АС-2, 

Радомишльській АС 

Департамент 

регіонального 

розвитку 

облдержадмі-

ністрації, 

ТОВ «Компанія 

«Житомир-

автотранс» 

(за згодою) 

2026 

100,0 100,0 

- - - 

100,0 
Підвищення якості надання 
пасажирських послуг. 

2 
Модернізація комп’ютерної техніки, 

вдосконалення комп’ютерних мереж 
100,0 100,0 100,0 

Покращення обслуговування 
та безпеки пасажирів. 

3 
Ремонт асфальтового покриття 
підпорядкованих автостанцій (в т.ч. 
ямковий) 

150,0 150,0 150,0 
Покращення безпеки 
дорожнього руху на 
автостанціях 
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4 
Проведення поточного ремонту 
підпорядкованих автостанцій 200,0 200,0 200,0 

Підвищення якості надання 
пасажирських послуг 

 Усього за розділом х 550,0 550,0 - - - 550,0 х 

Розвиток розподіленої генерації 

1 

Вивчення питання можливостей 

впровадження розподіленої генерації, 

створення системи розподілу micro grip 

на базі «розумних мереж» 

Департамент 
регіонального 

розвитку 
облдерж-

адміністрації, 
АТ «Житомир-

обленерго», 
міські, селищні, 

сільські ради 
(за згодою) 

2026 Не потребує окремого фінансування 

Визначення пріоритетних 
напрямків для подальшого 

впровадження розподіленої 

генерації та створення 

системи розподілу micro grip 

на базі «розумних мереж». 

2 
Модернізація розподільчих пунктів та 

трансформаторних підстанцій 

Департамент 
регіонального 

розвитку 
облдерж-

адміністрації, 
оператор системи 

розподілу 
електричної 

енергії 
(АТ «Житомир-

обленерго») 

2026 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

інвести-
ційною 

програмою 
на 2025 рік  

АТ 
«Житомир-
обленерго» 

затвер-
дженою 

НКРЕКП 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

інвести-
ційною 

програмою 
на 2025 рік 

АТ 
«Житомир-
обленерго» 

затвер-
дженою 

НКРЕКП 

- - - 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

інвести-
ційною 
програ-
мою на 
2025 рік  

АТ 
«Жито-

мир-
обленерго» 

затвер-
дженою 

НКРЕКП 

Поліпшення надійності та 

якості електропостачання. 

Можливості ефективної 

інтеграції розподіленої 

генерації, створення системи 

розподілу micro grip на базі 

«розумних мереж» 

 Усього за розділом х - - - - - - х 

Туризм 

1 

Представлення туристичного 

потенціалу області у всеукраїнських та 

регіональних туристичних заходах 

(форуми, виставки, фестивалі тощо) 
Управління 

культури та 

туризму 

облдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 

коштів 

передбаче-

них 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передбаче-

них 

обласним 

бюджетом 

- - 

Створення позитивного 

туристичного іміджу області, 

промоція туристичного 

потенціалу області на 

різноформатних заходах 

туристичного спрямування. 

2 

Інформаційне забезпечення (створення 

відео-, рекламно- презентаційної 

продукції про туристичний потенціал 

Житомирщини)  

Розробка, виготовлення та 
розповсюдження матеріалів 
про туристичний потенціал 
області під час проведення 
заходів, на інформаційних 
розкладках (банери, постери 
тощо). 
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3 

Розвиток туристичної інфраструктури 

(розробка туристичних маршрутів на 

території області) 

Управління 

культури та 

туризму 

облдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 

коштів 

передбаче-

них 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передбаче-

них 

обласним 

бюджетом 

- - 

Сприяння ознакуванню 

(маркування туристичних 

об’єктів), збільшення 

туристичних магнітів (місць 

тяжіння). 

 

4 

Підвищення туристичної привабливості 

Житомирщини та промоція її історико-

культурної спадщини через 

впровадження сучасних 

геоінформаційних (ГІС) технологій 

Поліський 

національний 

університет 

2026 150,0 150,0 - - - 150,0 

Створення та супровід 

регіонального туристичного 

геопорталу, що включатиме: 

інтерактивні карти 

туристичних маршрутів 

(піших, велосипедних, 

автомобільних); 

цифрові 3D-моделі ключових 

об’єктів культурної 

спадщини та архітектурних 

пам’яток; 

єдиний реєстр об'єктів 

туристичної інфраструктури 

(заклади розміщення, 

харчування, рекреаційні 

зони). 

 

 Усього за розділом х 150,0 150,0 - - - 150,0 х 

Будівництво, ремонт та реконструкція об’єктів на кооперативних ринках споживчої кооперації 

1 
Будівництво малих архітектурних форм 

(кіосків), благоустрій території 

Підприємство 

облспоживспілки 

«Бердичівський 

кооперативний 

ринок» 
2026 

2000,0 2000,0 - - - 2000,0 

Поліпшення інфраструктури 

ринків, надання робочих 

місць підприємцям. 

2 
Благоустрій території, утеплення 

приміщень 

Підприємство 

облспоживспілки 

«Житомирський 

кооперативний 

ринок» 

2000,0 2000,0 - - - 2000,0 

 Усього за розділом х 4000,0 4000,0 - - - 4000,0 х 
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СОЦІАЛЬНІ СТАНДАРТИ ТА РІВЕНЬ ЖИТТЯ НАСЕЛЕННЯ 

Розвиток ринку праці та забезпечення охорони праці 

1 

Надання молоді послуг з кар’єрного 

орієнтування та професійного 

самовизначення 

Обласна служба 

зайнятості 

(за згодою) 

2026 Не потребує окремого фінансування 

Мотивація молоді до вибору 
професій, які є актуальними 
на ринку праці, активація 
пізнавального інтересу до 
пошуку призначення, 
допомога молодим людям у 
професійному 
самовизначенні та 
професійній реалізації, 
кар’єрне та професійне 
орієнтування. 

2 

Проведення інформаційно-

консультаційних та профорієнтаційних 

заходів для людей, які мають додаткові 

гарантії у сприянні працевлаштуванню 

Обласна служба 

зайнятості 

(за згодою) 

2026 Не потребує окремого фінансування 

Допомога клієнтам служби 
зайнятості у побудові 
індивідуальної стратегії 
пошуку роботи, формуванні 
навичок творення кар’єрного 
шляху з врахуванням 
індивідуально-психологічних 
особливостей особистостей. 

3 
Організація заходів з плекання 

психологічної стійкості 

Обласна служба 

зайнятості 

(за згодою) 

2026 Не потребує окремого фінансування 

Плекання психологічної 
стійкості населення, надання 
психологічної підтримки, 
підтвердження цінності 
людського життя та 
відповідальності особистості 
за свій життєвий та 
професійний вибір. 

4 

Стимулювання роботодавців до 
створення нових робочих місць  та 
працевлаштування окремих категорій 
громадян 

Обласна служба 

зайнятості 

(за згодою) 

2026 Не потребує окремого фінансування 

Збільшення кількості нових 
робочих місць та 
працевлаштування окремих 
категорій громадян. 

5 
Сприяння тимчасовій зайнятості 
шляхом залучення до громадських та 
суспільно-корисних робіт 

Обласна служба 

зайнятості 

(за згодою) 

2026 Не потребує окремого фінансування 
Мотивація осіб до праці та 
додаткове матеріальне 
забезпечення для населення. 

6 

Організація професійного навчання 
зареєстрованих безробітних на 
замовлення роботодавців, в тому числі 
з використанням дистанційних 
технологій та за дуальною формою 

Обласна служба 

зайнятості 

(за згодою) 

2026 Не потребує окремого фінансування 

Підвищення 
конкурентоспроможності 
зареєстрованих безробітних, 
в тому числі ВПО та 
учасників бойових дій. 
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7 

Видача ваучерів для підтримання 

конкурентоспроможності деяких 

категорій громадян на ринку праці 

Обласна служба 

зайнятості 

(за згодою) 

2026 Не потребує окремого фінансування 

Підвищення 

конкурентоспроможності 

громадян на ринку праці. 

8 

Інформування населення про тенденції 

ринку праці та результати роботи 

служби зайнятості через засоби масової 

інформації та веб-ресурси 

Обласна служба 

зайнятості 

(за згодою) 

2026 Не потребує окремого фінансування 

Забезпечення обізнаності 

громади області щодо 

державних соціальних 

гарантій на випадок 

безробіття та послуг, які 

надає служба зайнятості. 

9 

Вжиття заходів щодо детінізації 

виплати заробітної плати та легалізації 

трудових відносин 

Департамент 
агропромисло-

вого розвитку та 
економічної 

політики 
облдержадмі-

ністрації, органи 
місцевого 

самоврядування 
(за згодою), 
Центрально-

Західне 
міжрегіональне 

управління 
Державної 

служби з питань 
праці, Головне 

управління ДПС 
у Житомирській 
області, Головне 

управління 
Пенсійного 

фонду України в 
Житомирській 

області 
(за згодою) 

2026 Не потребує окремого фінансування 

Легальна зайнятість, 

забезпечення державних 

соціальних гарантій 

громадян, збільшення 

надходжень до місцевих 

бюджетів. 

10 

Забезпечення державного контролю за 

дотриманням суб’єктами 

господарювання законодавства про 

працю, зайнятість населення 

Центрально-

Західне 

міжрегіональне 

управління 

Державної 

служби з 

питань праці 

(за згодою) 

2026 Не потребує окремого фінансування 
Дотримання вимог трудового 

законодавства. 
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11 

Забезпечення державного нагляду 

(контролю) за дотриманням 

законодавства з питань охорони праці 

та промислової безпеки за керівниками 

суб’єктів господарювання та їх 

найманими працівниками 

Центрально-

Західне 

міжрегіональне 

управління 

Державної 

служби з 

питань праці 

(за згодою) 

2026 Не потребує окремого фінансування 

Зменшення рівня 
виробничого травматизму, у 
тому числі із смертельним 
наслідком; 
Підвищення рівня знань 
найманих працівників з 
питань охорони праці та 
покращення умов праці на 
робочому місці, шляхом 
проведення спеціальних 
навчань та обов’язкових 
медичних оглядів. 

 Усього за розділом х - - - - - - х 

Соціальна підтримка окремих пільгових категорій громадян 

1 
Посилення соціальної підтримки 

внутрішньо переміщених осіб 

Департамент 
соціального 

захисту 
населення 

облдержадмі-
ністрації, 

органи 
місцевого 

самовряду-
вання  

(за згодою) 

2026 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

державним, 
обласним, 

іншими 
місцевими 
бюджетами 
та з інших 

джерел 
фінансува-

ння 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

державним, 
обласним, 

іншими 
місцевими 
бюджета-

ми та з 
інших 
джерел 

фінансува-
ння 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

держав-
ним 

бюджетом 

У межах 
коштів 

передбаче-
них 

обласним 
бюджетом 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

іншими 
місцевими 
бюджета-

ми 

Міжна-

родні 

донори 

Координація процесів щодо 

соціальної інтеграції 

внутрішньо переміщених 

осіб у Житомирській області. 

2 

Активізація гуманітарної та житлової 

підтримки внутрішньо переміщених 

осіб  

Департамент 
соціального 

захисту 
населення 

облдержадмі-
ністрації, 

органи 
місцевого 

самовряду-
вання  

(за згодою) 

2026 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

державним, 
обласним, 

іншими 
місцевими 
бюджетами  
та з інших 

джерел 
фінансува-

ння 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

державним, 
обласним, 

іншими 
місцевими 
бюджетами 
та з інших 

джерел 
фінансува-

ння 

У межах 
коштів 

передбаче-
них 

державним 
бюджетом 

У межах 
коштів 

передбаче-
них 

обласним 
бюджетом 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

іншими 
місцевими 
бюджета-

ми 

Міжна-

родні 

донори 

Залучення нових джерел та 

можливостей надання 

гуманітарної допомоги із 

залученням міжнародних 

партнерів, благодійних 

організацій, розширення 

фондів соціального та 

тимчасового житла. 

3 

Надання грошової допомоги 

громадянам області, які потрапили у 

складні життєві обставини та 

потребують допомоги у подоланні їх 

негативного впливу 

Департамент 
соціального 

захисту 
населення 

облдержадмі-
ністрації 

2026 

У межах 
коштів 

передбаче-
них 

державним, 
обласним та 

іншими 
місцевими 
бюджетами 

У межах 
коштів 

передбаче-
них 

державним
, обласним 
та іншими 
місцевими 
бюджетами 

У межах 
коштів 

передбаче-
них 

державним 
бюджетом 

У межах 
коштів 

передбаче-
них 

обласним 
бюджетом 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

іншими 
місцевими 
бюджета-

ми 

- 

Додаткова фінансова 
підтримка вразливих груп  
населення, які опинилися у 
складних життєвих 
обставинах та неспроможні 
самостійно їх подолати. 

 Усього за розділом х - - - - - - х 
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Ветеранська політика 

1 

Організація та здійснення професійної 

адаптації осіб, які звільняються або 

звільнені з військової служби, з числа 

ветеранів війни, осіб, які мають 

особливі заслуги перед Батьківщиною, 

членів сімей таких осіб, членів сімей 

загиблих (померлих) ветеранів війни, 

членів сімей загиблих (померлих) 

захисників та захисниць України 

Відділи з 

питань 

ветеранської 

політики  

обласної, 

районних 

державних 

(військових) 

адміністрацій,

Бердичівської, 

Житомирської, 

Звягельської, 

Коростенської, 

Малинської 

міських рад 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

державним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

державним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

державним 

бюджетом 

- - - 

Відновлення та 
удосконалення професійних 
знань, умінь та навичок осіб, 
які звільняються або 
звільнені з військової 
служби, з числа ветеранів 
війни, осіб, які мають 
особливі заслуги перед 
Батьківщиною, членів сімей 
таких осіб, членів сімей 
загиблих (померлих) 
ветеранів війни, членів сімей 
загиблих (померлих) 
захисників та захисниць 
України шляхом підготовки, 
перепідготовки та 
підвищення кваліфікації за 
робітничою професією,  
отримання іншої 
спеціальності на основі 
здобутого раніше ступеня 
(рівня) освіти, отримання 
другого (магістерського) 
рівня вищої освіти на основі 
першого (бакалаврського) 
рівня вищої освіти; 
підвищення їх 
конкурентоспроможності на 
ринку праці. 

2 

Забезпечення діяльності фахівців із 

супроводу ветеранів війни та 

демобілізованих осіб та окремі заходи з 

підтримки осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України, для 

оплати праці фахівців із супроводу 

ветеранів війни та демобілізованих 

осіб, а також фінансової підтримки 

комунальних некомерційних 

підприємств, на яких вони 

працевлаштовані 

Відділ з 

питань 

ветеранської 

політики 

облдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

державним та 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

державним 

та іншими 

місцевими 

бюджетами 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

держав-

ним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

- 

Додаткове введення посад 

фахівця із супроводу 

ветеранів війни та 

демобілізованих осіб, 

працевлаштування на ці 

посади ветеранів, залучення 

субвенції з державного 

бюджету на оплату праці 

таких фахівців. 
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3 

Поліпшення житлових умов 

ветеранів/ветеранок війни, які 

захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України, 

членів родин загиблих (померлих) 

захисників і захисниць України через 

державні та місцеві житлові програми 

Відділ з 

питань 

ветеранської 

політики 

облдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

державним, 

обласним та 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

У межах 

коштів 

передба-

чених 
державним, 

обласним 

та іншими 

місцевими 

бюджетами 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

державним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

- 

Реалізація права на житло 

ветеранами, які захищали 

незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність 

України, членами родин 

загиблих (померлих) 

ветеранів шляхом виплати 

грошової компенсації за 

належні для отримання жилі 

приміщення та наданням 

фінансової підтримки за 

іпотечними кредитами 

ветеранів війни, отриманими 

на умовах державної 

програми «єОселя». 

4 

Відновлення та реабілітація ветеранів 

війни, які отримали травми, поранення 

під час виконання обов’язків із захисту 

Батьківщини, шляхом залучення їх до 

занять із адаптивних видів спорту 

Відділ з 

питань 

ветеранської 

політики 

облдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

державним, 

обласним та 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

У межах 

коштів 

передба-

чених 
державним

та іншими 

місцевими 

бюджетами 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

державним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

- 

Збільшення кількості 

ветеранів війни, які 

займаються адаптивними 

видами спорту, розвиток 

мережі відповідних 

спортивних закладів, 

збільшення кількості 

обласних змагань із 

адаптивних видів спорту за 

участю ветеранів війни, 

розширення географії їх 

проведення. 

5 

Розширення мережі ветеранських 

просторів (хабів) як 

багатофункціональних закладів, метою 

діяльності яких є надання повного 

комплексу послуг ветеранам війни та 

членів їхніх сімей та членам сімей 

загиблих (померлих), зниклих безвісти 

за особливих обставин захисників і 

захисниць України за принципом 

«єдиного вікна» 

Відділ з 

питань 

ветеранської 

політики 

облдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

державним та 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

У межах 

коштів 

передба-

чених 
державним 
та іншими 

місцевими 

бюджетами 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

держав-

ним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

- 

Збільшення кількості 
ветеранських просторів 
(хабів), підвищення якості 
супроводу ветеранів війни 
під час переходу від 
військової служби до 
цивільного життя. 

 Усього за розділом х - - - - - - х 
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Будівництво об’єктів соціальної сфери та житлова політика 

Забезпечення введення в дію об’єктів соціальної сфери з високим ступенем будівельної готовності 

1 

Відновлення (капітальний ремонт, 

реконструкція, нове будівництво) 

соціальних та інфраструктурних 

об’єктів, пошкоджених внаслідок 

збройної агресії російської федерації 

Департамент 

регіонального 

розвитку 

облдержадмі-

ністрації,  

міські, селищні, 

сільські ради  

(за згодою) 

2026 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

державним, 
обласним та 

іншими 
місцевими 
бюджетами 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

держав-
ним, 

обласним    
та іншими 
місцевими 
бюджетами 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

держав-
ним 

бюджетом 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

обласним 
бюджетом 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

іншими 
місцевими 
бюджетами 

- 
Відновлення соціальних та 

інфраструктурних об’єктів. 

2 

Відновлення (капітальний ремонт, 

реконструкція) житлового фонду, 

пошкодженого внаслідок збройної 

агресії російської федерації 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

державним, 
обласним та 

іншими 
місцевими 
бюджетами 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

державним, 
обласним    
та іншими 
місцевими 
бюджетами 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

держав-
ним 

бюджетом 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

обласним 
бюджетом 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

іншими 
місцевими 
бюджетами 

- 
Відновлення об’єктів 

житлового фонду. 

 Усього х - - - - - - х 

Створення містобудівного кадастру 

1 

Створення та підтримка єдиної системи 

містобудівного кадастру Житомирської 

області  

Департамент 

регіонального 

розвитку 

облдержадмі-

ністрації 

2026 1000,0 1000,0  - 1000,0 
Створення бази служби містобудівного кадастру 

Житомирської області. 

 Усього х 1000,0 1000,0  - 1000,0 - - х 

 Усього за розділом х 1000,0 1000,0  - 1000,0 - - х 

Соціально-економічний розвиток територій 

1 

Реалізація проєктів будівництва, 

реконструкції, реставрації, 

капітального та поточного ремонтів 

об’єктів комунальної власності. 
Поліпшення та оновлення 
матеріально-технічної бази установ, 
закладів, організацій, підприємств 
(зокрема галузей освіти, охорони 
здоров’я, соціального захисту та 
соціального забезпечення, культури і 
мистецтва, фізичної культури та 

Департамент 

фінансів 

облдержадмі-

ністрації, органи 

місцевого 

самоврядування 

(за згодою) 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- - 

Реалізація заходів, програм, 

проєктів, поліпшення та 

оновлення матеріально-

технічної бази, відновлення 

соціальної інфраструктури, 

зокрема зруйнованої або 

пошкодженої внаслідок 

російської збройної агресії, 

шляхом надання 

міжбюджетного трансферту 
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спорту), що перебувають у 
комунальній або державній власності. 
Будівництво, ремонт та облаштування 
споруд цивільного захисту (укриттів, 
бомбосховищ тощо). 
Фінансування заходів із відновлення 
соціальної інфраструктури, 
зруйнованої або пошкодженої 
внаслідок російської збройної агресії. 
Фінансування програм із підтримки 
сил оборони, заходів та робіт із 
територіальної оборони. 
Фінансування видатків із житлово-
комунального господарства, 
благоустрою населених пунктів та 
дорожнього господарства. 
Інші видатки, здійснення яких 
передбачене Бюджетним кодексом 
України. 

місцевим бюджетам. 

 Усього за розділом х - - - - - - х 

Охорона здоров’я 

Підвищення доступності та якості медичного обслуговування у сільській місцевості 

1 

Розвиток матеріально-технічної бази 
центрів ПМСД, а саме: будівництво 
амбулаторій з можливістю проживання 
родини лікаря, забезпечення 
обладнанням згідно з табелем 
оснащення, придбання автомобілів для 
лікарів тощо 

Департамент 
охорони 
здоров’я 
облдерж-

адміністрації, 
міські, селищні, 

сільські ради 

(за згодою) 
2026 

У межах 
коштів 

передбачених 
державним 
бюджетом, 

іншими 
місцевими 
бюджетами 
та іншими 
джерелами 

фінансування 

У межах 
коштів 

передбаче-
них 

державним 
бюджетом, 

іншими 
місцевими 
бюджетами 
та іншими 
джерелами 

фінансу-
вання 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

державним 
бюджетом 

- 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

іншими 
місцевими 
бюджетами 

У межах 
коштів 
передба
чених 

іншими 
джере-
лами 

фінансу
вання 

Поліпшення якості та 

ефективності надання 

медичних послуг центрами 

первинної медичної 

допомоги. 

2 

Проведення у сільській місцевості 

періодичних виїзних прийомів 

лікарями-спеціалістами вторинного та 

третинного рівня надання медичної 

допомоги 

Департамент 
охорони 
здоров’я 
облдерж-

адміністрації, 
міські, селищні, 

сільські ради  

(за згодою) 

858,3 858,3 - 440,0 418,3 

Забезпечить якість та 

ефективність проведення 

щорічних диспансерних 

оглядів населення з метою 

виявлення захворювань на 

ранніх стадіях. 

 Усього х 858,3 858,3 -  440,0 418,3 х 
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Поліпшення якості надання медичної допомоги матерям і дітям 

1 

Придбання препаратів для лікування 

дихальних розладів у новонароджених, 

кровотеч у породіль тощо 

Департамент 

охорони 

здоров’я 

облдержадмі-

ністрації, міські, 

селищні, сільські 

ради (за згодою) 

2026 

У межах 
коштів 

передбаче-
них 

державним 
бюджетом, 

іншими 
місцевими 
бюджетами 
та іншими 
джерелами 
фінансу-

вання 

У межах 
коштів 

передбаче-
них 

державним 
бюджетом, 

іншими 
місцевими 
бюджетами
та іншими 
джерелами 
фінансу-

вання 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

державним 
бюджетом 

- 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

іншими 
місцевими 
бюджетами 

У межах 
коштів 

передбаче-
них 

іншими 
джерелами 
фінансу-

вання 

Створення умов безпечного 

материнства шляхом 

зниження рівня материнської 

та малюкової смертності. 

2 

Забезпечити оснащення відділень 

інтенсивної терапії та реанімації 

новонароджених сучасним медичним 

обладнанням 

У межах 
коштів 

передбаче-
них 

державним 
бюджетом, 

іншими 
місцевими 
бюджетами 
та іншими 
джерелами 
фінансу-

вання 

У межах 
коштів 

передбаче-
них 

державним 
бюджетом, 

іншими 
місцевими 
бюджетами
та іншими 
джерелами 
фінансу-

вання 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

державним 
бюджетом 

- 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

іншими 
місцевими 
бюджетами 

У межах 
коштів 

передбаче-
них 

іншими 
джерелами 
фінансу-

вання 

Забезпечення якості 
пологової допомоги та 
спеціалізованої допомоги 
дітям. 

 Усього х - - - - - - х 

Підвищення стандартів життя населення 

1 

Розвиток матеріально-технічної бази 

та покращення умов перебування у 

закладах охорони здоров’я 

спеціалізованої медичної допомоги, а 

саме: будівництво, реконструкція, 

капітальний та поточний ремонт 

закладу, придбання необхідного 

обладнання для надання 

високоспеціалізованої медичної 

допомоги тощо 

Департамент 
охорони 
здоров’я 

облдержадмі-
ністрації, 

Департамент 
регіонального 

розвитку 
облдержадмі-

ністрації, 
міські, 

селищні, 
сільські ради 
(за згодою) 

2026 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

державним, 
обласним, 

іншими 
місцевими 
бюджетами 
та іншими 
джерелами 
фінансу-

вання 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

державним, 
обласним, 

іншими 
місцевими 
бюджетами 
та іншими 
джерелами 
фінансу-

вання  

У межах 
коштів 

передба-
чених 

державним 
бюджетом 

У межах 
коштів 

передбаче-
них 

обласним 
бюджетом 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

іншими 
місцевими 
бюджетами 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

іншими 
джерелами 
фінансу-

вання 

Покращення умов 
перебування пацієнтів в 
стаціонарі, за рахунок 
оновлення матеріально-
технічної бази, покращення 
якості надання медичної 
допомоги, впровадження 
новітніх методів надання 
високоспеціалізованої 
медичної допомоги, 
забезпечення 
спеціалізованої медичної 
допомоги відповідно до 
медичних протоколів та 
стандартів медичної 
допомоги. 
 

 Усього х - - - - - - х 

 Усього за розділом х 858,3 858,3 -  440,0 418,3 х 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Освіта 

Створення у навчальних закладах безпечного та безбар’єрного освітнього середовища 

1 

Проведення капітальних ремонтів 

закладів загальної середньої освіти, у 

т.ч. покрівель, котелень, інженерних 

мереж тощо 

Департамент 

освіти і науки 

облдержадмі-

ністрації, органи 

місцевого 

самоврядування 

(за згодою) 

2026 

У межах поточного фінансування 

Створення у закладах освіти 
нового освітнього 
середовища, умов для 
навчання та виховання учнів. 

2 
Створення безпечних умов у закладах 

освіти 
2026 

Проведення робіт з 
будівництва, реконструкції, 
капітальних ремонтів 
укриттів закладів освіти. 

3 
Запровадження у закладах освіти області 

служб з освітньої безпеки (СОБ) 

Департамент 

освіти і науки 

облдержадмі-

ністрації, органи 

місцевого 

самоврядування 

(за згодою), 

Головне 

управління 

Національної 

поліції у 

Житомирській 

області 

2026 У межах поточного фінансування 
Введення посад офіцерів з 
освітньої безпеки у 61 закладі 
освіти. 

4 
Розвиток кластерного підходу до 

STEM - освіти в області 

Департамент 
освіти і науки 
облдержадмі-

ністрації, Відділ 
цифрового 
розвитку, 
цифрових 

трансформацій, 
цифровізації 
облдержадмі-

ністрації, 
Установа 
«Агенція 

регіонального 
розвитку 

Житомирської 
області» 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- - 

Підтримка та моніторинг 

діяльності 22 STEM-

лабораторій області, 

введення нових підходів до 

роботи з освітньою 

програмою, введення 

інновацйіних рішень в 

освітній процес. 

 Усього х - - - - - - х 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Створення у навчальних закладах нового освітнього середовища 

1 

Проведення ремонтів харчоблоків, 

модернізація обладнання, придбання 

меблів, удосконалення меню 

Департамент 

освіти і науки 

облдержадмі-

ністрації, органи 

місцевого 

самоврядування 

(за згодою) 

2026 

У межах поточного фінансування 

Підвищення якості 
харчування, збільшення 
кількості дітей, охоплених 
гарячим харчуванням. 

2 

Впровадження системи управління 

безпечністю харчових продуктів 

(HACCP) 

Забезпечення впровадження 
у закладах освіти постійно 
діючих процедур, заснованих 
на принципах системи 
аналізу небезпечних 
факторів та контролю у 
критичних точках (НАССР). 

3 

Забезпечення якісним харчуванням 

вихованців закладів загальної середньої 

освіти, які фінансуються з обласного 

бюджету 
У межах поточного фінансування 

Вжиття заходів щодо 
приведення харчування 
вихованців закладів загальної 
середньої освіти, які 
фінансуються з обласного 
бюджету, до затверджених 
норм харчування, запобігання 
виникненню та 
розповсюдженню гострих 
інфекційних захворювань та 
харчових отруєнь серед дітей. 

4 

Проведення курсів підвищення 
кваліфікації кухарів та персоналу 
закладів освіти, які задіяні в організації 
харчування для здобувачів освіти на 
базі кулінарних хабів. 

2026 
Проведення навчання 
персоналу, який задіяний в 
організації харчування. 

 Усього х - - - - - - х 

Придбання шкільних автобусів для перевезення школярів сільської місцевості 

1 

Забезпечення підвезення здобувачів 

освіти та педагогічних працівників 

ЗЗСО 

Департамент 
освіти і науки 
облдержадмі-

ністрації, органи 
місцевого 

самоврядування 
(за згодою) 

2026 У межах поточного фінансування 

Придбання шкільних 
автобусів для здійснення 
перевезення учнів та 
педагогічного персоналу до 
місць навчання та у 
зворотному напрямку. 

2 Придбання шкільного автобуса 

Департамент 
освіти і науки 
облдержадмі-

ністрації, 
Харитонівська 

сільська 
територіальна 

громада  
(за згодою) 

2026 3600,0 3600,0 2500,0 - 1100,0 - 

Забезпечення доступності 
якісної освіти, підвезення 
учнів та педагогічних 
працівників із віддалених 
населених пунктів до 
закладів освіти. 

 Усього х 3600,0 3600,0 2500,0 - 1100,0 - х 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Організація інклюзивного навчання дітей з особливими освітніми потребами 

1 

Створення умов для навчання дітей з 

особливими освітніми потребами у 

закладах освіти  

 

Департамент 

освіти і науки 

облдержадмі-

ністрації, органи 

місцевого 

самоврядування 

(за згодою) 

 

2026 У межах поточного фінансування 

Охоплення 100 % дітей з 

особливими освітніми 

потребами інклюзивним 

навчанням, підвищення рівня 

надання освітніх послуг. 

 Усього х - - - - - - х 

Розвиток мережі профільних ліцеїв 

1 
Модернізація та трансформація мережі 

закладів освіти 

 

Департамент 

освіти і науки 

облдержадмі-

ністрації, органи 

місцевого 

самоврядування 

(за згодою) 

 

2026 У межах поточного фінансування 

Проведення роботи з 

удосконалення мережі 

профільних ліцеїв, 

покращення матеріально-

технічної бази. 

 Усього х - - - - - - х 

Розширення мережі закладів позашкільної освіти 

1 
Розширення мережі закладів 

позашкільної освіти, гуртків 

Департамент 

освіти і науки 

облдержадмі-

ністрації 

2026 У межах поточного фінансування 

 

Збереження мережі закладів 

позашкільної освіти, 

збільшено охоплення дітей 

гуртковою та позашкільною 

освітою. 

 

2 

Збільшення кількості годин гурткової 

роботи 

 

Департамент 

освіти і науки 

облдержадмі-

ністрації 

 

2026 У межах поточного фінансування 
Розширення мережі гуртків 

на базі закладів освіти. 

 Усього х - - - - - - х 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Забезпечення належної якості професійної (професійно-технічної) освіти 

1 
Створення умов для підвищення якості 
професійної (професійно-технічної) 
освіти 

Департамет 
освіти і науки 
облдержадмі-

ністрації, 
Житомирська 
міська рада, 

заклади 
професійної 
(професійно-

технічної) освіти 

2026 У межах поточного фінансування 

Створення мережі 
навчально-практичних та 
кваліфікаційних центрів. 
Впровадження елементів 
дуальної форми навчання в 
закладах професійної 
(професійно-технічної) 
освіти. 

 Усього х - - - - - - х 

 Усього за розділом х 3600,0 3600,0 2500,0 - 1100,0 - х 

Культура 

Поповнення книгами обласних бібліотечних фондів та підписка періодичних видань 

1 

Придбання книг та підписка 

періодичних видань для комунального 

закладу «Обласна універсальна наукова 

бібліотека ім. Ольжича» Житомирської 

обласної ради 
 

Управління 

культури та 

туризму 

облдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- - 

Придбання книг (доступ 

читачів до нових надбань 

вітчизняної літератури), 

підписка періодичних 

видань. 
2 

Придбання книг та підписка 

періодичних видань для Обласної 

бібліотеки для дітей та юнацтва 

 Усього х - - - - - - х 

Розвиток культури в області 

1 Проведення заходів культури 

Управління 

культури та 

туризму 

облдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- - 

Популяризація української 

культури в області, 

створення сприятливого 

мікроклімату для духовного 

розвитку. 

 Усього х - - - - - - х 

Розвиток культур національних меншин 

1 

Проведення практичних конференцій, 

засідань «круглих столів», семінарів з 

громадськістю з питань активізації 

соціального служіння релігійних 

спільнот та національно-культурних 

товариств 

Управління 

культури та 

туризму 

облдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 
бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 
бюджетом 

- - 

Попередження міжетнічних 

та міжконфесіональних 

конфліктів. 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2 

Розробка та розміщення соціальної 

реклами з питань толерантності і 

міжнаціональної злагоди, 

популяризація культур національних 

меншин (спільнот) 

Управління 

культури та 

туризму 

облдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 
бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 
бюджетом 

- - 

Утвердження 
міжнаціональної злагоди, 
популяризація культур 
національних меншин. 

3 

Проведення меморіальних заходів із 

вшанування пам’яті жертв голокосту, 

голодоморів, репресій, масового 

знищення представників національних 

меншин 

Управління 

культури та 

туризму 

облдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 
бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 
бюджетом 

- - 

Інформування суспільства 
про історичні трагедії, 
формування поваги в 
суспільстві до історичної 
пам’яті національних 
меншин. 

 Усього х - - - - - - х 

Підтримка книговидання 

1 
Випуск соціально значущої літератури 

місцевих авторів Управління 

культури та 

туризму 

облдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

Популяризація творчості місцевих авторів. 

2 
Проведення обласного конкурсу 

«Краща книга року» 

Підвищення фахового рівня представників 

видавничої сфери, реалізація заходів, 

спрямованих на розвиток і підтримку 

національного видавничого простору. 

 Усього х - - - - - - х 

Розвиток аматорських творчих колективів 

1 

Сприяння участі аматорських творчих 

колективів області у міжнародних, 

всеукраїнських та регіональних 

фестивалях та конкурсах 

Управління 

культури та 

туризму 

облдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

державним, 
обласним, 

іншими 
місцевими 
бюджетами 
та іншими 
джерелами 
фінансу-

вання 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

державним, 
обласним, 

іншими 
місцевими 
бюджетами 
та іншими 
джерелами 
фінансу-

вання 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

державним 
бюджетом 

У межах 
коштів 

передбаче-
них 

обласним 
бюджетом 

У межах 
коштів 

передбаче-
них іншими 
місцевими 
бюджетами 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

іншими 
джерелами 
фінансу-

вання 

Популяризація українського 

традиційного 

фолькльорного містецтва. 

 Усього х - - - - - - х 

 Усього за розділом х - - - - - - х 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Розвиток фізичної культури і спорту, забезпечення здорового способу життя 

1 

Створення умов для забезпечення 

оптимальної рухової активності різних 

груп населення для зміцнення здоров’я 

з урахуванням інтересів, здібностей та 

індивідуальних особливостей кожного   

Управління 

національно-

патріотичного 

виховання, 

молоді та спорту 

облдержадмі-

ністрації, 

райдержадмі-

ністрації, органи 

місцевого 

самоврядування 

(за згодою) 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 
бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

Збільшення кількості осіб залучених до занять 

фізичною культурою та спортом, руховою 

активністю серед різних груп населення для 

зміцнення здоров’я з урахуванням інтересів, 

здібностей та індивідуальних особливостей 

кожного. 

2 

Створення умов для підвищення рівня 

фізичної підготовки молоді для 

проходження служби у Збройних Силах 

України, інших військових 

формуваннях, проведення відповідних 

фізкультурно-спортивних заходів, 

зокрема, обласної спартакіади 

допризивної молоді, участь у 

Всеукраїнській спартакіаді 

Управління 

національно-

патріотичного 

виховання, 

молоді та спорту 

облдержадмі-

ністрації, 

райдержадмі-

ністрації, органи 

місцевого 

самоврядування 

(за згодою) 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

Зміцнення здоров’я допризовної молоді, 

пропаганда здорового способу життя, підвищення 

рівня фізичної підготовки молоді для 

проходження служби у Збройних Силах. 

3 
Забезпечення діяльності школи вищої 

спортивної майстерності 

Управління 

національно-

патріотичного 

виховання, 

молоді та спорту 

облдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

Підготовка учнів-спортсменів резервного спорту 

та спорту вищих досягнень до складу 

національних збірних команд, у тому числі 

національних збірних команд України, з 

олімпійських видів спорту. 

4 

Забезпечення фінансування заходів, 

включених до календарного плану 

фізкультурно-оздоровчих та 

спортивних заходів області 

Управління 
національно-

патріотичного 
виховання, 

молоді та спорту 
облдержадмі-

ністрації, 
райдержадмі-

ністрації, органи 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

Збільшення кількості учасників Всеукраїнських 

змагань з олімпійських та неолімпійських видів 

спорту, спорту інвалідів. Збільшення кількості 

спортсменів національних збірних команд 

України. 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
місцевого 

самоврядування  
(за згодою) 
спільно з 

обласними 
організаціями 
фізкультурно-

спортивних 
товариств (за 

згодою) 

5 
Забезпечення функціонування штатних 

спортивних команд резервного спорту 

Управління 
національно-

патріотичного 
виховання, 

молоді та спорту 
облдержадмі-

ністрації 
 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

Збільшення кількості членів збірних команд 

України. 

 Усього за розділом х - - - - - - х 

Молодіжна політика, житлове кредитування молодих сімей та національно-патріотичне виховання населення  

1 

Організація і проведення заходів, 

спрямованих на формування у 

населення Житомирської області 

активної життєвої позиції, утвердження 

національної ідентичності на основі 

духовних цінностей українського 

народу, національної самобутності. 

Робота з населенням області у сфері 

національно-патріотичного,  військово-

патріотичного виховання та 

громадянської освіти 

Управління 
національно-

патріотичного 
виховання, 

молоді та спорту 
облдержадмі-

ністрації, 
райдержадмініст

рації, органи 
місцевого 

самоврядування 
(за згодою) 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- - 

Збільшення кількості 

населення Житомирської 

області з високими 

морально-патріотичними і 

психологічними якостями, 

необхідними для захисту 

України в умовах російської 

агресії, прищеплення їм 

почуття особистої 

відповідальності за захист 

Батьківщини. 

2 

Залучення молоді до участі у 

громадському житті, до прийняття 

рішень на всіх етапах формування та 

реалізації молодіжної політики 

Управління 
національно-

патріотичного 
виховання, 

молоді та спорту 
облдержадмі-

ністрації, 
райдержадмі-

ністрації, органи 
місцевого 

самоврядування 
(за згодою) 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- - 

Функціонування та 

створення молодіжних рад 

при органах виконавчої 

влади, органах місцевого 

самоврядування. Залучення 

громадсько-активної молоді 

до реалізації молодіжної 

політики. 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3 

Забезпечення надання пільгових 

довготермінових кредитів молодим 

сім’ям та одиноким молодим 

громадянам на будівництво 

(реконструкцію) і придбання житла 

Управління 
національно-

патріотичного 
виховання, 

молоді та спорту 
облдержадмі-

ністрації, 
райдержадмі-

ністрації, органи 
місцевого 

самоврядування 
(за згодою) 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- - 

Введення житла в 

експлуатацію за рахунок 

залучених ресурсів. 

 Усього за розділом х - - - - - - - х 

Підготовка громадян до національного спротиву 

1 
Підготовка громадян до національного 

спротиву в Житомирській області 

Управління 
національно-

патріотичного 
виховання, 

молоді та спорту 
облдержадмі-
ністрації, КЗ 

«Житомирський 
обласний центр 

підготовки 
громадян до 

національного 
спротиву» 

2026 

У межах 

коштів 

передбачених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- - 

Збільшення кількості 

громадян підготовлених до 

національного спротиву. 

 Усього за розділом х - - - - - - - х 

Соціальна робота з сім’ями, дітьми та молоддю 

1 

Сприяння введенню посад фахівців із 

соціальної роботи в територіальних 

громадах, надання методичної 

допомоги, проведення супервізії та 

інтервізії 

Житомирський 

обласний центр 

соціальних 

служб,  

міські, селищні, 

сільські ради  

(за згодою) 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

- - 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

Збільшення кількості посад фахівців 
із соціальної роботи в територіальних 
громадах забезпечить надання 
соціальних послуг вразливим 
категоріям населення та які 
перебувають у складних життєвих 
обставинах відповідно до їх потреб, а 
також дасть можливість здійснювати 
соціальну профілактику з метою 
раннього виявлення проблемних 
ситуацій та своєчасне вжиття заходів 
для їх розв’язання, дотримуватись 
державних стандартів у наданні 
соціальних послуг. 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2 

Організація навчальних заходів 
(семінарів, тренінгів) для надавачів 
соціальних послуг за відповідними 
напрямками роботи, в тому числі для 
працівників місцевих центрів 
соціальних служб, центрів надання 
соціальних послуг, закладів 
соціального обслуговування, фахівців 
із соціальної роботи територіальних 
громад. 
Залучення до проведення навчань 
представників організацій-соціальних 
партнерів, вищих навчальних закладів з 
метою підвищення якості навчання 

Житомирський 

обласний центр 

соціальних 

служб 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним  

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

100% охоплення тематичним 

навчанням на семінарах та тренінгах з 

метою підвищення рівня професійної 

компетентності спеціалістів та 

фахівців із соціальної роботи 

місцевих центрів соціальних служб, 

центрів надання соціальних послуг, 

закладів соціального обслуговування, 

територіальних громад. Розширення 

тематики навчальних заходів. 

3 

Сприяння розвитку сімейних форм 
виховання дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, 
послуги патронату над дитиною, в тому 
числі через проведення відповідних 
інформаційних кампаній.  
Проведення навчання: 
кандидатів у прийомні батьки, батьки-
вихователі, опікуни, піклувальники; 
громадян, які бажають усиновити 
дитину; 
кандидатів у патронатні вихователі; 
підвищення кваліфікації прийомних 
батьків та батьків-вихователів діючих 
прийомних сімей та ДБСТ, 
патронатних вихователів 

Житомирський 

обласний центр 

соціальних 

служб 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

Проведення відповідних навчань. Підготовка 

кандидатів у прийомні батьки, батьки-вихователі, 

опікуни, піклувальники, патронатні вихователі, 

громадяни, які бажають усиновити дитину,  з 

метою подальшого створення прийомних сімей, 

дитячих будинків сімейного типу, сімей опікунів, 

піклувальників; сімей патронатних вихователів; 

сімей громадян, які усиновили дитину. 

Підвищення виховного потенціалу прийомних 

батьків, батьків-вихователів прийомних сімей, 

дитячих будинків сімейного типу, які 

функціонують понад два роки, патронатних 

вихователів. 

4 

Забезпечення роботи спеціалізованої 
служби психологічної допомоги 
«Телефон Довіри», гарячої лінії 
«Жодна дитина не повинна бути 
скривджена». Проведення тематичних 
гарячих ліній з актуальних питань 
соціальної роботи за участю 
представників організацій-соціальних 
партнерів 

Житомирський 

обласний центр 

соціальних 

служб 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

Надання фахових соціально-психологічних 
послуг за потребою, в тому числі щодо 
запобігання домашньому насильству та 
насильству за ознакою статі, жорстокому 
поводженню з дітьми.  
Систематичне проведення «гарячої лінії» з 

актуальних питань соціальної роботи за участю 

представників організацій-соціальних партнерів. 

Доведення до відома територіальних громад 

області інформації про проведення «гарячих 

ліній». 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5 

Підготовка, створення та 
розповсюдження інформаційно-
рекламної продукції соціального змісту 
з актуальних питань: популяризації 
сімейних форм виховання дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, послуги патронату над 
дитиною, формування відповідального 
батьківства, попередження соціального 
сирітства, запобігання жорстокого 
поводження з дітьми та ін. 

Житомирський 

обласний центр 

соціальних 

служб 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- - 

Привернення уваги 
населення області до 
актуальних соціальних 
питань щодо захисту прав 
дітей, цінностей сімейного 
виховання, запобігання 
соціальному сирітству, 
формування відповідального 
батьківства. Збільшення 
кількості патронатних родин. 

6 

Розвиток універсально-прогресивної 

моделі домашніх візитів для жінок та 

дітей віком від 0 до 3 років (патронаж 

медичними працівниками) 

Установа 
«Агенція 

регіонального 
розвитку 

Житомирської 
області», 

департаменти 
облдержадмі-

ністрації: 
соціального 

захисту 
населення, 

охорони 
здоров’я 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

джерелами 

фінансу-

вання 

- - - - 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

джерела

ми 

фінансу-

вання 

Підтримка, розвиток та 

моніторинг закладів,  

долучених до проєкту за 

підтримка ЮНІСЕФ в 

Житомирській області. 

 Усього за розділом х - - - - - - х 

Захист прав та інтересів дітей 

1 

Забезпечення проведення спільних 
профілактичних заходів (рейдів) «Діти 
вулиці», «Вокзал», Всеукраїнський 
профілактичний захід «Урок» тощо 

Служба у 
справах дітей 
Житомирської 

обласної 
військової 

адміністрації, 
органи 

місцевого 
самоврядування 

(за згодою), 
Головне 

управління 
Національної 

поліції в 
Житомирській 

області 
 (за згодою) 

2026 

У межах 

коштів 

передба-чених 

обласним, 

іншими 

місцевими 

бюджетами та 

іншими 

джерелами 

фінансу-вання 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним, 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

та іншими 

джерелами 

фінансу-

вання 

- 

У межах 

коштів 

передбаче-

них 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

джере-

лами 

фінансу-

вання 

Попередження 

бездоглядності та 

безпритульності, інших 

негативних проявів у 

дитячому середовищі 
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2 
Забезпечення духовного, морального і 
культурного розвитку дитини 

Служба у 
справах дітей 
Житомирської 

обласної 
військової 

адміністрації, 
Департамент 
освіти і науки 

обласної 
державної 

(військової) 
адміністрації, 
Управління 

обласної 
державної 

(військової) 
адміністрації: 
культури та 

туризму; органи 
місцевого 

самоврядування 
(за згодою) 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним, 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

та іншими 

джерелами 

фінансу-

вання 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним, 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

та іншими 

джерелами 

фінансу-

вання 

- 

У межах 

коштів 

передбаче-

них 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

джере-

лами 

фінансу-

вання 

Проведення зустрічі 

керівництва обласної 

військової адміністрації та 

обласної ради з  

200 дітьми- сиротами, 

дітьми, позбавленими 

батьківського піклування. 

Проведення в області Дня 

захисту дітей для  

50 дітей соціально 

незахищених категорій 

Проведення обласного 

заходу до Дня усиновлення 

для 60 усиновлених дітей, 

дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування, влаштованих в 

сімейні форми виховання.   

Проведення новорічних та 

Різдвяних свят для  

50 дітей різних категорій. 

3 

Захист житлових та майнових прав 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування та осіб з їх 
числа 

Служба у 
справах дітей 
Житомирської 

обласної 
військової 

адміністрації, 
органи 

місцевого 
самоврядування 

(за згодою) 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

та іншими 

джерелами 

фінансу-

вання 

 

 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

та іншими 

джерелами 

фінансу-

вання 

 

- - 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

іншими 
джерелами 
фінансу-

вання 

Придбання житла (ремонт 

житла) для осіб з числа 

дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування 

 Усього за розділом х - - - - - - х 
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Виконання делегованих повноважень обласною державною (військовою) адміністрацією та реалізація заходів правового режиму воєнного стану 

1 

Організаційно-технічне забезпечення 
виконання делегованих повноважень 
обласною державною (військовою) 
адміністрацію та реалізація заходів 
правого режиму воєнного стану 

Департамент 
фінансів 

облдержадміні-
страції, апарат 
облдержадміні-

страції, 
структурні 
підрозділи 

облдержадмі-
ністрації 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- - 

Забезпечення ефективного 

виконання повноважень, 

визначених ст. 44 Закону 

України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»» 

та Законом  України «Про 

правовий режим воєнного 

стану».  

 Усього за розділом х - - - - - - х 

БЕЗПЕКА ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ 

Охорона навколишнього природного середовища 

Охорона та раціональне використання водних ресурсів 

1 

Реконструкція очисних споруд 

каналізації  с. Висока Піч 

Житомирської області 

Департамент 
екології та 
природних 

ресурсів 
облдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- - 
Очистка стічних вод до 

нормативних показників. 

 Усього х - - - - - - х 

Збереження природно-заповідного фонду 

1 

Відтворення лісів, створення нових 

лісових насаджень та ідентифікація 

самозаліснених земель 

Департамент 
екології та 
природних 

ресурсів 
облдержадмі-

ністрації, 
Центральне 

міжрегіональне 
управління 
лісового та 

мисливського 
господарства, 
Житомирське 

обласне 
комунальне 

агролісогоспо-
дарське 

підприємство 
«Житомир-
облагроліс», 

органи місцевого 
самоврядування 

(за згодою) 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 
бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

Збільшення лісистості регіону, відповідно до 

рекомендацій рішення Ради національної безпеки 

і оборони України від 29 вересня 2022 року «Про 

охорону, захист, використання та відтворення 

лісів України в особливий період», сприяння 

збереженню біорізноманіття у відповідності до 

завдань Програми масштабного залісення 

Житомирської області на 2023-2027 роки та 

пом’якшення наслідків зміни клімату. 

2 

Вжиття заходів щодо створення нових 

та розширення меж існуючих об’єктів 

природно-заповідного фонду 

Збільшення площі територій та об’єктів 

природно-заповідного фонду. 

 Усього  х - - - - - - х 
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Екологічна освіта, інформаційне забезпечення та наукові дослідження 

1 Науково-дослідні роботи 

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

облдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 
бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

Покращення екологічного стану навколишнього 

природного середовища завдяки використанню 

наукових методів впровадження механізмів 

зменшення на його техногенне навантаження. 

2 

Організація і здійснення робіт з 

екологічної освіти, поглиблення 

екологічного спрямування діяльності 

екологічних гуртків, придбання 

обладнання для екологічних кабінетів, 

створення постійно діючих 

природоохоронних виставок, зміцнення 

матеріально-технічної бази центрів 

творчості дітей та молоді, центрів 

науково-технічної творчості учнівської 

молоді, шкіл та шкіл-інтернатів, 

дошкільних закладів області 

Підвищення рівня екологічної свідомості 

населення. 

 Усього  х - - - - - -  

Техногенна безпека 

1 

Забезпечення непрацюючого 

населення, яке проживає в 

прогнозованій зоні хімічного 

забруднення, засобами індивідуального 

захисту органів дихання від 

небезпечних хімічних речовин 

Департамент з 

питань 

цивільного 

захисту 

населення та 

оборонної 

роботи 

облдержадмі-

ністрації, 

райдержадмі-

ністрації, органи 

місцевого 

самоврядування 

(за згодою), 

хімічно 

небезпечні 

об’єкти 

(за згодою) 

 

 

2026 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

обласним, 
іншими 

місцевими 
бюджетами 
та коштами 

суб’єктів 
господа-
рювання 
хімічно 

небезпеч-них 
об’єктів 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

обласним, 
іншими 

місцевими 
бюджетами 
та коштами 

суб’єктів 
господа-
рювання 
хімічно 

небезпеч-
них 

об’єктів 

- 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

обласним 
бюджетом 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

іншими 
місцевими 
бюджетами 

Кошти 
суб’єктів 
господа-
рювання 
хімічно 

небезпеч-
них 

об’єктів 

Забезпечення непрацюючого 

населення, яке проживає в 

прогнозованій зоні хімічного 

забруднення, засобами 

індивідуального захисту 

органів дихання від 

небезпечних хімічних 

речовин. 
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2 

Забезпечення непрацюючого населення 

області засобами індивідуального 

захисту органів дихання від бойових 

отруйних речовин 

Департамент з 
питань 

цивільного 
захисту 

населення та 
оборонної 

роботи 
облдержадмі-

ністрації, 
райдержадмі-

ністрації, органи 
місцевого 

самоврядування 
(за згодою) 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним та 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

та іншими 

місцевими 

бюджетами 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

- 

Забезпечення непрацюючого 

населення області засобами 

індивідуального захисту 

органів дихання від бойових 

отруйних речовин на 

випадок застосування 

ядерної та інших видів зброї 

масового ураження проти 

України в умовах воєнного 

стану. 

3 

Забезпечення засобами радіаційного та 

хімічного захисту працівників суб’єктів 

господарювання, які призначаються до 

складу територіальних формувань та 

територіальних спеціалізованих служб 

цивільного захисту 

Департамент з 

питань 

цивільного 

захисту 

населення та 

оборонної 

роботи 

облдержадмі-

ністрації, 

райдержадмі-

ністрації, органи 

місцевого 

самоврядування 

(за згодою) 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- - 

Забезпечення засобами 
радіаційного та хімічного 
захисту працівників 
суб’єктів господарювання, 
які призначаються до складу 
територіальних формувань та 
територіальних 
спеціалізованих служб 
цивільного захисту на 
випадок застосування 
ядерної та інших видів зброї 
масового ураження проти 
України в умовах воєнного 
стану та на випадок 
виникнення надзвичайної 
ситуації на радіаційно та 
хімічно небезпечних 
об’єктах у мирний час та 
особливий період. 

4 

Забезпечення працівників обласної та 

районних державних адміністрацій 

індивідуальними засобами захисту 

органів дихання від бойових отруйних 

речовин та респіраторами 

Департамент з 
питань 

цивільного 
захисту 

населення та 
оборонної 

роботи 
облдержадмі-

ністрації, 
райдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

державним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

державним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

державним 

бюджетом 

– – – 

Забезпечення працівників 
обласної та районних 
державних адміністрацій 
індивідуальними засобами 
захисту органів дихання від 
бойових отруйних речовин 
та респіраторами на випадок 
застосування ядерної та 
інших видів зброї масового 
ураження проти України в 
умовах воєнного стану. 
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5 

Забезпечення працівників районних 

державних адміністрацій, які працюють 

у зоні можливого хімічного 

забруднення індивідуальними засобами 

захисту органів дихання від 

небезпечних хімічних речовин 

Департамент з 
питань 

цивільного 
захисту 

населення та 
оборонної 

роботи 
облдержадмі-

ністрації, 
райдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

державним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

державним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

державним 

бюджетом 

– – – 

Забезпечення працівників 
районних державних 
адміністрацій, які працюють 
у зоні можливого хімічного 
забруднення засобами 
індивідуальними захисту 
органів дихання від 
небезпечних хімічних 
речовин. 

 Усього за розділом х - - - - - - х 

Захист населення і територій 

1 

Створення, накопичення та збереження 

регіонального матеріального резерву 

для запобігання і ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

Департамнт з 
питань 

цивільного 
захисту 

населення та 
оборонної 

роботи 
облдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- - 

Забезпечення органів влади 

та сил цивільного захисту 

необхідними матеріально-

технічними засобами для 

попередження або ліквідації 

наслідків надзвичайних 

ситацій. 
2 

Створення, накопичення та збереження 

місцевих матеріальних резервів для 

запобігання і ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

Департамент з 
питань 

цивільного 
захисту 

населення та 
оборонної 

роботи 
облдержадмі-

ністрації, 
райдержадмі-

ністрації, органи 
місцевого 

самоврядування 
(за згодою) 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

та коштами 

суб’єктів 

господа-

рювання 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

та коштами 

суб’єктів 

господа-

рювання 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

Кошти 

суб’єктів 

господа-

рювання 

3 

Забезпечення готовності пункту 

управління облдержадміністрації до 

використання за призначенням 

Департамент з 
питань 

цивільного 
захисту 

населення та 
оборонної 

роботи 
облдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- - 

Забезпечення керівництва 

облдержадміністрації сталим 

управлінням у мирний час та 

особливий період. 
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4 

Забезпечення готовності системи 

оповіщення та інформування населення 

про загрозу виникнення або 

виникнення надзвичайних ситуацій -

модернізація існуючої системи 

оповіщення та створення на її базі 

територіальної та місцевих 

автоматизованих систем 

централізованого оповіщення 

Департамент з 

питань 

цивільного 

захисту 

населення та 

оборонної 

роботи 

облдержадмі-

ністрації, 

райдержадмі-

ністрації, органи 

місцевого 

самоврядування 

(за згодою) 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

державним, 

обласним та 

іншими 
місцевими 

бюджетами 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

державним, 

обласним 

та іншими 
місцевими 

бюджетами 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

державним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 
місцевими 

бюджетами 

Забезпечення надійного 

інформування органів влади, 

військового командування та 

населення про загрозу або 

виникнення надзвичайних 

ситуацій. 

5 

Здійснення експлуатаційно-технічного 

обслуговування апаратури та інших 

технічних засобів оповіщення і зв’язку 

цивільного захисту 

6 
Організація заходів цивільного захисту 

населення спроможних територій 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

державним, 
обласним, 

іншими 
місцевими 
бюджетами 
та коштами 
благодійних 
організацій 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

державним, 

обласним, 
іншими 

місцевими 
бюджетами 
та коштами 
благодійних 
організацій 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

держав-
ним 

бюджетом 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

обласним 
бюджетом 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

іншими 
місцевими 
бюджетами 

Кошти 
благодій-

них 
організа-

цій 

Створення умов для захисту 

населення від надзвичайних 

ситуацій на окремих 

територіях області. 

7 

Моніторинг збільшення фонду 

захисних споруд цивільного захисту  ̶  

проведення будівництва, реконструкції, 

капітального та поточного ремонтів 

об’єктів фонду захисних споруд 

цивільного захисту, з урахуванням 

принципів інклюзивності та 

безбар'єрності, розробка проєктно-

кошторисної документації 

Департаменти 
облдержадмі-

ністрації: з 
питань 

цивільного 
захисту 

населення та 
оборонної 

роботи, 
регіонального 

розвитку, 
райдержадмі-

ністрації, органи 
місцевого 

самоврядування 
(за згодою) 

2026 220000,0 220000,0 

У межах 

коштів 

передбаче-

них 

державним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передбаче-

них 

обласним 

бюджетом 

220000,0 

Кошти 
благодій-

них 

організа-

цій 

Створення фонду захисних 

споруд цивільного захисту  

для захисту населення від 

надзвичайних ситуацій. 

 Усього за розділом х 220000,0 220000,0 - - 220000,0 - х 
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Подолання наслідків Чорнобильської катастрофи 

1 

Утримання території зони 

безумовного (обов’язковго) 

відселення 

Департамент 
екології та 
природних 

ресурсів 
облдержадмі-

ністрації, 
Народицька 

районна 
спеціалізована 

станція по 
догляду за 

землями зони 
безумовного 
відселення 

2026 
У межах 

кошторису 

У межах 

кошторису 

У межах 

кошторису 
- - - 

Утримання в належному 

пожежнобезпечному та 

санітарно-екологічному 

стані територій загальною 

площею 22449,83 га зони 

безумовного 

(обов’язкового) відселення 

та запобігання виносу 

радіонуклідів за їх межі. 

2 

Утримання Житомирського обласного 

центру радіологічного контролю та 

виконанню заходів по ліквідації 

наслідків аварії на ЧАЕС 

Департамент 
екології та 
природних 

ресурсів 
облдержадмі-

ністрації, 
Житомирський 

обласний 
центр 

радіологічного 
контролю та 
виконанню 
заходів по 
ліквідації 
наслідків 

аварії на ЧАЕС 

2026 
У межах 

кошторису 

У межах 

кошторису 

У межах 

кошторису 
- - - 

Організація та здіснення 

радіаційного контролю 

сільськогосподарської та 

лісової продукції на 

забруднених територіях з 

метою попередженя 

споживання населенням 

сільськогосподарської та 

лісової продукції з 

перевищеними рівнями 

вмісту радіонуклідів. 

 Усього за розділом х - - - - - - х 

Протипожежний захист 

1 

Влаштування систем протипожежного 

захисту (систем пожежної 

сигналізації, системи керування 

евакуюванням (в частині системи 

оповіщення про пожежу і показчиків 

напрямку евакуювання) та системи 

централізованого пожежного 

спостерігання) на об'єктах з масовим 

перебуванням людей, у тому числі 

дітей 

Головне 

управління 

ДСНС України у 

Житомирській 

області, 

департаменти 

облдержадмі-

ністрації: 

соціального 

захисту 

населення; 

охорони 

2026 

У межах 

коштів 

передбаче-

них 

державним, 

обласним, 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

та іншими 

джерелами 

фінансу-

вання 

У межах 

коштів 

передбаче-

них 
державним, 

обласним, 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

та іншими 

джерелами 

фінансу-

вання 

У межах 

коштів 

передбаче-

них 

державним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передбаче-

них 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передбаче-

них іншими 

місцевими 

бюджетами 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

джере-

лами 

фінансу-

вання 

Зниження ймовірного 

ризику загибелі людей на 

пожежах, мінімізація 

можливих наслідків від 

пожеж. 
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здоров’я; освіти і 

науки, 

управління 

облдержадмі-

ністрації: 

культури та 

туризму; 

національно-

патріотичного 

виховання, 

молоді та спорту, 

Служба у 

справах дітей 

облдержадмі-

ністрації, 

райдержадмі-

ністрації, міські, 

селищні, сільські 

ради (за згодою) 

2 

Привести в належний стан та 

забезпечити функціонування систем 

протипожежного захисту у будинках 

підвищеної поверховості м. Житомира 

Головне 

управління 

ДСНС України у 

Житомирській 

області, 

Житомирська 

міська рада, 

житлово-

комунальні 

підприємства та 

кооперативи, 

суб’єкти 

господарювання 

на балансі яких 

перебувають 

будинки 

підвищеної 

поверховості 

(за згодою) 

 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

та іншими 

джерелами 

фінансу-

вання 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

та іншими 

джерелами 

фінансу-

вання 

- - 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

У межах 

коштів 

перед-

бачених 

іншими 

джере-

лами 

фінансу-

авання 

Зниження ймовірного 

ризику загибелі людей на 

пожежах, мінімізація 

можливих наслідків від 

пожеж. 
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3 

Створення та забезпечення належного 

функціонування у територіальних 

громадах підрозділів 

місцевої/добровільної пожежної 

охорони в тому числі у складі центрів 

безпеки громадян 

Головне 

управління 

ДСНС України 

у Житомирській 

області, 

райдержадмініс

трації, міські, 

селищні, 

сільські ради  

(за згодою) 

2026 

У межах 

коштів 

передбачених 

державним, 

обласним, 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

та іншими 

джерелами 

фінансу-

вання 

У межах 

коштів 

передбаче-

них 

державним, 

обласним, 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

та іншими 

джерелами 

фінансу-

вання 

У межах 

коштів 

передбаче-

них 

державним 

бюджетом  

У межах 

коштів 

передбаче-

них 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

місцевими 

бюджетами 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

джерела-

ми 

фінансу-

вання 

Зниження ймовірного 

ризику загибелі людей на 

пожежах, мінімізація 

можливих наслідків від 

пожеж. 

4 

Підвищення спроможності громад у 

сфері цивільного захисту шляхом 

забезпечення офіцерів-рятувальників 

сучасним матеріально-технічним 

оснащенням для ефективного 

виконання завдань за призначенням 

Головне 

управління 

ДСНС України  

у Житомирській 

області, міські, 

селищні, 

сільські ради (за 

згодою) 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 
місцевими 

бюджетами 

та іншими 

джерелами 

фінансу-

вання 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 
місцевими 

бюджета-

ми та 

іншими 
джерелами 

фінансу-

вання 

 

- - 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 
місцевими 

бюджетами 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 

джере-

лами 

фінансу-

вання 

Покращення матеріально-

технічного забезпечення 

офіцера-рятувальника 

громади для ефективного 

виконання ним завдань за 

призначенням. 

 Усього за розділом х - - - - - - х 

Зміцнення законності і правопорядку, захист прав і свобод громадян 

1 

Здійснення особистих прийомів 

громадян та робота телефонної 

«гарячої» лінії 

Хмельницьке 

міжрегіональне 

управління 

Міністерства 

юстиції 

(м. Київ)  

(за згодою) 

2026 

Не потребує окремого фінансування 

Максимальне охоплення 

жителів області правовими 

послугами. 

2 

Роз’яснення напрямів діяльності 

органів юстиції та чинного 

законодавства в медіа 

2026 
Підвищення рівня правових 

знань жителів області. 

3 

Розробка та розповсюдження серед 
населення області, підприємств, 
установ, організацій, навчальних 
закладів інформаційних друкованих 
матеріалів (буклетів, бюлетенів, 
брошур) на правову тематику 
відповідно до інтересів цільової 
аудиторії  

2026 У межах коштів поточного фінансування 

Забезпечення 

поінформованості громадян 

щодо реалізації та захисту 

своїх прав. 
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4 

Впровадження проекту «Поліцейській 

офіцер громади» та функціонування 

поліцейських станцій 

Головне 
управління 

Національної 
поліції в 

Житомирській 
області 

(за згодою) 

2026 11263,6 11263,6 - - 11263,6 - 

Впровадження проекту у ТГ 

в частині, що стосується 

виділення коштів на пальне 

та оргтехніку. 

5 

Закупівля спеціалізованих автомобілів, 

бронетехніки, пально-мастильних 

матеріалів, оргтехніки, однострою, 

засобів зв’язку, БПЛА, господарських 

товарів, технічних засобів, предметів 

однострою поліцейських тв іншого 

майна і озброєння 

Головне 
управління 

Національної 
поліції в 

Житомирській 
області 

(за згодою) 

2026 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

обласним 
бюджетом 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

обласним 
бюджетом 

- 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

обласним 
бюджетом 

- - 
Посилення обороноздатності 

регіону. 

6 

Реконструкція вхідної групи 

адміністративних будівель з 

влаштуванням безбар’єрного доступу 

всіх структурних підрозділів ГУНП в 

Житомирській області 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених іншими 
місцевими 

бюджетами 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

іншими 
місцевими 

бюджетами 

- - 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

іншими 
місцевими 
бюджетами 

- 

Забезпечення рівного 

доступу всіх груп населення 

до адмінбудівель Головного 

управління Національної 

поліції в Житомирській 

області, усунення 

перешкоди для громадян на 

шляху до отримання 

державних послуг. 

7 
Впровадження та розвиток системи 

відеоспостереження Безпечна область 
2026 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

обласним 
бюджетом 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

обласним 
бюджетом 

- 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

обласним 
бюджетом 

- - 

Зниження рівня злочинності 

на території Житомирської 

області та створення 

безпекового середовища. 

 Усього за розділом х 11263,6 11263,6 - - 11263,6 - х 

Реалізація державної політики в інформаційній сфері та сприяння розвитку інформаційного простору області 

1 

Інформування громадян про діяльність 

державних та регіональних органів 

влади через засоби масової інформації, 

інтернет-видання, соціальні мережі, на 

офіційному вебсайті 

облдержадміністрації  

Управління 

інформаційної 

діяльності та 

комунікацій з 

громадськістю 

облдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

Збільшення поінформованої аудиторії. 

Дотримання європейських стандартів відкритості 

та прозорості діяльності органів влади. 

Забезпечення висвітлення державних реформ, 

програм та ініціатив, їх реалізації на 

регіональному рівні, соціально-економічного 

розвитку області. 



 111 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2 

Реалізація інформаційних кампаній 

щодо впровадження в області 

державних реформ, виконання програм 

та ініціатив 

Управління 

інформаційної 

діяльності та 

комунікацій з 

громадськістю 

облдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

Донесення інформації до громадян у зручний 

спосіб для максимального охоплення аудиторії. 

Широке роз’яснення головного змісту та 

ключових понять державних реформ, програм та 

ініціатив. 

3 

Організація та проведення медіазаходів 

з нагоди відзначення державних і 

професійних свят, історичних та 

визначних подій, ювілейних та 

пам’ятних дат; престурів, брифінгів, 

пресконференцій, круглих столів та 

інших заходів для журналістів та 

працівників місцевих органів влади, 

відповідальних за інформаційну 

діяльність  

Управління 

інформаційної 

діяльності та 

комунікацій з 

громадськістю 

облдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

- 

У межах 

коштів 

передба-

чених 

обласним 

бюджетом 

Розвиток інформаційного простору та 

формування свідомої громадянської позиції. 

Підвищення журналістської майстерності, 

запровадження сучасних технологій подачі 

інформаційних матеріалів. 

 Усього за розділом х     х 
Розвиток громадянського суспільства та налагодження ефективної взаємодії інститутів громадянського суспільства з органами влади області 

1 

Організація проведення консультацій з 

громадськістю; запровадження 

спільних тренінгів, форумів, семінарів 

та інших заходів для представників 

інститутів громадянського суспільства 

та працівників органів влади, 

відповідальних за комунікації з 

громадськістю 

 

Управління 

інформаційної 

діяльності та 

комунікацій з 

громадськістю 

облдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

обласним 
бюджетом 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

обласним 
бюджетом 

- 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

обласним 
бюджетом 

Налагодження двосторонньої комунікації влади 

та громадянського суспільства області та 

відпрацювання нових форм комунікації. 

Підвищення рівня компетентності учасників 

комунікації.  

2 

Організація роботи консультативно-

дорадчих органів при 

облдержадміністрації з питань 

громадянського суспільства  

Управління 

інформаційної 

діяльності та 

комунікацій з 

громадськістю 

облдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

обласним 
бюджетом 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

обласним 
бюджетом 

- 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

обласним 
бюджетом 

Налагодження ефективної взаємодії між органами 

влади та громадськістю з метою прийняття 

конструктивних рішень щодо проблемних питань. 
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3 

Реалізація соціальних проєктів та 

ініціатив інститутів громадянського 

суспільства (конкурси, гранти), що 

сприятимуть розвитку медіапростору та 

громадянського суспільства області 

Управління 

інформаційної 

діяльності та 

комунікацій з 

громадськістю 

облдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

обласним 
бюджетом 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

обласним 
бюджетом 

- 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

обласним 
бюджетом 

Надання інститутам громадянського суспільства 

необхідних інструментів для їх розвитку. Участь 

громадськості у реалізації регіональної політики. 

Стимулювання соціально-економічного розвитку 

області. 

4 

Організація відзначення державних 

свят, інших пам’ятних дат, 

урочистостей, проведення заходів з 

нагородження, представницькі видатки 

та інше 

Апарат 

облдержадмі-

ністрації 

2026 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

обласним 
бюджетом 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

обласним 
бюджетом 

- 

У межах 
коштів 

передба-
чених 

обласним 
бюджетом 

Придбання квіткової та ритуальної продукції, 

мінеральної води. Виготовлення (придбання) 

бланків Почесних грамот, Подяк та рамок до них. 

Фінансування виплат премій до Почесних грамот 

та супутніх витрат (оподаткування, придбання 

чекової книжки, банківські послуги). Придбання 

та виготовлення почесних відзнак «За заслуги» 

(медалей) та посвідчень до них. Придбання 

цінних подарунків (годинників) та їх 

оподаткування. Оплата кейтерингових та 

транспортних послуг тощо. 

 Усього за розділом х - - - - - - х 

 РАЗОМ ЗА ПРОГРАМОЮ х 15983480,8 5608510,8 3695527,0 1000,0 243653,6 1668330,2 х 

 



V. Джерела фінансування Програми 
 

Фінансове забезпечення Програми передбачається за рахунок бюджетних 

і позабюджетних коштів, не заборонених законодавством. 

Залучення коштів з державного бюджету на фінансування проєктів 

регіонального розвитку. 

Кошти обласного та інших місцевих бюджетів спрямовуватимуться у 

вигляді фінансування чи співфінансування проєктів регіонального розвитку, 

заходів Програми та обласних цільових і місцевих програм. 

Інші позабюджетні кошти, не заборонені законодавством, залучатимуться 

на реалізацію інвестиційних проєктів та інших заходів. 

Загальний обсяг фінансових ресурсів, який передбачено спрямувати на 

реалізацію 217 заходів Програми складає 5 608 510,8 тис. грн, у т.ч.: 

3 695 527,0 тис. грн з державного бюджету або 65,9% від загального 

обсягу; 

1 000,0 тис. грн з обласного бюджету або 0,02% від загального обсягу; 

243 653,6 тис. грн з інших місцевих бюджетів або 4,3 % від загального 

обсягу; 

1 668 330,2 тис. грн з інших джерел, не заборонених законодавством або                     

29,8 % від загального обсягу. 

 

 

 

Перший заступник голови  

обласної ради                                                                              Олег ДЗЮБЕНКО 

 



Додаток 1 

до Програми 
 

ОСНОВНІ ПОКАЗНИКИ 

ЕКОНОМІЧНОГО  І СОЦІАЛЬНОГО РОЗВИТКУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ У 2023-2026 РОКАХ 

 

Показники 
Одиниця 
виміру 

2023 рік 
звіт 

2024 рік 
звіт 

2025 рік 
очік. 
вик. 

2026 рік 
прогноз 

2026 рік 
прогноз 

у %  до  очік. 
вик. 

2025 року 

Валовий регіональний продукт 

Валовий регіональний продукт у фактичних 

цінах, усього 
млн грн 113919 145100 159610 175571 110,0 

Валовий регіональний продукт у фактичних 

цінах у розрахунку на одну особу 
грн 95948 124017,0 140008,8 158172,0 113,0 

Індекси фізичного обсягу валового регіонального 

продукту до попереднього року, у цінах 

попереднього року 

% 104,4 104,5 105,0 105,2 Х 

Сфера реального сектору економіки 

Обсяг реалізованої промислової продукції  

(товарів, послуг) – всього 
млн грн 69526,5 75765,2 79838,6 82673,5 103,6 

Обсяг реалізованої промислової продукції на 

одну особу 
грн 57938,8 64756,6 70033,9 74480,6 106,3 

Індекс промислової продукції до попереднього 

року 

% 

112,5 95,8 107,1 108,3 

Х 
добувна промисловість і розроблення кар’єрів 75,8 123,7 102,3 102,9 

переробна промисловість 118,5 92,5 108,8 109,3 

виробництво харчових продуктів, напоїв та 

тютюнових виробів 
120,4 99,5 106,1 107,1 
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Показники 
Одиниця 
виміру 

2023 рік 
звіт 

2024 рік 
звіт 

2025 рік 
очік. 
вик. 

2026 рік 
прогноз 

2026 рік 
прогноз 

у %  до  очік. 
вик. 

2025 року 

текстильне виробництво, виробництво одягу, 

шкіри, виробів зі шкіри та інших матеріалів 

% 

108,0 96,4 99,8 99,9 

Х 

виготовлення виробів з деревини, виробництво 

паперу та поліграфічна діяльність 
125,6 79,2 102,9 103,1 

виробництво хімічних речовин і хімічної 

продукції 
112,2 99,6 107,7 108,4 

виробництво основних фармацевтичних 

продуктів і фармацевтичних препаратів  
к к к к 

виробництво гумових і пластмасових виробів, 

іншої неметалевої мінеральної продукції 
139,4 101,1 101,6 101,9 

металургійне виробництво, виробництво готових 

металевих виробів, крім виробництва машин і 

устаткування 

137,1 107,5 118,9 119,1 

машинобудування, крім ремонту і монтажу 

машин і устаткування  
107,0 78,2 128,3 128,9 

Валова продукція сільського господарства в усіх 

категоріях господарств(у постійних цінах 2021 року) 
млн грн 

47711,7 50418,7 50101,0 50861,1 101,5 

рослинництва 39645,3 42177,1 42328,7 42988,2 101,6 

тваринництва 8066,4 8241,6 7772,3 7873,0 101,3 

Валова продукція сільського господарства у 

розрахунку на одну особу 

 

грн 39759,8 43092,9 43948,2 45820,8 104,3 

Індекс виробництва валової продукції сільського 

господарства в усіх категоріях господарств до 

попереднього року (у постійних цінах 2021 року) 

 

% 106,8 105,7 99,4 101,5 Х 
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Показники 
Одиниця 
виміру 

2023 рік 
звіт 

2024 рік 
звіт 

2025 рік 
очік. 
вик. 

2026 рік 
прогноз 

2026 рік 
прогноз 

у %  до  очік. 
вик. 

2025 року 

рослинництва 107,9 106,4 100,4 101,6 
Х 

тваринництва 101,8 102,2 94,3 101,3 
Виробництво основних видів сільськогосподарської продукції 

зернових та зернобобових культур (у масі після 
доробки, усього 

тис. тонн 

2417,7 2564,8 2630,0 2680,0 101,9 

пшениці 571 574,3 640,0 680,0 106,3 

ячменю 98,5 115,3 132,0 135,0 102,3 

кукурудзи на зерно 1594 1714,0 1720,0 1725,0 100,3 

соняшнику 360,6 298,2 330,0 350,0 106,1 

буряків цукрових фабричних 933,5 313,5 260,0 300,0 115,4 

картоплі 1902,0 1851,0 1900,0 1920,0 101,1 

культур овочевих всього 400,3 415,6 420,0 425,0 101,2 

хмелю 0,4 0,4 0,4 0,4 100,0 

м`ясо (реалізація худоби і птиці у живій масі) 68,5 70,6 62,0 65,0 104,8 

молоко 424,4 413,4 405,0 410,0 101,2 

яйця млн шт. 686,2 726,9 730,0 732,0 100,3 

Кількість сільськогосподарських тварин (на кінець року) 

велика рогата худоба 

тис. голів 

106,0 99,0 100,0 105,0 105,0 

свині 138,6 156,1 160,0 165,0 103,1 

птиця 6776,1 7090,3 7100,0 7130,0 100,4 

Обсяг виробленої будівельної продукції млн грн 

Дані не оприлюднюються Державною службою статистики України з 

метою виконання вимог Закону України «Про офіційну статистику»  

щодо забезпечення гарантій органів державної статистики. 

Обсяг виробленої будівельної продукції на одну 
особу  

грн 

Індекс будівельної продукції до попереднього 
року 
 

% 
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Показники 
Одиниця 
виміру 

2023 рік 
звіт 

2024 рік 
звіт 

2025 рік 
очік. 
вик. 

2026 рік 
прогноз 

2026 рік 
прогноз 

у %  до  очік. 
вик. 

2025 року 
Обсяги прийнятого в експлуатацію житла 
загальної площі (дані наведено по житлових 
будівлях нового будівництва) 

тис. м2 118,886 179,370 112,800 110,000 97,5 

Обсяги прийнятого в експлуатацію житла 
загальної площі на 10000 населення  

м2 950,0 1521,3 956,0 933,0 97,6 

Темп зростання (зменшення) обсягів прийнятого 
в експлуатацію житла загальної площі до 
попереднього року 
 

% 95,1 144,7 63,0 97,5 Х 

Фінансові показники 

Доходи місцевих бюджетів (без трансфертів з 
держбюджету) млн грн 

15818,3 13265,6 15368,0 16225,0 105,6 

Обсяг бюджету розвитку місцевих бюджетів 190,6 120,4 285,0 155,6 54,6 
Питома вага бюджету розвитку місцевих 
бюджетів у загальному обсязі місцевих бюджетів 

% 1,2 0,9 1,9 1,0 Х 

Трансферти з державного бюджету 

млн грн 

6268,2 5924,0 7009,2 5633,8 80,4 

Видатки місцевих бюджетів з урахування 
кредитування 

22068,5 20481,7 24467,1 21858,8 89,3 

Обсяг видатків місцевих бюджетів, що 
спрямовується на  фінансування інвестиційних 
проектів місцевого рівня 

5313,3 3935,8 4805,3 1201,7 25,0 

Питома вага видатків місцевих бюджетів, що 
спрямовується на  фінансування інвестиційних 
проектів місцевого рівня у загальному обсязі 
видатків місцевих бюджетів 
 

% 24,1 19,2 19,6 5,5 Х 
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Показники 
Одиниця 
виміру 

2023 рік 
звіт 

2024 рік 
звіт 

2025 рік 
очік. 
вик. 

2026 рік 
прогноз 

2026 рік 
прогноз 

у %  до  очік. 
вик. 

2025 року 

Показники рівня життя 

Фонд оплати праці штатних працівників (по 
юридичних особах та відокремлених підрозділах 
юридичних осіб із кількістю найманих 
працівників 10 і більше осіб) 

млн грн 37505 42927 50439 56744 112,5 

Середньомісячна номінальна заробітна плата 
одного штатного працівника (по юридичних 
особах та відокремлених підрозділах 
юридичних осіб із кількістю найманих 
працівників 10 і більше осіб) 

грн 17859 19630 21621 24389 112,8 

Індекс реальної заробітної плати до 
попереднього року 

% 106,0 106,8 104,5 103,0 Х 

Заборгованість із виплати заробітної плати, 
всього (по юридичних особах та відокремлених 
підрозділах юридичних осіб з урахуванням 
цензу за кількістю найманих працівників) 

млн грн 
43,1 

 на 01.01.24 

47,9  
на 01.01.25 

32,0  
на 01.01.26 

30,0  
на 01.01.27 

93,8 

Темп зростання (зменшення) заборгованості із 
виплати заробітної плати (по юридичних особах 
та відокремлених підрозділах юридичних осіб з 
урахуванням цензу за кількістю найманих 
працівників)  

% 146,1 111,1 66,8 93,8 Х 

Показники розвитку споживчого ринку 
Обсяг обороту роздрібної торгівлі (юридичних 
осіб та фізичних осіб-підприємців) 

млн грн 55844,8 63421,6 67785,8 72107,5 106,4 

Індекс фізичного обсягу обороту роздрібної 
торгівлі (у порівнянних цінах), до відповідного 
періоду попереднього року 
 

% 128,4 109,1 109,9 110,2 Х 
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Показники 
Одиниця 
виміру 

2023 рік 
звіт 

2024 рік 
звіт 

2025 рік 
очік. 
вик. 

2026 рік 
прогноз 

2026 рік 
прогноз 

у %  до  очік. 
вик. 

2025 року 
Населення та ринок праці 
Середня чисельність наявного населення 

тис. осіб 

1200 1170 1140 1110 97,4 

Робоча сила у віці 15-70 років, у тому числі: 500 480 460 440 95,7 

Зайняте населення у віці 15-70 років, усього 432 430 430 429 99,8 
Безробітне населення у віці 15-70 років (за 
методологією МОП) 

65 60 55 57 103,6 

Рівень безробіття населення у віці 15-70 років (за 
методологією МОП) % 14,0 12,8 10,8 9,8 Х 

Навантаження зареєстрованих безробітних на 
одну вакансію осіб 

5  

на 01.01.24 

3  

на 01.01.25 

3  

на 01.01.26 

2  

на 01.01.27 
66,7 

Кількість створених нових робочих місць  в усіх 
сферах економічної діяльності, всього місць 13432 13308 13500 14112 104,5 

Інвестиційна та зовнішньоекономічна діяльність 

Обсяг капітальних інвестицій за рахунок усіх джерел фінансування: 

у фактичних цінах млн грн 11566,3 15917,5 17350,1 19085,1 110,0 

Індекс капітальних інвестицій до попереднього 
року 

% 
Дані 

відсутні 
Дані 

відсутні 
109,0 110,0 Х 

Обсяг капітальних інвестицій на одну особу грн 9638,6 13604,7 15219,4 17193,8 113,0 

Обсяг прямих інвестицій (інструментів участі у 
капіталі), залишки на кінець року 

млн дол. 
США 319,8 312,1 328,0 346,7 105,7 

у % до попереднього року % 112,6 97,6 105,1 105,7 Х 
Приріст (зменшення) прямих іноземних 
інвестицій до кінця попереднього року 

млн дол. 
США 35,8 -7,7 15,9 18,7 117,6 

Обсяг прямих іноземних інвестицій 
у розрахунку на одиницю населення 
наростаючим підсумком з початку інвестування 

дол. США 266,5 266,8 287,7 312,3 108,6 

Обсяг експорту товарів, всього 
млн дол. 

США 700,1 770,0 850,1 956,4 112,5 
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Показники 
Одиниця 
виміру 

2023 рік 
звіт 

2024 рік 
звіт 

2025 рік 
очік. 
вик. 

2026 рік 
прогноз 

2026 рік 
прогноз 

у %  до  очік. 
вик. 

2025 року 
Темп зростання (зменшення) експорту товарів 
до попереднього року 

% 97,5 110,0 110,4 112,5 Х 

Обсяг імпорту товарів, усього 
млн дол. 

США 1428,3 1401,9 1451,6 1527,1 105,2 

Темп зростання (зменшення) імпорту товарів до 

попереднього року 
% 118,4 98,1 103,6 105,2 Х 

Житлово-комунальне господарство 

Кількість об’єднань співвласників 

багатоповерхових будинків (ОСББ) 

одиниць 

919 987 1010 1030 102,0 

у тому числі створених протягом року 36 68 23 20 87,0 

Кількість переведених котелень на 

альтернативні види палива протягом року 
5 5 1 1 100,0 

Рівень оснащеності житлових будинків 

засобами обліку теплової енергії 
% 89,8 89,8 89,8 100,0 Х 

Розвиток малого і середнього підприємництва 

Кількість малих і середніх підприємств одиниць 6333 5944 6050 6205 102,6 

Темп зростання (зменшення) кількості малих і 

середніх підприємств до попереднього року 
% 119,0 93,8 101,8 102,6 Х 

Кількість малих і середніх підприємств у 

розрахунку на 10 тис. осіб наявного населення 
одиниць - - - - - 

Кількість зайнятих працівників на малих і 

середніх підприємствах 
осіб 99035 97637 97980 98270 100,3 

Освіта 

Кількість закладів загальної середньої освіти          

(на початок навчального року) 
одиниць 527 566 541 535 98,9 
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Показники 
Одиниця 
виміру 

2023 рік 
звіт 

2024 рік 
звіт 

2025 рік 
очік. 
вик. 

2026 рік 
прогноз 

2026 рік 
прогноз 

у %  до  очік. 
вик. 

2025 року 

у них учнів тис. осіб 129,1 130,1 125,6 127,5 101,5 

у тому числі малокомплектних шкіл одиниць 59 50 28 22 78,6 

у них учнів тис. осіб 1345 1224 899 620 69,0 
Рівень охоплення гарячим харчуванням учнів 
закладів загальної середньої освіти 

% 

72,0 76,0 85,0 100,0 

Х 

Частка дітей сільської місцевості, для яких 
організовано підвезення до місця навчання і 
додому, відсотків до загальної кількості учнів, 
які того потребують 

97,0 98,0 98,0 100,0 

Охоплення дітей позашкільною освітою                 
(до кількості дітей шкільного віку) 51,0 52,0 53,0 55,0 

Кількість закладів дошкільної освіти одиниць 606 575 554 557 100,5 

у них дітей тис. осіб 33,0 29,0 27,3 27,5 100,7 
Чисельність дітей у закладах дошкільної освіти 
у розрахунку на 100 місць (без урахування дітей 
у групах короткотривалого перебування) 

осіб 85 85 98 97 99,0 

Кількість відкритих, реконструйованих закладів 
дошкільної освіти упродовж року одиниць 1 1 5 3 60,0 

Охорона здоров’я 

Забезпеченість лікарями загальної практики 
сімейної медицини на 10 тис. жителів 

осіб 4,2 4,0 4,0 4,0 100,0 

Частка населення, що отримає медичну 
допомогу у сімейних лікарів 

% 90,8 90,8 90,8 90,8 Х 

Планова ємність амбулаторно-поліклінічних 
закладів на 10 тис. осіб населення 

відвідувань 
за зміну 293,60 293,44 294,0 294,0 100,0 

Кількість хворих з уперше в житті 
встановленим діагнозом активного 
туберкульозу на 100 тис. осіб населення 

осіб 51,4 46,7 51,0 51,0 100,0 
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Показники 
Одиниця 
виміру 

2023 рік 
звіт 

2024 рік 
звіт 

2025 рік 
очік. 
вик. 

2026 рік 
прогноз 

2026 рік 
прогноз 

у %  до  очік. 
вик. 

2025 року 
Кількість хворих з уперше в житті виявленим 
діагнозом злоякісного новоутворення на 
100 тис. осіб населення 

осіб 335,1 345,1 345,0 345,0 100,0 

Соціальний захист дітей 

Питома вага дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, які виховуються у 

сімейних формах виховання у загальній кількості 

дітей даної категорії 

% 94,81 94,66 94,60 94,70 Х 

 
 

Примітки: 
К - конфіденційна інформація 

 

 
Перший заступник голови  

обласної ради                                                                                                                                            Олег ДЗЮБЕНКО 

 

  



 

Додаток 2 

До Програми 
 

Перелік обласних програм, які діятимуть у 2026 році  
 

№ 
Назва обласної (цільової) програми, коли та яким 

документом затверджена 

Строк 

виконання 

Відповідальний виконавець  

(головний розпорядник 

бюджетних коштів) 

1 

Обласна Програма соціального захисту 

населення на 2026 рік (розпорядження 

Житомирської обласної військової адміністрації 

від 27.10.2025 № 1198) 

2026 рік 

Департамент соціального 

захисту населення  

обласної військової 

адміністрації  

2 

Комплексна програма підтримки сім’ї, 

забезпечення рівних прав та можливостей жінок і 

чоловіків, оздоровлення та відпочинку дітей, 

запобігання та протидії домашньому насильству 

та торгівлі людьми на 2026 рік (розпорядження 

Житомирської обласної військової адміністрації 

від 31.10.2025 № 1212) 

2026 рік 

3 

Комплексна програма соціальної підтримки 

внутрішньо переміщених осіб на 2026-2027 роки 

(розпорядження Житомирської обласної 

військової адміністрації від 17.11.2025 № 1264) 

2026-2027 

роки 

4 

Обласна комплексна програма підтримки 

ветеранів війни, членів їх сімей, членів сімей 

загиблих (померлих), зниклих безвісти за 

особливих обставин захисників і захисниць  

України на 2026-2028 роки (розпорядження 

Житомирської обласної військової адміністрації 

від 12.11.2025 № 1241) 

2026-2028 

роки 

Департамент соціального 

захисту населення  

обласної військової 

адміністрації 

Відділ з питань 

ветеранської політики 

обласної військової 

адміністрації 

5 

Комплексна Програма реалізації Стратегії 

реформування системи шкільного харчування на 

2024-2027 роки (розпорядження Житомирської 

обласної військової адміністрації від 26.01.2024 

№ 25)  

2024-2027 

роки 

Департамент освіти і науки 

обласної військової 

адміністрації 

6 

Програма «Освіта Житомирщини» 2026-2030 

роки (розпорядження Житомирської обласної 

військової адміністрації від 21.11.2025 № 1274) 

2026-2030 

роки 

Департамент освіти  і 

науки обласної військової 

адміністрації 

7 

Проєкт Комплексної Програми забезпечення 

техногенної та пожежної безпеки, цивільного 

захисту населення і територій Житомирської 

області від надзвичайних ситуацій та запобігання 

їх виникненню на 2026-2030 роки 

2026-2030 

роки 

Департамент цивільного 

захисту населення та 

оборонної роботи обласної 

військової адміністрації 

8 

Комплексна програма забезпечення охорони прав 

і свобод людини, протидії злочинності, 

підтримання публічної безпеки і порядку у 

Житомирській області на 2026-2030 роки 

(розпорядження Житомирської обласної 

військової адміністрації від 21.10.2025 № 1174) 
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№ 
Назва обласної (цільової) програми, коли та яким 

документом затверджена 

Строк 

виконання 

Відповідальний виконавець  

(головний розпорядник 

бюджетних коштів) 

9 

Програма надання матеріально-технічної 

допомоги військовим частинам, підрозділам  

сектору безпеки та оборони області та здійснення 

заходів із підвищення обороноздатності держави 

на 2024-2027 роки (розпорядження 

Житомирської обласної військової адміністрації 

від 28.11.2023 № 567) 

2024-2027 

роки 

Департамент регіонального 

розвитку обласної 

військової адміністрації 

Департамент цивільного 

захисту населення та 

оборонної роботи обласної 

військової адміністрації 

10 

Програма розвитку дорожньої інфраструктури і 

фінансування робіт, пов'язаних із будівництвом, 

реконструкцією, ремонтом та утриманням 

автомобільних доріг місцевого значення в 

Житомирській області на 2025-2027 роки 

(розпорядження Житомирської обласної 

військової адміністрації від 17.10.2024 № 815)  

2025-2027 

роки 
Департамент регіонального 

розвитку обласної 

військової адміністрації 

11 

Програма розвитку автомобільного 

пасажирського транспорту 2026-2027 

(розпорядження Житомирської обласної 

військової адміністрації від 09.12.2025 № 1348) 

2026-2027 

роки 

12 

Обласна програма «Здоров’я населення 

Житомирщини» на 2026 рік (розпорядження 

Житомирської обласної військової адміністрації 

від 12.11.2025 № 1242) 

2026 рік 

Департамент охорони 

здоров’я обласної 

військової адміністрації 

13 

Програма розвитку агропромислового комплексу 

Житомирської області на 2021-2027 роки 

(рішення обласної ради від 24.12.2020 № 17, 

зі змінами) 

2021-2027 

роки 

Департамент 

агропромислового 

розвитку та економічної 

політики обласної 

військової адміністрації 

14 

Обласна Програма «Утвердження української 

національної та громадянської ідентичності у 

Житомирщини на період 2025-2028 роки 

(розпорядження Житомирської обласної 

військової адміністрації від 17.10.2024 № 813)  

2025-2028 

роки 
Управління національно- 

патріотичного виховання, 

молоді та спорту обласної 

військової адміністрації 

15 
Проєкт Обласної соціальної цільової Програми 

«Молодь Житомирщини» на 2026-2029 роки  
2026-2029 

роки 

16 

Обласна комплексна Програма розвитку фізичної 

культури і спорту на 2025-2028 роки 

(розпорядження Житомирської обласної 

військової адміністрації від 17.10.2024 № 812) 

2025-2028 

роки 

Управління національно-

патріотичного виховання, 

молоді та спорту обласної 

військової адміністрації 
17 

Обласна Програма «Підготовки громадян до 

національного спротиву в Житомирській області» 

на 2026-2028 роки (розпорядження 

Житомирської обласної військової адміністрації 

від 21.11.2025 № 1276) 

 

2026 2028 

роки 
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№ 
Назва обласної (цільової) програми, коли та яким 

документом затверджена 

Строк 

виконання 

Відповідальний виконавець  

(головний розпорядник 

бюджетних коштів) 

18 

Обласна Програма «Відкрита влада»                    

на 2022-2026 роки (рішення обласної ради 

від 16.12.2021 № 317) 

2022-2026 

роки 

Управління інформаційної 

діяльності та комунікацій з 

громадськістю обласної 

військової адміністрації 

19 

Обласна Програма охорони та збереження 

культурної спадщини Житомирської області на 

2025-2026 роки (розпорядження Житомирської 

обласної військової адміністрації від 17.10.2024  

№ 808) 

2025-2026 

роки  

Управління культури та 

туризму обласної військової 

адміністрації  20 

Обласна Програма сприяння культурно-

мистецькому розвитку та туризму Житомирської 

області на 2025-2027 роки (розпорядження 

Житомирської обласної військової адміністрації 

від 17.10.2024 № 816) 

2025-2027 

роки 

21 

Проєкт Обласної програми розвитку української 

мови в усіх сферах суспільного життя 

Житомирської області на 2026-2030 роки 

2026-2030 

роки 

22 

Програма охорони навколишнього середовища в 

Житомирській області на 2023-2027 роки 

(розпорядження начальника Житомирської 

обласної військової адміністрації від 20.12.2022 

№ 376) 

2023-2027 

роки 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

обласної військової 

адміністрації 

23 

Проєкт Програми забезпечення депутатської 

діяльності, проведення конкурсів та нагород 

Житомирської обласної ради на 2026 рік  

2026 рік Житомирська обласна рада 

24 

Програма забезпечення виконання 

Житомирською обласною державною 

адміністрацією повноважень, делегованих 

Житомирською обласною радою на 2021-2030 

роки (рішення Житомирської обласної ради 

від 24.12.2020 №18) 

2021-2030 

роки 

Департамент фінансів 

обласної військової 

адміністрації 

25 

Проєкт Обласної Програми виконання заходів 

щодо забезпечення та захисту прав дітей у 

Жиомирській області на 2026-2028 роки 

2026-2028 

роки 

Служба у справах дітей 

обласної військової 

адміністрації 

26 

Програма для забезпечення виконання судових 

рішень та виконавчих документів на 2025-2026 

роки (розпорядження Житомирської обласної 

військової адміністрації від 02.04.2025 № 738) 

2025-2026 

роки 

Житомирська обласна 

(військова) адміністрація 

(апарат)  

27 

Проєкт програми створення страхового фонду 

документації Житомирської області на 2026-2030 

роки 

2026-2030 

роки 

Державний архів 

Житомирської області 

 

 

Перший заступник голови  

обласної ради                                                                              Олег ДЗЮБЕНКО 

 



Додаток 3 

до Програми 

 

Перелік інвестиційних проєктів, які планується реалізовувати  

у 2026 році 
 

№ 

з/п 
Назва інвестиційного проєкту 

Промисловість 

1. Створення індустріального парку «АЗОРТЕХ» на території 

Андрушівської територіальної громади 

2. Будівництво індустріального парку «Житомир-Схід» по шосе 

Київському в м. Житомирі 

3. Створення індустріального парку «Коростень-Подільський» на 

території Коростенської міської територіальної громади 

4. Реалізація проєкту ТОВ «НОВОДАН» з розширення виробничих 

потужностей у м. Житомир 

5. Будівництво регіонального полігону твердих побутових відходів 

(ТВП) площею 30 га на території Коростенського району 

6. Будівництво заводу по виробництву скла «НПЦ-Сервіс», який буде 

реалізовано у м. Коростишеві. 

7. Будівництво наземної сонячної електростанції в місті Житомир. 

8. Будівництво плаваючої сонячної електростанції в місті Житомир. 

9. Проєктування та будівництво СЕС (генеральний підрядник 

ТОВ "Тесла Енерго") у Лугинській територіальній громаді 

10. 
Проєктування та будівництво СЕС (замовник "К СЕС", генеральний 

підрядник ТОВ "Тесла Енерго") у Хорошівській територіальній 

громаді 

11. 
Реконструкція міського полігону твердих побутових відходів у місті 

Житомирі з влаштуванням контейнерної установки очищення 

фільтрату 

12. Будівництво меблевої фабрики на території індустріального парку 

«Коростень» в м.Коростень 

13. Розширення потужностей ТОВ «Транспорт-Люкс» у Райгородоцькій 
територіальній громаді 

14. Будівництво заводу з вироблення кераміки у Звягельській 
територіальній громаді 

15. Будівництво електростанції з використанням енергії вітру на 
території Гришковецької територіальної громади 

16 Створення індустріального парку на території Черняхівської 
територіальної громади 

17. 
Будівництво сонячних електростанцій для промисловості та 
приватного сектору на території Курненської  територіальної 
громади 
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№ 

з/п 
Назва інвестиційного проєкту 

18. Впровадження системи ефективного управління відходами в 
Курненській, Довбиській та Брониківській територіальних громадах 

19. Створення індустріального парку «Чоповичі – NORD» на території 
Чоповицької територіальної громади 

Сільське господарство 

20. 
Будівництво цеху по переробці сільськогосподарської продукції – 
гороху (територія індустріального парку «Коростень»), 
Коростенська територіальна громада 

21. Розширення потужностей по переробці технічних конопель                 
ТОВ «Ма’Рижани Есетс» (Хорошівська ТГ, Житомирський район) 

22. 
Будівництво нового заводу по екстракції соєвої олії 
ТОВ «Агрофірма «Відродження» у Любарській територіальній 
громаді 

23. 

Будівництво нового заводу з переробки біомаси міскантусу на 
целюлозу ТОВ «Міскантус Технолоджи» спільно із англійською 
компанією Terravesta Athena™ та створення індустріального парку 
по виробництву паперової продукції на території Довбиської 
територіальної громади 

24. 
Розширення насаджень плодово-ягідних та овочевих культур, 

будівництво теплиць агропідприємствами області на територіях 

громад  

25. 
Продовження будівництва об’єктів інфраструктури                                  

ТОВ «Монсанто насіння» на території Квітневої територіальної 

громади. 

 

 

 

Перший заступник голови  

обласної ради                                                                              Олег ДЗЮБЕНКО 

 



Додаток 4 

до Програми 

Заходи у сфері інвестиційної діяльності та зовнішніх зносин 

 

№ 

з/п 
Зміст заходу Виконавці 

Джерела 

фінансування 

Вартість, 

тис. грн 

1 

Виконання заходів національних програм з питань 

європейської та євроатлантичної інтеграції України, 

проведення заходів до Дня Європи в області та інших 

заходів 

Департамент агропромислового 

розвитку та економічної політики 

обласної державної адміністрації, інші 

структурні підрозділи обласної 

державної адміністрації, районні 

державні адміністрації, органи 

місцевого самоврядування (за згодою) 

Обласний 

бюджет 

У межах 

загального 

фінансу-

вання 

2 

Організація зустрічей, зокрема в режимі 

відеоконференції, з представниками дипломатичних 

установ та бізнесу іноземних держав на території 

області (здійснення витрат на транспортування, 

харчування, проживання, орендування приміщень, 

придбання та виготовлення роздаткових матеріалів, 

інших витрат) 

3 

Організація та здійснення візитів делегацій та 

окремих представників області до іноземних країн та 

регіонів України з питань відновлення, відбудови, 

розвитку економіки, вивчення передового досвіду із 

залучення інвестицій та коштів міжнародних 

донорських організацій в економіку області, розвитку 

експортного потенціалу та трансферу технологій в 

регіон (здійснення витрат на транспортування, 

відрядження, харчування, проживання, орендування 

приміщень, придбання та виготовлення роздаткових 

матеріалів, інших витрат) 

 



                 Продовження додатка 4  

                 до Програми 

 

129 

№ 

з/п 
Зміст заходу Виконавці 

Джерела 

фінансування 

Вартість, 

тис. грн 

4 

Представлення економічного та інвестиційного 

потенціалу області на форумах, конференціях, 

виставках, інших іміджевих заходах регіонального 

(міжрегіонального), національного та міжнародного 

рівнів, зокрема в режимі відеоконференцій 

(здійснення витрат на транспортування, харчування, 

проживання, придбання та виготовлення роздаткових 

матеріалів, інших витрат) 

Департамент агропромислового 

розвитку та економічної політики 

обласної державної адміністрації, 

районні державні адміністрації, органи 

місцевого самоврядування (за згодою) 

Обласний 

бюджет 

У межах 

загального 

фінансу-

вання 

6 

Придбання та виготовлення рекламно-іміджевої та 

іншої продукції з символікою області та бренду 

України, інформаційно-презентаційних матеріалів 

про область 

8 

Організація та участь у заходах із питань 

міжрегіонального співробітництва у напряму 

посилення спроможності громад області в процесі 

відбудови економіки в умовах воєнного стану 

шляхом налагодження співробітництва з існуючими 

міжнародними партнерами та пошуком нових, 

зокрема в режимі відеоконфереції, а також реалізація 

спільних проєктів та проєктів загальноукраїнської 

згуртованості (здійснення витрат на 

транспортування, харчування, проживання, 

орендування приміщень, придбання та виготовлення 

роздаткових матеріалів, інших витрат) 
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№ 

з/п 
Зміст заходу Виконавці 

Джерела 

фінансування 

Вартість, 

тис. грн 

9 

Проведення підготовки та перепідготовки фахівців 

місцевих органів виконавчої влади та органів 

місцевого самоврядування з питань організації 

роботи із залучення інвестицій та підвищення 

комунікативних навичок, зокрема в режимі 

відеоконференції (орендування приміщень, 

придбання та виготовлення роздаткових матеріалів, 

інших товарів та послуг) 

 

Департамент агропромислового 

розвитку та економічної політики 

обласної державної адміністрації, 

Житомирський регіональний центр 

підвищення кваліфікації, районні 

державні адміністрації, органи 

місцевого самоврядування (за згодою) 

Обласний 

бюджет 

У межах 

загального 

фінансу-

вання 

10 

Організація та проведення зустрічей, семінарів, 

конференцій, тренінгів та інших заходів 

економічного характеру, а також заходів 

спрямованих на регіональний розвиток, зокрема в 

режимі відеоконференції (здійснення витрат на 

транспортування, харчування, проживання, 

орендування приміщень, придбання та виготовлення 

роздаткових матеріалів, інших витрат) 

 

11 

Територіальне планування процесу залучення 

інвестицій та упорядкування інвестиційних об’єктів 

Житомирської області. Моніторинг реалізації 

інвестиційних об’єктів, що впроваджуються на 

території області 

Департамент агропромислового 

розвитку та економічної політики 

обласної державної адміністрації, інші 

структурні підрозділи обласної 

державної адміністрації, районні 

державні адміністрації, органи 

місцевого самоврядування (за згодою) 
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№ 

з/п 
Зміст заходу Виконавці 

Джерела 

фінансування 

Вартість, 

тис. грн 

12 

Організація та проведення засідань дорадчих органів 

обласної державної адміністрації у сфері 

зовнішньоекономічної, інвестиційної діяльності, 

міжнародної технічної допомоги та регіонального 

розвитку, зокрема в режимі відеоконференції 

(здійснення витрат на транспортування, харчування, 

проживання, орендування приміщень, придбання та 

виготовлення роздаткових матеріалів, інших витрат). 

Забезпечення їх діяльності продукцією та 

інформаційно-роздатковими матеріалами з 

символікою області та брендом України 

Департамент агропромислового 

розвитку та економічної політики 

обласної державної адміністрації, інші 

структурні підрозділи обласної 

державної адміністрації, районні 

державні адміністрації, органи 

місцевого самоврядування (за згодою), 

інші заінтересовані організації                        

(за згодою) 

Обласний 

бюджет 

У межах 

загально-

го 

фінансу-

вання 

 

 

 
Перший заступник голови  

обласної ради                                                                                                                                     Олег ДЗЮБЕНКО 

 

 
 



Додаток 5 

до Програми 
 

Заходи розвитку малого і середнього підприємництва та надання адміністративних послуг  
 
 

№ 
з/п 

Пріоритетні  
завдання 

Зміст заходу Виконавці 
Джерела 
фінансу-

вання 

Вартість, 
тис. грн. 

І. Упорядкування нормативного регулювання підприємницької діяльності 

1 

1.1. Прозоре 
регуляторне 
середовище 

1.1.1. Проведення заходів з підготовки 
проєктів регуляторних актів та 
оприлюднення щорічних планів на 
офіційних веб-ресурсах. 
 

Структурні підрозділи 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування (за згодою) 

Кошти 

обласного 

та місцевих 

бюджетів 

У межах 
кошторису 

2 

1.1.2 Проведення моніторингу дотримання 
структурними підрозділами обласної 
державної адміністрації, районними 
державними адміністраціями, органами 
місцевого самоврядування вимог чинного 
законодавства з питань державної 
регуляторної політики. 
Забезпечення актуальності та доступності 
інформації про чинні регуляторні акти 
шляхом регулярного оновлення 
відповідного реєстру. 

Департамент агропромислового 
розвитку та економічної політики 
облдержадміністрації 

3 

1.1.3. Проведення консультацій, навчальних 
заходів  для фахівців місцевих органів 
виконавчої влади, з питань реалізації 
державної регуляторної політики та 
практичного застосування норм 
регуляторного законодавства.  

Департамент агропромислового 
розвитку та економічної політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування (за згодою), інші 
установи, організації, підприємства 
(за згодою) 
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4 

 

1.1.4. Проведення публічних обговорень 
проєктів регуляторних актів  
 

Структурні підрозділи 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування (за згодою),  

Кошти 
обласного та 

місцевих 
бюджетів 

У межах 
кошторису 

5 
1.2. Підвищення 
ефективності 
регуляторної 
політики за 
допомогою 
відкритих даних 
 

1.2.1. Організація та участь у проведенні 
навчальних заходів щодо підготовки для 
розміщення на державному порталі 
data.gov.ua наборів відкритих даних 
регуляторних органів для підвищення рівня 
прозорості та ефективності державного і 
муніципального управління 
 

Департамент агропромислового 
розвитку та економічної політики 
облдержадміністрації, структурні 
підрозділи облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування (за згодою) 

6 

1.2.2. Відстеження процесу розміщення 
відкритих даних у сфері регуляторної 
діяльності розпорядниками та розробниками 
відповідних актів. 
 

Департамент агропромислового 
розвитку та економічної політики 
облдержадміністрації 

7 

1.3.У сфері 
дерегуляції  
підприємницької 
діяльності  

1.3.1. На основі звернень суб’єктів 
господарювання  – підготовка та 
направлення до центральних органів 
виконавчої влади пропозицій щодо 
оптимізації умов ведення бізнесу та 
стимулювання економічної активності. 

Департамент агропромислового 
розвитку та економічної політики 
облдержадміністрації, інші структурні 
підрозділи облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування (за згодою), 
територіальні органи центральних 
органів виконавчої влади, громадські 
організації та об’єднання підприємців 
(за згодою), інші установи, організації та 
підприємства (за згодою) 
 
 
 

Не потребує 
фінансу-

вання 

Не 
потребує 
фінансу-

вання 
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ІІ. Удосконалення системи надання адміністративних послуг 

8 
 
 
 
2.1. Розбудова та 
підтримка єдиної 
мережі ЦНАП 
Житомирської 
області 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.1. Розбудова та 
підтримка єдиної 
мережі ЦНАП 
Житомирської 
області 
 

2.1.1. Збільшення доступності до 
адміністративних послуг шляхом відкриття 
територіальних підрозділів та віддалених 
робочих місць адміністраторів. 

Райдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування, територіальні органи 
центральних органів виконавчої влади, 
громадські організації та об’єднання 
підприємців, інші установи, організації та 
підприємства (за згодою) 

Кошти  
обласного 
бюджету, 
місцевих 

бюджетів, 
виконавців, 

МТД 

У межах 
кошторису 

9 

2.1.2. Поширення практики організації 
роботи пересувних віддалених робочих місць 
адміністраторів (із застосуванням мобільного 
автоматизованого робочого місця або 
спеціалізованого автомобіля) з метою 
підвищення якості обслуговування осіб з 
інвалідністю та мешканців віддалених 
населених пунктів територіальних громад 

Департамент агропромислового розвитку 
та економічної політики 
облдержадміністрації, інші структурні 
підрозділи облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування (за згодою), 
територіальні органи центральних органів 
виконавчої влади, інші установи, 
організації та підприємства (за згодою) 

10 

2.1.3. Проведення моніторингу роботи 

ЦНАП, в тому числі виїзного, щодо 

функціонування ЦНАП та якості надання 

адміністративних послуг населенню та 

бізнесу 

Департамент агропромислового розвитку 
та економічної політики 
облдержадміністрації, інші структурні 
підрозділи облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування (за згодою), 
територіальні органи центральних органів 
виконавчої влади, інші установи, 
організації та підприємства (за згодою) 

11 

2.1.4. Проведення виїзних зустрічей, нарад та 
семінарів для обміну досвідом і вивчення 
ефективних моделей роботи ЦНАП в інших 
регіонах України 
 

Департамент агропромислового розвитку 
та економічної політики 
облдержадміністрації, інші структурні 
підрозділи облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування, територіальні органи 
центральних органів виконавчої влади, 
інші установи, організації та підприємства 
(за згодою) 
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12 

2.1.5. Організація навчань, семінарів, 
тренінгів та розробка методичних 
матеріалів з питань функціонування 
ЦНАП та покращення якості 
обслуговування. 

Департамент агропромислового 
розвитку та економічної політики 
облдержадміністрації, інші структурні 
підрозділи облдержадміністрації,  
райдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування, територіальні органи 
центральних органів виконавчої влади, 
інші установи, організації та 
підприємства (за згодою) 
 

Кошти 
обласного 
бюджету, 
місцевих 

бюджетів, 
виконавців, 

МТД 

У межах 
кошторису 

13 

2.2 Створення 
інклюзивного та 
безбар’єрного 
середовища в 
ЦНАПах 

2.2.1.  Облаштування ЦНАП відповідно до 
вимог безбар’єрності для осіб з інвалідністю 
та інших маломобільних груп. 

Органи місцевого самоврядування (за 
згодою), райдержадміністрації, 
структурні підрозділи 
облдержадміністрації, інші установи, 
організації та підприємства (за згодою) 
 

14 

2.2.2. Впровадження технічних засобів і 
рішень, що забезпечують зручність та 
доступність отримання адміністративних 
послуг 

Органи місцевого самоврядування (за 
згодою), райдержадміністрації, 
структурні підрозділи 
облдержадміністрації, інші установи, 
організації та підприємства (за згодою) 
 

15 

2.2.3.  Реалізація заходів із забезпечення 
фізичної, інформаційної, цифрової та 
соціальної доступності послуг ЦНАП для 
всіх категорій громадян. 
 

Органи місцевого самоврядування (за 
згодою), райдержадміністрації, 
структурні підрозділи 
облдержадміністрації, інші установи, 
організації та підприємства (за згодою) 
 

16 

2.2.4. Забезпечення доступності послуг через 
їхню діджиталізацію та налагодження 
міжсистемної інтеграції з інформаційними 
ресурсами центральних органів виконавчої 
влади та органів місцевого самоврядування 

Органи місцевого самоврядування (за 
згодою), райдержадміністрації, 
структурні підрозділи 
облдержадміністрації, інші установи, 
організації та підприємства (за згодою) 
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17 

2.3. Навчальна та 
інформаційна 
підтримка 
працівників 
ЦНАП 

2.3.1 Проведення публічних та освітніх 
заходів (нарад, тренінгів, презентацій, 
конференцій, зустрічей тощо) щодо надання 
адміністративних послуг та роботи ЦНАП. 

Департамент агропромислового 
розвитку та економічної політики 
облдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування (за згодою), 
райдержадміністрації, , інші структурні 
підрозділи облдержадміністрації, 
територіальні органи центральних 
органів виконавчої влади, інші установи, 
організації та підприємства (за згодою) 
 
 

Кошти 
обласного 
бюджету, 
місцевих 

бюджетів, 
виконавців, 

МТД 

У межах 
кошторису 

18 

2.3.2. Підвищення професійного рівня 
працівників ЦНАП через участь у 
спеціалізованих навчальних програмах, 
спрямованих на вдосконалення навичок 
обслуговування осіб з інвалідністю та 
маломобільних груп населення, опанування 
алгоритмів дій у критичних ситуаціях, 
розвиток мотивації персоналу, формування 
командної взаємодії та позитивного іміджу 
Центрів надання адміністративних послуг. 

Департамент агропромислового 
розвитку та економічної політики 
облдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування (за згодою), 
райдержадміністрації , інші структурні 
підрозділи облдержадміністрації, 
територіальні органи центральних 
органів виконавчої влади, інші установи, 
організації та підприємства (за згодою) 
 
 

19 

2.3.3. Організація та проведення заходів із 
психологічної підтримки працівників ЦНАП 
з метою підвищення їх емоційної стійкості, 
розвитку комунікаційних навичок та 
ефективного вирішення конфліктних 
ситуацій 

Департамент агропромислового 
розвитку та економічної політики 
облдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування (за згодою), 
райдержадміністрації, , інші структурні 
підрозділи облдержадміністрації, 
територіальні органи центральних 
органів виконавчої влади, інші установи, 
організації та підприємства (за згодою) 
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ІІІ. Фінансово-ресурсна підтримка суб’єктів господарювання 

20 

3.1. Покращення 
доступу МСП до 

програм 
підтримки та 

розвитку 
 
 
 

3.1.1. Посилення співпраці з донорськими 
проєктами та програмами, проведення 
робочих зустрічей із представниками 
ініціатив підтримки МСП. 

Департамент агропромислового 
розвитку та економічної політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування (за згодою), громадські 
організації та об’єднання підприємців, 
інші установи, підприємства, організації 
(за згодою) 

Кошти  
обласного 
бюджету, 
місцевих 

бюджетів, 
виконавців 

У межах 
кошторису 

21 

3.1.2  Проведення навчальних і 
консультаційних заходів для підприємців з 
питань підготовки проєктних заявок, участі у 
грантових програмах та залучення 
фінансової й технічної допомоги 
міжнародних організацій. 

Департамент агропромислового 
розвитку та економічної політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування (за згодою), громадські 
організації та об’єднання підприємців, 
інші установи, підприємства, організації 
(за згодою) 

22 

3.1.3 Забезпечення інформування суб’єктів 
підприємницької діяльності про доступні 
інструменти фінансової та ресурсної 
підтримки бізнесу, регулярне оновлення на 
офіційних вебресурсах інформації про чинні 
донорські програми, грантові конкурси та 
можливості залучення міжнародної 
допомоги. 

Департамент агропромислового 
розвитку та економічної політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування (за згодою), громадські 
організації та об’єднання підприємців, 
інші установи, підприємства, організації 
(за згодою) 

23 

3.2. Формування 
позитивного 

бізнес-
середовища 

3.2.1. Розширення доступу суб’єктів МСП 
до фінансово-кредитних ресурсів шляхом 
часткового відшкодування вартості 
придбаних основних засобів 

Департамент агропромислового 
розвитку та економічної політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування (за згодою), громадські 
організації та об’єднання підприємців, 
інші установи, підприємства, організації 
(за згодою) 
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№ 
з/п 

Пріоритетні  
завдання 

Зміст заходу Виконавці 
Джерела 
фінансу-

вання 

Вартість, 
тис. грн. 

24 

3.2.2. Здійснення виїзного моніторингу щодо  
реалізації бізнес-проєктів  МПС для 
отримання часткового відшкодування з 
обласного бюджету вартості придбаних 
основних засобів, вартості закупленого 
сільськогосподарськими підприємствами, у 
т.ч. сільсько-господарськими 
обслуговуючими кооперативами, 
фермерськими господарствами, а також 
господарствами населення обладнання, 
причіпної та навісної сільськогосподарської 
техніки та обладнання, органічного 
насіннєвого матеріалу, племінних телиць, 
нетелей, корів, установок індивідуального 
доїння 

Департамент агропромислового 
розвитку та економічної політики 
облдержадміністрації  

Кошти  
обласного 
бюджету, 
місцевих 

бюджетів, 
виконавців 

У межах 
кошторису 

25 

3.2.4. Розробка проєктів, спрямованих на 
розвиток бізнесу, залучення інвестицій, 
впровадження інновацій, створення робочих 
місць, за для просування продукції на 
зовнішні та внутрішні ринки тощо 

Департамент агропромислового 
розвитку та економічної політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування, громадські організації 
та об’єднання підприємців, інші 
установи, підприємства, організації (за 
згодою) 

26 
3.2.5. Фінансова допомога фермерським 
господарствам області, у т.ч. на поворотній 
та безповоротній основі 

Житомирське відділення Українського 
державного фонду підтримки 
фермерських господарств (за згодою) 

Кошти 
Державного 

бюджету 
України 
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№ 
з/п 

Пріоритетні  
завдання 

Зміст заходу Виконавці 
Джерела 
фінансу-

вання 

Вартість, 
тис. грн. 

27 

3.3.  
Формування 
підприємницької 
культури та 
розвиток МСП 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.3.1. Підвищення підприємницької 
активності через проведення навчальних і 
комунікаційних заходів (семінари, тренінги, 
майстер-класи, конференції) та зустрічей 
МСП для обміну практичним досвідом. 

Департамент агропромислового 
розвитку та економічної політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування, громадські організації 
та об’єднання підприємців, інші 
установи, організації та підприємства (за 
згодою) 

Кошти  
обласного 
бюджету, 
місцевих 

бюджетів, 
виконавців 

У межах 
кошторису 

28 

3.3.2 Проведення тематичних тренінгів, 
семінарів та навчальних програм з питань 
започаткування та ведення бізнесу для 
суб’єктів господарювання, зокрема жінок, 
молоді, ветеранів, осіб з інвалідністю та 
інших соціально вразливих груп, з акцентом 
на розвиток самозайнятості. 

Департамент агропромислового 
розвитку та економічної політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування, громадські організації 
та об’єднання підприємців, інші 
установи, організації та підприємства (за 
згодою) 

29 

3.3.3 Підтримка молоді та стартапів у 
започаткуванні власного бізнесу через 
залучення менторів, консультантів та 
партнерів із органів влади й громадського 
сектору 

Департамент агропромислового 
розвитку та економічної політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування, громадські організації 
та об’єднання підприємців, інші 
установи, організації та підприємства (за 
згодою) 

30 
3.3.4 Сприяння в організації групових бізнес-
турів для підприємців області задля обміну 
досвідом та впровадження кращих практик 

Департамент агропромислового 
розвитку та економічної політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування, громадські організації 
та об’єднання підприємців, інші 
установи, організації та підприємства (за 
згодою) 
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№ 
з/п 

Пріоритетні  
завдання 

Зміст заходу Виконавці 
Джерела 
фінансу-

вання 

Вартість, 
тис. грн. 

31 

 
 
3.3 Формування 
підприємницької 
культури та 
розвиток МСП 
 

3.3.5 Організація та проведення урочистих 

заходів з відзначення кращих суб’єктів 

господарювання з нагоди Дня підприємця, 

кращих суб’єктів підприємництва аграрного 

сектору з нагоди Дня працівників сільського 

господарства, інших заходів з питань 

підприємництва 

Департамент агропромислового 

розвитку та економічної політики 

облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, органи місцевого 

самоврядування, громадські організації 

та об’єднання підприємців, інші 

установи, організації та підприємства  

(за згодою) 

 

Кошти  
обласного 
бюджету, 
місцевих 

бюджетів, 
виконавців 

У межах 
кошторису 

32 

3.3.6. Сприяння розвитку культури 

соціальної відповідальності бізнесу шляхом 

поширення успішних прикладів 

корпоративних ініціатив, відповідальних 

бізнес-практик та реалізованих проєктів, 

орієнтованих на суспільну користь 

Департамент агропромислового 

розвитку та економічної політики 

облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, органи місцевого 

самоврядування, громадські організації 

та об’єднання підприємців, інші 

установи, організації та підприємства (за 

згодою) 

 

33 

3.3.7. Інформування та залучення осіб з 

числа ВПО, ветеранів війни та членів їхніх 

сімей до використання наявних інструментів 

державної, регіональної та міжнародної 

підтримки підприємництва, проведення 

освітніх і мотиваційних заходів, 

спрямованих на розвиток їхнього 

підприємницького потенціалу, 

започаткування власної справи та інтеграцію 

в економічне життя громад 

 

Департамент агропромислового 

розвитку та економічної політики 

облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, органи місцевого 

самоврядування, громадські організації 

та об’єднання підприємців, інші 

установи, організації та підприємства (за 

згодою) 



                                                                                                                                         Продовження додатка 5  

                                                                                                                                         до Програми 

 

141 

№ 
з/п 

Пріоритетні  
завдання 

Зміст заходу Виконавці 
Джерела 
фінансу-

вання 

Вартість, 
тис. грн. 

ІV. Ресурсна та інформаційна підтримка 

34 

4.1. Інформацій-
на підтримка 
суб’єктів 
підприємництва 

 

4.1.1. Реалізація комплексної інформаційно-
промоційної кампанії, спрямованої на 
підвищення обізнаності населення щодо 
можливостей розвитку підприємництва, 
популяризацію історій успіху місцевих 
підприємців, висвітлення державних, 
регіональних та інших  програм підтримки 
бізнесу. 
Використання різних каналів комунікації — 
телебачення, радіо, офіційних вебресурсів, 
соціальних мереж, друкованих та 
електронних ЗМІ, а також створення відео- 
та мультимедійного контенту, 
інформаційних буклетів і презентаційних 
матеріалів для поширення серед населення, 
бізнес-спільноти, ЦНАПах та навчальних 
закладів. 

Департамент агропромислового 
розвитку та економічної політики 
облдержадміністрації, інші структурні 
підрозділи облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування, засоби масової 
інформації, громадські організації та 
об’єднання підприємців, інші установи, 
організації, підприємства (за згодою) 

Кошти 
обласного та 

місцевих 
бюджетів, 
виконавців 

У межах 
кошторису 

35 

4.1.2. Сприяння у забезпеченні 
організаційної, консультативної та 
інформаційної підтримки з метою розвитку 
ефективного комунікаційного середовища 
між органами виконавчої влади, суб’єктами 
підприємництва та їх об’єднаннями, 
співорганізація та участь у проведенні 
семінарів, тренінгів, форумів, науково-
практичних конференцій, засідань за 
круглим столом, спрямованих на обмін 
досвідом, підвищення фахового рівня, 
формування сучасних управлінських 
компетентностей і практичних навичок, 
необхідних для успішного ведення бізнесу 

Департамент агропромислового 
розвитку та економічної політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування (за згодою), громадські 
організації та об’єднання підприємців, 
інші установи, організації, підприємства 
(за згодою) 
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№ 
з/п 

Пріоритетні  
завдання 

Зміст заходу Виконавці 
Джерела 
фінансу-

вання 

Вартість, 
тис. грн. 

36 
 

 
4.1.3. Розробка та реалізація заходів з 
проведення заходів загальноєвропейської 
кампанії, спрямованої на сприяння розвитку 
та підтримки підприємництва  
(тренінги, флешмоби, семінари, майстер-
класи, навчальні платформи, круглі столи, 
комунікаційні кампанії тощо) 
 

Департамент агропромислового 

розвитку та економічної політики 

облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, органи місцевого 

самоврядування, Житомирська торгово-

промислова палата, громадські 

організації та об’єднання підприємців, 

інші установи, організації, підприємства 

(за згодою) 

Кошти  
обласного 
бюджету, 
місцевих 

бюджетів, 
виконавців 

У межах 
кошторису 

37 

4.2.Cприяння 
екологізації 
малого і 
середнього 
підприємництва  

4.2.1. Сприяння впровадженню суб’єктами 
підприємництва сучасних моделей сталого 
розвитку та «зелених практик», зокрема 
систем екологічного менеджменту, 
екологічної сертифікації, екомаркування 
продукції та послуг відповідно до 
міжнародних стандартів серії ISO. 
 

Департамент агропромислового 

розвитку та економічної політики 

облдержадміністрації, інші структурні 

підрозділи облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, органи місцевого 

самоврядування (за згодою), вищі 

навчальні заклади, громадські 

організації та об’єднання підприємців, 

інші установи, підприємства, організації 

(за згодою) тощо 

V. Розвиток інфраструктури підтримки підприємництва 

38 

5.1. Створення 
умов для 
розвитку 
інфраструктури 
підтримки 
підприємництва 

5.1.1. Розвиток та посилення інфраструктури 
підтримки підприємництва в громадах 
області шляхом відкриття сучасних бізнес-
хабів, коворкінг-центрів, ІТ-інкубаторів, 
агенцій розвитку та центрів підтримки 
підприємців для стимулювання інновацій, 
цифрових рішень та ефективної взаємодії 
бізнесу з громадою. 

Департамент агропромислового 
розвитку та економічної політики 
облдержадміністрації, інші структурні 
підрозділи облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування, громадські організації 
та об’єднання підприємців, вищі 
навчальні заклади, інші установи, 
підприємства, організації (за згодою) 
тощо 

Кошти 
державного,  
обласного 
бюджету, 
місцевих 

бюджетів, 
виконавців 

У межах 
кошторису 
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№ 
з/п 

Пріоритетні  
завдання 

Зміст заходу Виконавці 
Джерела 
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вання 

Вартість, 
тис. грн. 

39 

5.1.2. Забезпечення організаційно-

методичного супроводу проєктів зі 

створення інфраструктури підтримки 

підприємництва, включаючи наукоємні та 

інноваційні технології, енерго- та 

ресурсозберігаючі рішення, інформаційно-

комунікаційні та сучасні ІТ-системи, а також 

проєкти, спрямовані на виробництво 

конкурентоспроможної продукції. 

Департамент агропромислового 

розвитку та економічної політики 

облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, органи місцевого 

самоврядування, вищі навчальні 

заклади, громадські організації та 

об’єднання підприємців, інші установи, 

підприємства, організації (за згодою) 

Кошти  

обласного 

бюджету, 

місцевих 

бюджетів, 

виконавців 

У межах 

кошторису 

 

 

 

 

Перший заступник голови  

обласної ради                                                                                                                                                      Олег ДЗЮБЕНКО 

 



 

 Додаток 6 

до Програми 

 

Порядок 

надання і використання коштів обласного бюджету, що спрямовуються 

суб’єктам малого та середнього підприємництва на виплату  

часткового відшкодування вартості придбаних основних засобів 
 

 

І. Загальні положення 
 

1. Цей Порядок визначає умови та механізми надання і використання 

коштів обласного бюджету, що спрямовуються суб’єктам малого та середнього 

підприємництва для виплати часткового відшкодування вартості придбаних 

основних засобів (далі – відшкодування) в рамках заходів Програми 

економічного і соціального розвитку Житомирської області на 2026 рік                    

(далі – Програма). 

2. Відшкодування, відповідно до цього Порядку, надається суб’єктам 

малого, в тому числі мікро- та середнього підприємництва, які класифікуються 

згідно з чинним законодавством (далі – суб’єкти підприємництва). 

3. Відшкодування надається з метою підтримки та розвитку суб’єктів 

підприємництва області, в тому числі релокованого бізнесу в Житомирську 

область з територій, що наближені або знаходяться у зоні бойових дій.  

4. Головним розпорядником коштів обласного бюджету на  

відшкодування в рамках Програми є Департамент агропромислового розвитку 

та економічної політики обласної державної адміністрації (далі – Головний 

розпорядник).  

5. Кошти з обласного бюджету спрямовуються протягом дії Програми в 

межах асигнувань, передбачених в обласному бюджеті на поточний рік, для 

виплати суб’єктам підприємництва часткового відшкодування придбаних 

протягом поточного року основних засобів у розмірі 50 відсотків вартості (без 

урахування податку на додану вартість), вартість яких зазначена в документах, 

що підтверджують їх оплату. 

Загальний розмір суми відшкодування становить не більше 100 тис. грн 

для одного суб’єкта підприємництва один раз у бюджетний рік. 

6. В цілях цього Порядку вважати, що основні засоби – матеріальні 

активи, які суб’єкт підприємництва отримує з метою використання їх у процесі 

виробництва/діяльності або постачання товарів, надання послуг, виконання 

робіт, а саме: машини та обладнання, транспортні засоби, інструменти, 

прилади, інвентар (у тому числі меблі). Кошти, цінні папери, деривативи не є 

матеріальними активами. 

7. Основні засоби, вартість яких частково відшкодовується, повинні 

залишатися у власності суб’єкта підприємництва і перебувати на його балансі 

не менш трьох років. 

8. Відшкодування надається на безповоротній основі за результатами 

розгляду документів та оцінювання бізнес-проектів, основні критерії якого 

визначені у розділі IV Порядку, та за умов дотримання цього Порядку.  
 



145 

 

 

ІІ. Право на одержання відшкодування 
 

Право на одержання відшкодування мають суб’єкти підприємництва, які: 

зареєстровані та ведуть підриємницьку діяльність на території 

Житомирської області; 

фізичні особи – підприємці, які є громадянами України, юридичні особи, 

кінцевими бенефіціарними власниками яких є громадяни України;  

не мають заборгованості перед державним і місцевими бюджетами зі 

сплати податків, зборів та інших обов’язкових платежів; 

не віднесені до юридичних або фізичних осіб, до яких застосовуються 

спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) відповідними 

рішеннями Ради національної безпеки і оборони України, введеними в дію 

указами Президента України щодо застосування персональних (спеціальних) 

економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) відповідно до Закону 

України «Про санкції». 

реалізують або мають наміри реалізовувати бізнес – проєкти. 
 

ІІІ. Суб’єкти підприємництва, які не мають права на одержання 

відшкодування 
 

На одержання відшкодування не мають права суб’єкти підприємництва, 

які: 

є кредитними організаціями, страховими організаціями, інвестиційними 

фондами, недержавними пенсійними фондами, професійними учасниками 

ринку цінних паперів, ломбардами; 

є нерезидентами України, за винятком випадків, передбачених 

міжнародними договорами України; 

здійснюють виробництво та/або реалізацію зброї, алкогольних напоїв, 

тютюнових виробів, обмін валют; 

здійснюють надання в оренду нерухомого майна, що є одним з основних 

видів діяльності; 

визнані банкрутами або стосовно яких порушено справу про банкрутство;  

перебувають у стадії припинення юридичної особи або припинення 

підприємницької діяльності фізичної особи - підприємця; 

подали завідомо недостовірні відомості та документи під час звернення за 

наданням фінансової підтримки; 

мають заборгованість перед бюджетом, Пенсійним фондом України, 

фондами загальнообов’язкового державного соціального страхування; 

мають серед власників, засновників, учасників, кінцевих бенефіціарних 

власників фізичних осіб з громадянством російської федерації та/або 

республіки білорусь;  

отримали державну підтримку з порушенням умов її надання або умов 

щодо цільового використання бюджетних коштів, що доведено в 

установленому порядку; 

отримують будь-яку іншу за видами фінансову підтримку за рахунок 

коштів обласного бюджету, строк надання якої не закінчився; 

Продовження додатка 6 
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отримують державну допомогу, сукупний розмір якої незалежно від її 

форми та джерел перевищує за будь-який трирічний період суму, еквівалентну 

200 тисячам євро, визначену за офіційним валютним курсом, встановленим 

Національним банком України, що діяв на останній день фінансового року. 
 

IV. Основні критерії оцінювання бізнес-проектів для надання 

відшкодування 
 

Основними критеріями оцінювання бізнес-проектів для надання 

відшкодування є: 

кількість робочих місць, які створено або планується створити; 

інноваційність проєкту;  

вплив результатів реалізації бізнес-проекту на збільшення обсягів 

виробництва / реалізації товарів, робіт, послуг. 
 

V. Основні засади організації надання відшкодування  
 

1. Проведення розгляду заявок та документів (далі – документи), поданих 

суб’єктами підприємництва на отримання відшкодування, здійснення 

оцінювання бізнес-проектів та вирішення інших питань щодо відшкодування 

здійснюється обласною комісією з надання суб’єктам малого та середнього 

підприємництва часткового відшкодування вартості придбаних основних 

засобів (далі – комісія). 

Склад комісії та форма оцінювання бізнес - проектів затверджується 

розпорядженням Житомирської обласної державної (військової) адміністрації 

та голови Житомирської обласної ради. 

У склад комісії можуть входити заступник начальника обласної державної 

(військової) адміністрації, перший заступник голови обласної ради, 

представники Департаменту агропромислового розвитку та економічної 

політики обласної державної (військової) адміністрації, представники від 

управління Північного офісу Держаудитслужби в Житомирській області, 

головного управління Державної податкової служби у Житомирській області, 

Центрально-Західного міжрегіонального управління Державної служби з 

питань праці, Житомирського обласного центру зайнятості, головного 

управління Держпродспоживслужби в Житомирській області, депутати 

обласної ради, кандидатури від інститутів громадянського суспільства, інших 

установ.  

Комісією, у разі необхідності, утворюються тимчасові експертні групи для 

підготовки висновків до поданих суб’єктами підприємництва бізнес-проектів. 

Комісія має право прийняти рішення про виїзні обстеження основних 

засобів суб’єктів підприємництва, яким було надано відшкодування. 

2. Організаційне забезпечення діяльності комісії здійснюється Головним 

розпорядником. 

3. Суб’єкти підприємництва, які бажають отримати відшкодування,  

подають комісії заявку за формою згідно з додатком 1 Порядку, документи, 

визначені переліком, згідно з додатком 2 Порядку. 
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4. Документи подаються комісії суб’єктом підприємництва або 
уповноваженою ним особою за довіреністю, який надає згоду на збір та 
обробку персональних даних відповідно до Закону України «Про захист 
персональних даних», про що зазначається у заявці на розгляд документів. 

5. Оголошення про прийом документів розміщується на вебсайтах обласної 
державної (військової) адміністрації, обласної ради, інших інтернет-ресурсах та 
має містити інформацію щодо умов надання відшкодування, кінцевого терміну 
подання документів, адреси, за якою приймаються документи, телефону для 
довідок. 

6. Головний розпорядник повідомляє членам комісії та суб’єктам 
підприємництва, які подали документи, про дату проведення  засідання комісії. 

7. Презентацію бізнес-проекту на засіданні комісії здійснює безпосередньо 
керівник суб’єкта підприємництва або уповноважена ним особа. 

8. Прийняття рішення щодо визначення суб’єктів підприємництва, яким за 
рахунок коштів обласного бюджету буде надано відшкодування, здійснюється 
комісією. 

9. Комісія має право відмовити суб’єкту підприємництва в отриманні 
відшкодування у разі подання неповного комплекту документів або з 
порушенням вимог цього Порядку. 

10. Рішення комісії приймаються на її засіданнях. Засідання комісії є 
правомочними у разі присутності не менш 2/3 її складу. Рішення приймаються 
відкритим голосуванням простою більшістю голосів. У разі рівної кількості 
голосів, голос головуючого на засіданні комісії є вирішальним. 

Рішення комісії оформлюється протоколом, який підписують усі присутні 
на засіданні члени комісії. Член комісії, який не згоден з її рішенням, вписує у 
протокол зауваження та пропозиції, які є невід’ємною частиною протоколу. 

Комісія протягом 10 (десяти) робочих днів повідомляє всіх суб’єктів 
підприємництва, які подавали документи, про прийняте рішення. 

11. Реєстрація зобов’язань розпорядників бюджетних коштів проводиться 
згідно з вимогами Порядку реєстрації та обліку бюджетних зобов’язань 
розпорядників бюджетних коштів та одержувачів бюджетних коштів в органах 
Державної казначейської служби України, затвердженого наказом Міністерства 
фінансів України від 02.03.2012 № 309 (зі змінами), зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 20 березня 2012 року за № 419/20732. 

12. Департамент агропромислового розвитку та економічної політики 
обласної державної (військової) адміністрації здійснює перерахування 
бюджетних коштів на відкриті поточні рахунки суб’єктів підприємництва 
відповідно до Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів, 
затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 23.08.2012 № 938 
(зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України                                             
від 12 вересня   2012 року за № 1569/21881. 

13. Операції, пов’язані з використанням бюджетних коштів, здійснюються 
відповідно до порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів, 
затвердженого Міністерством фінансів України. 

14. Складення та подання звітності про використання коштів обласного 
бюджету здійснюється в установленому законодавством порядку. 

15. Питання, не врегульовані цим Порядком, вирішуються відповідно до 

вимог діючого законодавства України. 

 

 

Перший заступник  

голови обласної ради       Олег ДЗЮБЕНКО 

Продовження додатка 6 
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Додаток 1 
до Порядку надання і використання 

коштів обласного бюджету, що 

спрямовуються суб’єктам малого та 

середнього підприємництва на виплату 

часткового відшкодування вартості 

придбаних основних засобів 
 

ЗАЯВКА 
на розгляд документів з надання і використання коштів обласного бюджету, що 

спрямовуються суб’єктам малого та середнього підприємництва  
на виплату часткового відшкодування вартості придбаних основних засобів  

 

Прошу допустити______________________________________________ 

(повна назва суб’єкта підприємництва) 
до участі у відборі на отримання коштів обласного бюджету, що спрямовуються 
суб’єктам, малого в тому числі мікро- та середнього підприємництва, на виплату 
часткового відшкодування вартості придбаних основних засобів: 
 _________________________________________________________________ 

(назва бізнес-проекту) 

Відомості про суб'єкта підприємництва_____________________________________ 

Керівник (назва посади, ПІБ)  _____________________________________________ 

Юридична адреса _______________________________________________________ 

Місце реалізації бізнес-проекту____________________________________________ 

(місце провадження господарської діяльності) 

_______________________________________________________________________ 

Телефон  _______________________________________________________________ 

E-mail _________________________________________________________________ 

Вид діяльності __________________________________________________________ 

Код ЄДРПОУ (ідентифікаційний номер) _________________________________ 

Банківські реквізити _____________________________________________________ 

 
З вимогами Порядку надання і використання коштів обласного бюджету, що 

спрямовуються суб’єктам малого та середнього підприємництва на виплату 
часткового відшкодування вартості придбаних основних засобів, затвердженого 
рішенням обласної ради від ________________ №_______ (зі змінами), 
ознайомлений та зобов’язуюсь їх виконувати, також даю згоду на обробку 
персональних даних та інформації щодо діяльності очолюваного мною підприємства, 
яка може вважатися конфіденційною. 

Достовірність поданих мною документів підтверджую та зобов’язуюся 
зберігати придбані основні засоби протягом трьох років у разі отримання 
відшкодування за н их. 

Підтверджую, що не отримую будь – яку іншу за видами фінансову підтримку 
за іншими програмами за рахунок коштів обласного бюджету строк надання якої не 
закінчився. 
 

Керівник    ________________  ____________________________ 

(підпис)     (ініціали та прізвище) 
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Додаток 2 
 

до Порядку надання і використання 

коштів обласного бюджету, що 

спрямовуються суб’єктам малого та 

середнього підприємництва на 

виплату часткового відшкодування 

вартості придбаних основних засобів 

 

Перелік 
документів з надання і використання коштів обласного бюджету, що 

спрямовуються суб’єктам малого та середнього підприємництва  
на виплату часткового відшкодування вартості придбаних основних засобів  

 

Суб’єкти малого та середнього підприємництва для отримання коштів 

обласного бюджету, що спрямовуються для виплати часткового відшкодування 

вартості придбаних основних засобів, подають такі документи:  

заявку за формою (додаток 1); 

довідку про банківські реквізити, видану банківською установою, у якій 

відкрито розрахунковий рахунок; 

бізнес-проект;  

копію платіжного документа, що підтверджує здійснення розрахунку за 

придбання основних засобів (зокрема, договір купівлі-продажу з відміткою про 

оплату або касовий чек, або товарний чек, або розрахункова квитанція, або 

прибутковий касовий ордер тощо). Документи, подані на засідання комісії, 

мають містити реквізити продавця;  

копію статуту (для юридичних осіб); 

витяг або виписку з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та 

фізичних осіб-підприємців; 

довідку про відсутність заборгованості з платежів, контроль за 

справлянням яких покладено на контролюючі органи; 

*копії фінансової звітності за попередній рік та за останній звітний період 

або за період функціонування підприємства (Форма №1 «Баланс» та Форма №2 

«Звіт про фінансові результати», для юридичних осіб); 

*копію податкової декларації про майновий стан і доходи за попередній 

рік та за останній звітний період – для фізичних осіб – суб’єктів 

підприємницької діяльності, що оподатковуються на загальній системі 

оподаткування; 

*копію податкової декларації платника єдиного податку – фізичної особи, 

підприємця за попередній рік та за останній звітний період – для фізичних осіб 

– суб’єктів підприємницької діяльності, що застосовують спрощену систему 

оподаткування; 
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*копію податкової декларації платника єдиного податку – юридичної 

особи за попередній рік та за останній звітний період – для юридичних осіб, що 

застосовують спрощену систему оподаткування; 

*копію податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) 

на користь платників податку - фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а 

також сум нарахованого єдиного внеску за попередній рік та за останній 

звітний період – для фізичних осіб – суб’єктів підприємницької діяльності;  

*копію статистичної звітності (Форма №1-ПВ «Звіт з праці») за 

попередній рік та за останній звітний період – для юридичних осіб; 

 

Копії документів надаються завірені заявником в установленому порядку.  

 

*Примітка: не застосовується до новоутворених суб’єктів 

підприємництва, період діяльності яких не включає період подання звітності.  
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Додаток 7 

до Програми 
 

Порядок 

відзначення заохочувальними відзнаками 

Житомирської обласної державної адміністрації 
 

І. Загальні положення 

1. З метою заохочення та відзначення особистих трудових досягнень у 

професійній, службовій діяльності, за бездоганну службу та вагомий внесок у 

забезпечення соціально-економічного, науково-технічного, соціально-

культурного розвитку Житомирської області, за сприяння у становленні 

законності та правопорядку в регіоні, розвитку місцевого самоврядування, 

встановлюються такі заохочувальні відзнаки Житомирської обласної державної 

адміністрації:  

Подяка начальника обласної державної адміністрації (далі – Подяка);  

Почесна грамота обласної державної адміністрації (далі – Почесна 

грамота);  

Цінний подарунок – годинник (далі – Годинник).  

Почесна відзнака начальника обласної державної адміністрації 

«За заслуги» (медаль). 

2. Нагородження заохочувальними відзнаками обласної державної 

адміністрації, як правило, приурочується до державних, професійних свят, 

ювілейних дат тощо. Заохочувальними відзнаками обласної державної 

адміністрації відзначаються окремі громадяни, працівники місцевих органів 

виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, 

організацій всіх форм власності, об'єднань громадян, творчих та інших спілок 

області, а також громадяни інших регіонів України та інших держав. 

3. Облік і реєстрація осіб, які були нагороджені заохочувальними 

відзнаками обласної державної адміністрації, здійснюється службою 

управління персоналом апарату обласної державної адміністрації.  
 

ІІ. Порядок представлення до нагородження заохочувальними 

відзнаками обласної державної адміністрації 
 

1. Висунення кандидатур до нагородження заохочувальними відзнаками 

обласної державної адміністрації здійснюється гласно, як правило, за місцем 

роботи трудовим колективом або безпосереднім керівником особи, яку 

представляють до нагородження, не пізніше ніж за 30 календарних днів до дати 

державного, професійного свята, ювілею особи або іншої події, з якою 

пов’язане проведення заходів заохочення.  

2. Подання про нагородження заохочувальними відзнаками обласної 

державної адміністрації вноситься на ім’я начальника обласної державної 

адміністрації за підписом керівника органу, структурного підрозділу обласної 

державної адміністрації, підприємства, установи, організації, з урахуванням 
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конкретних і вагомих заслуг у виробничій, науковій, громадській, духовній або 

творчій діяльності, економічній, науково-технічній, соціально-культурній, 

військовій та інших галузях, з наведенням відповідного обґрунтування та події, 

з якою пов’язане заохочення (дата святкування).  

3. Подання, що вносяться на розгляд начальнику обласної державної 

адміністрації керівниками підприємств, установ, організацій, товариств, 

об’єднань громадян, творчих та інших спілок, мають бути попередньо письмово 

погоджені з районними державним адміністраціями, виконкомами міських рад, 

на території яких вони знаходяться, та з відповідними структурними 

підрозділами обласної державної адміністрації. 

4. Подання районних державних адміністрацій, міських рад про 

нагородження заохочувальними відзнаками обласної державної адміністрації 

працівників певних галузей економіки, підприємств, установ та організацій 

погоджується з відповідними структурними підрозділами обласної державної 

адміністрації.  

5. До подання про нагородження заохочувальними відзнаками обласної 

державної адміністрації додаються:  

лист-подання, на ім’я начальника обласної державної адміністрації;  

нагородний лист встановленого зразка;  

біографічна довідка встановленого зразка, в якій зазначаються відомості 

про попередні відзнаки і заохочення кандидата, засвідчена підписом керівника 

кадрової служби відповідного органу та скріплена печаткою;  

завірена копія паспорта громадянина України (перша сторінка);  

копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 

платника податків.  

6. Особи, що представляються до нагородження заохочувальними 

відзнаками обласної державної адміністрації, повинні мати стаж роботи в 

зазначених органах не менше одного року.  
 

ІІІ. Порядок проходження документів в апараті обласної державної 

адміністрації  
 

1. Подання про нагородження і додані до нього документи, які надійшли 

до обласної державної адміністрації, реєструються відділом документообігу та 

контролю апарату обласної державної адміністрації і передаються службі 

управління персоналом апарату обласної державної адміністрації для 

попереднього опрацювання.  

Неправильно оформлені документи не розглядаються. 

2. Служба управління персоналом апарату обласної державної 

адміністрації через відділ документообігу та контролю апарату обласної 

державної адміністрації передає документи на розгляд голові обласної 

державної адміністрації. 

 

Продовження додатка 7  

до Програми 
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3. Подання про нагородження заохочувальними відзнаками обласної 

державної адміністрації з доданими до них документами, розглянуті 

начальником обласної державної адміністрації, передаються з відповідною 

резолюцією службі управління персоналом апарату обласної державної 

адміністрації з метою підготовки матеріалів для розгляду на засіданні комісії 

обласної державної адміністрації з питань нагородження. Комісія може 

прийняти рішення щодо залучення представників громадськості при розгляді 

нагородних матеріалів щодо відзначення Почесною відзнакою начальника 

обласної державної адміністрації «За заслуги». 

4. Після прийняття комісією обласної державної адміністрації з питань 

нагородження відповідного протокольного рішення служба управління 

персоналом апарату обласної державної адміністрації готує проєкт 

розпорядження начальника обласної державної адміністрації. 

5. Рішення про нагородження заохочувальними відзнаками обласної 

державної адміністрації приймається начальником обласної державної 

адміністрації шляхом видання відповідного розпорядження.  
 

ІV. Порядок вручення відзнак обласної державної адміністрації 
 

1. Вручення заохочувальних відзнак обласної державної адміністрації 

проводиться в урочистій обстановці начальником обласної державної 

адміністрації або, за його дорученням, першим заступником, заступником 

начальника, керівником апарату обласної державної адміністрації, головами 

районних державних адміністрацій та іншими посадовими особами. 

2. Вручення заохочувальних відзнак обласної державної адміністрації 

приурочується до загальнодержавних свят, галузевих професійних свят, 

ювілейних дат працівників, підприємств, установ, організацій тощо.  

3. Відомості про нагородження з нагоди державного, професійного свята 

висвітлюються в засобах масової інформації.  

4. Особи, відзначені Подякою, можуть бути повторно представлені до 

нагородження не раніше ніж через два роки, Почесною грамотою та Цінним 

подарунком – не раніше ніж через три роки, Почесною відзнакою «За заслуги» - 

один раз. 

5. Нагородженим Почесною грамотою виплачується одноразова грошова 

винагорода в розмірі 1242,24 грн. 

6. Відомості про нагородження заохочувальними відзнаками обласної 

державної адміністрації заносяться в особову справу та трудову книжку 

заохоченого у встановленому чинним законодавством порядку.  

7. У разі втрати заохочувальної відзнаки обласної державної адміністрації, 

дублікат не видається. 

 

 

 

Перший заступник голови  

обласної ради                                                                                Олег ДЗЮБЕНКО 

Продовження додатка 7  
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